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 وزیر نیرو:
کاهش ۱5 درصدی خاموشی ها

گرم شدن هوا و افزایش مصرف برق موجب 
رکوردشکنی در این حوزه شده است؛ به طوری 
که اوج تقاضای مصرف برق ثبت شده در طی 
سال جاری ۷۷ هزار و ۵۱۴ مگاوات بوده، این 
عدد بسیار بزرگ رشد ۷ درصدی مصرف را 

نسبت به سال گذشته نشان...

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت:

صفحه۵هر فرد دارای کدملی می تواند یک خودرو وارد کند

و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
سیاست خارجی:

چارچوب ایران در مواجهه با 
آژانس، پادمان و NPT است

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی اظهار کرد: این 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 

نشست سه روزه ای را در مشهد مقدس...

خطیب نماز جمعه تهران:
انتخابات پراقتدار ما از عوامل 
افزایش سرمایه های اجتماعی 

است
ابوترابی فرد،  حجت الاسلام  سید محمدحسن 
 خطیب نمازجمعه تهران اظهار کرد: 
همه شما را به شناخت عاشورا و گام برداشتن 

در راهی که مدرسه... ۲۲

بعد از آتش سوزی  

 در میان اخبار متعدد افزایش دما، تراز انرژی برق و 
جشنواره های مختلف برای پاداش به مصرف کنندگان برق در 
تابستان یا تب  دنگی، آنچه که به حاشیه رفته است خزان 
جنگل ها با آتش سوزی است ؛ چون هنوز کسی نمی داند پایان 
آتش سوزی های سریالی زاگرس چه زمانی است. شراره های 
آتش هر روز به جان یک منطقه از این جغرافیای استراتژیک 

می افتد.
پوشش گیاهی زاگرس را به بمب ساعتی تبدیل کرده که 
تنها یک جرقه برای دوباره شعله ور شدن آن کفایت می کند. 
مثل یک بطری یا یک سیگار رها شده، هوس نوشیدن یک 
چای ذغالی و کباب برشته در دل طبیعت یا ندانم کاری یک 
کشاورز. اگرچه آتش نقطه به نقطه درحال اطفا است؛ اما سؤال 
مهم تر این است که بعد از این آتش سوزی ها چه بر سر محیط 
زیست مان خواهد آمد؟ خاک زاگرس درحال فقیر و فقیرتر 

شدن است و کاری هم از کسی برنمی آید.
در برابر همه این حوادث اما زاگرس بی دفاع ایستاده است. 
چون به گفته علی ملک  آهنگران، فرمانده یگان حفاظت از 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، آنها برای مقابله با آتش نیرو، 
تجهیزات و منابع مالی کافی ندارند. مسئولان سازمان محیط 
زیست و منابع طبیعی بارها و بارها درباره مشکلاتی مانند 

کمبود نیروی انسانی و تجهیزات گلایه کرده اند.
چند روز گذشته بود که خزان خاییز شروع شد. تلاش برای 
مهار خاییز تا ۵ روز ادامه داشت تا اینکه خبر رسید خاییز اطفا 
شده است. این خبر خوش هنوز کام دوستداران محیط زیست 
را شیرین نکرده بود که آتش دوباره به جان سیوک افتاد. بعد از 
تلاش برای اطفای سیوک و مهار آن دوباره کوه سیاه کهگیلویه 

و ارتفاعات نارک دچار حریق شد.
با تلاش نیروهای امدادی این آتش سوزی ها اطفا شد اما دوباره 
شهرستان بدره در استان ایلام و جنگل های شاهرود، جنگل های 
شهرستان دزیارت، مزارع گندم میاندوآب، مراتع زانگوش، 

جنگل های خفر و منابع طبیعی گیلان غرب در آتش سوخت. 
آتش هر روز کیلومترها از زاگرس را تبدیل به خاکستر می کند. 
این وضعیت باعث نگرانی کارشناسان محیط زیست شده است 
چون جنگل های زاگرس تأمین کننده ۴0 درصد از آب کشور 

هستند.
 باید بر موضوعات تغییرات اقلیمی و کشاورزی ناپایدار تحقیق 
کنیم و برنامه دقیقی برای پیشگیری از حریق زاگرس داشته 
باشیم. نیاز به تجهیزات جدید و نیروی آموزش دیده در این 
زمینه داریم. بنابراین، اگر به علت کمبود نیرو می خواهیم از 
نیروهای مردمی برای اطفای حریق استفاده کنیم باید پیش 

از این، آنها را در این باره آموزش داده باشیم.
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سازمان تأمین اجتماعی:
حقوق مستمری بگیران بدون هیچ 

تأخیری در حال پرداخت است
اجتماعی  تأمین   سازمان  خبرنگاران-  باشگاه 
اعلام کرد حقوق تیرماه مستمری بگیران مطابق با 
 زمان بندی اعلامی و بدون هیچ گونه تأخیری در حال 

پرداخت است.
سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد پرداخت مستمری 
تیرماه بازنشستگان و مستمری بگیران این سازمان، 
طبق جدول زمان بندی واریز مستمری ها که پیش از 
این اعلام شده بود؛ در حال انجام است و هیچ گونه 
 تأخیر و مشکلی در زمینه پرداخت مستمری ها 

وجود ندارد.
بر اساس این خبر جدول زمان بندی واریز حقوق تیر ماه 
بازنشستگان و مستمری بگیران این سازمان پیش از این 
اعلام شده بود و پرداخت ها از ۲0 تیر ماه آغاز شده است. 
برخلاف ادعای طرح شده در یکی از پایگاه های خبری، 
پرداخت حقوق بازنشستگان تاکنون بدون هیچ گونه 
تأخیری انجام شده و ادامه فرایند پرداخت ها نیز مطابق 
 جدول زمان بندی بدون اشکال در حال انجام است.

هشدار پلیس فتا نسبت به 
کلاهبرداری تحت عنوان »بسته 
معیشتی رئیس جمهور منتخب«

ایسنا- سرهنگ رامین پاشایی، رئیس مرکز امداد و 
فوریت های سایبری پلیس فتا نسبت به کلاهبرداری 
از مردم در پوشش طرح بسته حمایتی معیشتی خانوار 

رئیس جمهور منتخب هشدار داد.
 سرهنگ پاشایی در تشریح جزئیات این خبر گفت: 
بر اساس رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی و 
شکواییه های قضایی واصله به پلیس فتا و گزارشات 
مردمی متعدد دریافتی مشخص شد که مجرمان 
سایبری این  بار با ترفند دریافت بسته معیشتی 
رئیس جمهور منتخب مترصد کلاهبرداری از هموطنان 
هستند و در همین راستا نیز اقدام به ارسال پیامک 

حاوی لینک های آلوده برای کاربران کرده اند.
وی با بیان اینکه ارسال لینک های آلوده با عناوین 
مختلف یکی از ترفندهای مجرمان سایبری است، 
اظهارکرد:  این افراد همواره امنیت مالی و داده 
هموطنان را تهدید می کنند و بارها و بارها در ارتباط 
با این موضوع هشدارهای لازم به هموطنان داده  
شده است. خوشبختانه در ارتباط با این ترفند نیز 
تعداد زیادی گزارشات مردمی را از طریق سر شماره 
0۹۶۳۸0 مرکز امداد و فوریت های سایبری پلیس فتا 
دریافت کردیم که هموطنان این فرایند مجرمانه را به 

پلیس فتا گزارش کردند.
پاشایی گفت: اما همچنان در مواردی شاهد فریب 
خوردن تعدادی از کاربران و تشکیل پرونده های قضایی 
در این خصوص نیز هستیم. از این رو لازم است که 
هموطنان گرامی همواره باید آگاه باشند که به هیچ 
عنوان فریب این پیامک که از طریق سر شماره شخصی 
یا از طریق پیام رسان های بومی و غیربومی برایشان 
ارسال شده را نخوردند و از کلیک بر روی لینک مندرج 

در آن پرهیز کنند. 

رئیس جمهور  پزشکیان،  مسعود  باشگاه خبرنگاران- 
منتخب در مراسم عزاداری ۱۲ محرم، سالروز شهادت 
 امام سجاد )ع( به بازار تهران رفت و با بازاریان به عزاداری 

پرداخت.
وی در این بازدید درجریان مشکلات بازاریان پایتخت قرار گرفت.

پزشکیان همچنین از بازار زرگر ها به سمت حسینیه تیمچه 
حاجب الدوله رفته و در عزاداری روز دوازدهم محرم شرکت کرد و 

پای درد و دل امنای بازار نشست.
رئیس جمهور منتخب در این دیدار قول داد که حتماً 
 در راستای حل مشکلات بازار از خود امنای بازار کمک 

خواهد گرفت.
وی در این نشست صمیمی اظهار کرد: اداره کشور در گروی 

رونق بازار و تولید است و ما مشکل بازار را مشکل کشور 
می دانیم و برای حل این مشکلات تلاش خواهیم کرد. اگر 
شما کار را درست انجام دهید و بازار رونق داشته باشد و خرید 
و فروش و تولید برقرار باشد، مملکت خوب اداره می شود؛ 
 ولی اگر اینجا )بازار( مشکل داشته باشد، مملکت مشکل 

خواهد داشت.
پزشکیان یادآور شد: در نتیجه هر کاری از دست ما بر بیاید که 
روند و کار شما را تسهیل کنیم که راحت تر به امور خود بپردازید، 
ان شاء ا... این کار را خواهیم کرد. دولت چهاردهم وظیفه خود 
می داند که تسهیل امور را برای رونق تولید در دستورکار قرار دهد. 
دولت چهاردهم تلاش می کند تا تمامی مشکلات موجود بر سر راه 

اصناف و بازاریان را با کمک خود آنها حل کند.

 مهر- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگو صنعت برق اعلام 
کرد: دو هفته بسیار گرم پیش روی کشور قرار دارد و امید 
است با تأمین برق پایدار و همکاری هموطنان عزیز این روزها 
را پشت سر بگذاریم. در این رابطه باید گفت به ازای هر یک 
 درجه افزایش دما ۱۸00 مگاوات به میزان مصرف برق کشور 

افزوده می شود.
وی ادامه داد: این سامانه یا جبهه گرم تنها ایران را درگیر نمی کند، 
بلکه کشورهای حاشیه خلیج فارس نیز تحت تأثیر این موج گرما 
قرار گرفته اند و مشکلاتی در شبکه توزیع برق آنها دیده شده است. 
حتی کشور کویت جدول خاموشی منتشر کرده، اما تا این لحظه 
شبکه برق کشور پایدار بوده و موفق به تأمین برق مشترکان شده 
است. سخنگوی صنعت برق گفت: پیش بینی شده است طی دو هفته 
گرم پیش رو حد نصاب های جدیدی در مصرف برق ثبت شود، پس 
می طلبد که هموطنان عزیز کمک کنند تا قله های مصرفی که ایجاد 

می شود را پشت سر گذاریم.
مدیرعامل شرکت توانیر تأکید کرد: در این بین تمام صنعت برق 
بسیج شده اند، چه در نیروگاه و چه شبکه برق که یک مورد از 
این فعالیت جهادی در نیروگاه رامین مشاهده شد تا تأمین برق به 

صورت پایدار صورت گیرد.
رجبی مشهدی یادآور شد: حتی اگر برق به میزان کافی هم وجود 
داشته باشد، احتمال بروز فشار بیش از حد بر شبکه های توزیع و 
عدم امکان تأمین برق وجود دارد. در نتیجه نیاز است تا هموطنان 

مشارکت خود را در مصرف بهینه برق افزایش دهند.
مدیرعامل شرکت مادرتخصصی تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران خاطرنشان کرد: در طول این دو هفته، ابتدا مشترکان بزرگ 
صنعتی، عمده مشترکان کشاورزی، سایر مشترکان اداری و بخش 
عمومی کشور باید برنامه های مدیریت مصرف را به طور کامل و 

دقیق رعایت کنند تا این دوره را پشت سر بگذاریم.

سخنگو صنعت برق اضافه کرد: از طرفی مشترکان خانگی بسیار 
پرمصرف و بد مصرف )که تعداد محدودی هستند( و میزان مصرف 
آنها بیش از ۲/۵ برابر الگو است حتماً مدیریت مصرف را رعایت 
کنند؛ چراکه در صورت عدم رعایت شرکت ناگزیر به قطع برق آنها 

خواهد شد.

ایسنا- هفته گذشته مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب با 
تعدادی از اعضای جامعه کارگری و پیشکسوتان و بازنشستگان در 

نهاد ریاست جمهوری دیدار کرد.
وی از آنها خواست تا گزینه پیشنهادی خود را برای تصدی 
وزارت کار معرفی کنند و گفت: شما پیشنهاداتتان را بدهید 
ما بر اساس آن شاخص تلاش خواهیم کرد فردی با مشخصاتی 
که هم از طبقه کارگر باشد و عالم و آگاه و توانمند باشد انتخاب 
 کنیم؛ چون صرف اینکه آدم از گروهی یا جناحی باشد مشکل 

ما را حل نمی کند.
پزشکیان درعین حال بر ضرورت رفع موانع تولید،  تسهیل شرایط 
کسب و کار و فراهم کردن بستر مناسب برای فعالیت های تولیدی، 

صنعتی و تجاری در کشور تاکید کرد.
طرح پیشنهادی مجلس برای اصلاح ماده ۴۱ قانون کار خیر دیگر 

این هفته بود.
در این طرح پیشنهاد شده که میزان افزایش دستمزد 

باید به شکلی باشد که حداقل دستمزد کارگران به 
 میزان درصد تورم اعلامی از سوی طرف بانک مرکزی 

افزایش یابد.
به اعتقاد کارشناسان، این پیشنهاد اقدامی مؤثر در جهت واقعی 
شدن دستمزد کارگران خواهد بود و ابهامات و برداشت های متعدد 
نسبت به این ماده قانونی را در خصوص نحوه تعیین مزد کارگران 

برطرف خواهد کرد.
صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز  در حاشیه 
جلسه هیئت دولت با تأیید کاهش نرخ بیکاری در ۱۹ استان 
کشور از تک رقمی شدن آن در ۲۶ استان خبر داد و گفت: 
نرخ بیکاری سایر استان ها هم کاهش قابل توجهی داشته و 
 هدف گذاری ما تا پایان سال رساندن نرخ بیکاری به عدد ۶/۹ درصد 

بوده است.
به اعتقاد وی ثبات اقتصادی، دیپلماسی فعال، علاقه مندی 
مردم به سرمایه گذاری به جای سفته بازی و سوداگری در 

 بازار و هدایت نقدینگی ها به سمت تولید از علل مؤثر کاهش 
نرخ بیکاری بوده است.

رویداد دیگر هفته گذشته نشست مشترک اتاق تعاون ایران 
با تعدادی از مدیران عامل اتحادیه های تعاونی و رؤسای 
اتاق های تعاون بود که با هدف ارائه برنامه ها و معرفی 
 ظرفیت ها و توانمندی ها بخش مردمی تعاون به دولت چهاردهم 

برگزار شد.
در این نشست بر ضرورت استفاده از ظرفیت و جایگاه اتحادیه 
جهانی تعاون)ICA(، بهره  گیری از ظرفیت های تعاونی های 
بانوان، کمک به رشد صادرات غیرنفتی با بهره گیری از 
ظرفیت تعاونی های مرزنشینان، سامان دهی کولبران و رفع 
مشکلات آنان، بهره گیری از ظرفیت تعاونی های توزیعی در 
تمام کشور، بهره گیری از مشارکت مردم از طریق تعاونی های 
 سهام عدالت و استفاده از سود سهام برای تکمیل پروژه های 

ناتمام تأکید شد.

رئیس جمهور منتخب:

 مشکلات اصناف و بازاریان را با کمک خود آنها حل می کنیم
دستیار ویژه سرپرست ریاست جمهوری

 خبر داد:
تعویق جلسه شورای مناطق آزاد

 و لغو یک انتصاب به دستور »مخبر«
مهر- کاوه اشتهاردی، دستیار ویژه سرپرست 
ریاست جمهوری در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »بعضی موضوعات که این روزها 
در فجازی آمده، مشکل آن از قبل با تدبیر حل شده اما 

برخی به انتشار خبرش اصرار دارند. 
جلسه شورای مناطق آزاد بنا به دستور دکتر  مخبر 
تعویق، انتصاب یکی از مناطق ویژه اقتصادی ملغی و 
احکام دیگر با دقت پیگیری شده است. تصمیمات لازم 

مطابق قانون و بدون حاشیه گرفته شده و می شود.«

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر:
داروهای سالم و مصرف نشده را 

به هلال احمر اهدا کنید
باشگاه خبرنگاران- وحید سلیمی، رئیس سازمان 
داوطلبان جمعیت هلال احمر از آغاز مرحله جدید 

پویش »مرهم زائر« خبر داد. 
سلیمی با اشاره به اجرای مرحله جدید پویش »مرهم 
زائر« گفت: سومین پویش ملی مرهم زائر با هدف 
تأمین بخشی از نیازمندی های دارویی و تجهیزات 
مصرفی پزشکی مراسم اربعین حسینی آغاز شد. در 
این پویش عموم مردم، خیرین و حامیان در زمینه ارائه 
خدمات بهداشتی و درمانی به زائرین مراسم اربعین 
حسینی از طریق تأمین بخشی از نیازمندی های دارویی 
و تجهیزات مصرفی پزشکی این تجمع انبوه با جمعیت 

هلال احمر همکاری خواهند کرد.
رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر با اشاره به اینکه 
مشارکت مردم به صورت نقدی و غیرنقدی خواهد 
بود؛ ادامه داد: مشارکت غیرنقدی مردم در این پویش 
شامل اهدای داروهای سالم و مازاد بر مصرف خانگی و 
نحوه مشارکت حامیان شامل اهدای محموله دارویی و 
تجهیزات مصرفی پزشکی به شعب خانه های هلال و 

پایگاه های جمعیت هلال احمر در سراسر کشور است.
سلیمی با اشاره به شرایط داروها گفت: داروها باید با 
بسته بندی مناسب و ترجیحاً با بسته بندی اولیه کارخانه 
باشد. داروهای یخچالی و داروهای دارای شرایط نگهداری 
در دمای ۱۵تا ۲0درجه نباشد، داروهای مایع، نیمه جامد، 
اسپری ها و شیاف ها با بسته بندی باز و نیز قرص ها، 
 کپسول ها،پرل ها به صورت فله ای و باز شده نباشد.
وی افزود: داروهای اهدایی پس از طی فرایند تفکیک، 
برای انتقال به کشور عراق و توزیع در مراکز درمانی 
تحت نظارت جمعیت هلال احمر ایران، در اختیار مرکز 

پزشکی حج و زیارت این جمعیت قرار می گیرد.
رئیس سازمان داوطلبان  هلال احمر ادامه داد: 
خیرین می توانند کمک های نقدی خود به این 
پویش را از طریق شماره حساب ۹۹۹۹۹ بانک ملی، 
شماره   ،۶0۳۷۹۹۷۵۴۴۹۹۹۹۹۹ کارت  شماره 
کد   ،IR۷۷0۱۷0000000۱۹۹۹۹۹۹۹۹00۳ شبا
 دستوری #۳*۱۱۲* و یا درگاه پرداخت اینترنتی
نام جمعیت هلال احمر  به   rcs.ir/portal/donation

اهدا کنند.

چالش قیمتی در بازار تلفن همراه؛ 

نواختن
 زنگ گرانی

هفته گذشته بود که اعلام شد ارز نیمایی برای 
واردات تلفن های همراه حذف شده است؛ همین 
خبر باعث شد که قیمت برخی از مدل های مختلف 
گوشی های تلفن همراه با جهش مواجه شود. طی 
روز های اخیر شاهد افزایش قیمت انواع تلفن همراه به 

از ویژه تلفن های همراه  پایین تر 

۶00 دلار هستیم. با توجه به شرایط حاکم بر بازار به 
نظر می رسد جدای از موضوع تأثیرگذار عدم تخصیص 
ارز مربوط به ثبت سفارش های پنج ماه گذشته، این 
 اتفاق تحت تأثیر عوامل مختلفی رخ داده است.
اخیراً رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم 

صفحه۳جانبی اتاق اصناف ایران با اشاره...

صفه ۳

هشدار سخنگو صنعت برق:

دو هفته بسیار گرم پیش روی کشور قرار دارد

طرحی برای واقعی شدن دستمزد کارگران

مسئولان آموزش و پرورش فارس 
می گویند مدارس استان در این 

زمینه مشکلی نخواهند داشت

کمبود معلم در سال تحصیلی جدید بیخ گوش مدارس دولتی کشور

صفحه3



نوبت اول:    30   /  1403/04 سبحان
نوبت دوم:    31  / 04  /1403 تماشا

شهرداري شیراز در نظر دارد   عملیات اصلاح جداول و لوله گذاری 
دفع آبهای سطحی در سطح منطقه هفت را  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان  2003096688000249 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آيد با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دريافت اسناد مناقصه و تحويل آن 
اقدام نمايند. در صورت عدم عضويت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دريافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نیاز به 
اطلاعات بیشتر شماره تلفن: ۷13۷242۷۷4 آماده پاسخ گويي مي باشد.

- مبلغ برآورد:  26/958/۷1۷/۷58 ريال
- مدت قرارداد :  8  ماه 

- شرايط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی و حقیقی داراي رتبه در رشته 
ساختمان و ابنیه  يا آب از سازمان برنامه و بودجه کشور 

- محل انجام کار:شیراز- بلوار نهالستان
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/350/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فیش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504۷42 کد 

مرجع 100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی يا فیش واريزی اخذ می گردد.

- آخرين مهلت دريافت ) توزيع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز دو شنبه  مورخ 1403/05/08 از طريق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دريافت نمايند.
- آخرين مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز يک شنبه مورخ 1403/05/21 می باشد. شرکت 
کنندگان می بايست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در 

مناقصه را به صورت فیزيکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب 
آتش نشانی - خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحويل نمايند.

- تاريخ و محل بازگشايی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1403/05/23 در محل چهارراه خلدبرين سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه يک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعديل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/1۷30۷3 تاريخ 82/9/15 
سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه اول سال 1403 پرداخت خواهد 

شد.
- هیچ گونه تفاوت بهای قیر به اين پروژه و شاخص های تعديل آحاد بها 

آن تعلق نمی گیرد.
- ارائه تصوير گواهینامه تايید صلاحیت ايمنی پیمانکاری صادرشده 

توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد يک يا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اينصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طريق سايت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سايت -
می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1۷52982

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  مناقصه عمومي1403-356  

شنبه 1403/04/30   سیاسیسال سی ويکم  شماره 26329

باشگاه خبرنگاران- حجت الاسام  سید 
محمدحسن ابوترابی فرد، خطیب نمازجمعه 
تهران اظهار کرد: همه شما را به شناخت 
عاشورا و گام برداشتن در راهی که مدرسه 
رسالت و امامت فراروی بشر تعریف کرده 
است، توصیه می کنم. شناخت راهی که مدرسه 
عاشورا برای جامعه بشری و انسانی تعریف کرد. 
وی  افزود: اگر این مدرسه نبود امروز جامعه 
انسانی از معارف حیات بخش قرآن کریم 
محروم بود. اگر حرکت عظیم عاشورا نبود 
دستگاه آلوده به ستم و جنایت اموی تمام 
دستاورد های حرکت عظیم پیامبر اعظم را 

پایمال می کرد.
  جبهه مقاومت برای امت اسام حيثيت و 

آبروی دیگری ایجاد کردند
وی ادامه داد: در ساعات نخست امروز 
سخنگوی نیرو های مسلح یمن از اصابت پهپاد 
مدرن و رادار گریز یمنی که به دست جوانان 
یمن ساخته شده است به قلب تاویو خبر 
دادند. این پهپاد که بر اساس گزارش های 
صهیونیست ها در فاصله نزدیک سفارت آمریکا 
فرود آمده هشدار دیگری برای پایان یافتن 

تجاوزات حیوانی صهیونیست ها در غزه است.
ابوترابی فرد گفت: جبهه مقاومت در طول 
این مدت در مقابل تجاوزهای دنیای استکبار 

ایستاده اند و برای امت اسام حیثیت و 
آبروی دیگری ایجاد کردند. نخست وزیر 
سابق صهیونیست ها اظهار داشت، سربازان 
صهیونیست ها هر روز در غزه می میرند و در 
تلویزیون هم با یکدیگر جنگ دارند. دولت از 
هم پاشیده است. این ژنرال بازنشسته اظهار 
کرده هرج و مرج کامل بر سربازان صهیونیستی 

در نوار غزه حاکم شده است.
  انتقال متين دولت اقتدار آفرین است

وی درباره انتخابات ریاست جمهوی کشورمان 
گفت: انتخابات ما در دو مرحله با مشارکت 

بیش از ۵۵ میلیون نفر از هموطنان عزیز در 
اوج سامت و رقابت برگزار شد و جریان ها 
سیاسی و نخبگان سیاسی با تمام ظرفیت در 
این میدان پرشکوه حضور پیدا کردند. برگزاری 
شایسته انتخابات با هدایت رهبری معظم و 
مدیریت شایسته سرپرست هوشمند و متعهد 
ریاست جمهوری دکتر مخبر و انتقال متین 
دولت به دولتی دیگر با گرایش سیاسی متفاوت 
بسیار ارزشمند و درخور تحسین و همچنین 

اقتدار آفرین است.
وی افزود: این موضوع برای ملت ایران 

امیدآفرین و نشاط افزا است. این انتخابات 
از عوامل مهم و کلیدی افزایش سرمایه های 
اجتماعی است. این رویداد مهم سیاسی و 
اجتماعی که حکایت از ظرفیت جمهوری 
اسامی ایران دارد رشد و بالندگی ملت ایران را 
در شرایطی به نمایش گذاشت که شاخص های 
اقتصادی حکایت از شرایط سخت مردم دارد. 
دشمنان ما که استقال و عزت ایران را بر 
نمی تابند جنگی پیچیده و ترکیبی و سیاسی 
و فرهنگی و اجتماعی را بر ملت ایران تحمیل 
کردند و در این شرایط مردم ما حماسه آفرین 

شدند.
خطیب نماز جمعه تهران گفت: شرایط کشور 
باعث شده همه مردم و به ویژه نامزد های 
انتخابات و رسانه ها با الهام از تبریک پر معنای 
رهبر به ملت عزیز و رئیس جمهور محترم با 
نیک اندیشی و همکاری رفتار های رقابتی 
دوران انتخابات را به هنجار های رفاقتی تبدیل 
کنند و با اتخاذ مواضع مثبت و در اختیار قرار 
دادن سرمایه فکری و مدیریتی خود به یاری 
دولت چهاردهم بشتابند و با تاش در شرایط 
فرهنگی و سیاسی و اجتماعی کشور را به 

بهترن شرایط خود برساند.
وی ادامه داد: از رئیس جمهور منتخب کشور 
و همکاران درستی که انتخاب می کنند انتظار 

داریم با برنامه ریزی شایسته امکان استفاده از 
این ظرفیت درست را فراهم سازند.

 سياست های کلی نقشه راه برای دستيابی به 
خطوط اصلی تعریف شده درقانون اساسی است

وی تأکید کرد: سیاست های کلی با عنایت به 
منبع قانونی در قانون اساسی فرآیند تولید 
وجایگاه مرجع صادر کننده یعنی رهبری از 
مرجعیت بالایی در جمهوری اسامی ایران 

برخوردار است
وی تصریح کرد:سیاست های کلی نقشه راه 
برای دستیابی به آرمان ها و خطوط اصلی 
تعریف شده درقانون اساسی است؛ و چارچوب 
جهت گیری کشور در تمام عرصه حکمرانی در 
تمام عرصه ها را تعریف می کند. این است که 
رهبری معظم در سال ۱۳۸۱ در دیدار با اعضای 
مجمع تشخیص مصلت نظام اظهار می دارند که 
مسئله انظباط در کشور از لحاظ سیاست ها 

وابسته به تمامی سیاست های نظام است.
ابوترابی فرد در انتها گفت: امید است که 
دولت چهاردهم از همه ظرفیت های علمی و 
پژوهشی و کارشاسی کشور برای فهم مشکات 
و برنامه ریزی برای رسیدن به نقشه راه جامع 
 برای تحق سیاست های کلی نظام دست 

پیدا کند.

خطیب نماز جمعه تهران:

انتخابات پراقتدار ما از عوامل افزایش سرمایه های اجتماعی است
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

نمایندگان مجلس فردا به دیدار رهبری می روند
ايسنا- علیرضا سلیمی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی 
از دیدار نمایندگان مجلس دوازدهم با مقام معظم رهبری در روز 

یک شنبه ۳۱ تیر ماه خبر داد.
سلیمی اظهار کرد: نمایندگان مجلس در جلسه علنی فردا بعد از بررسی 
گزارش کمیسیون آیین نامه داخلی و تعیین اعضای کمیسیون ویژه 
جهش تولید و نظارت بر اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، 
به مناسبت شروع به کار مجلس دوازدهم به دیدار مقام معظم رهبری 
خواهند رفت. وی افزود: همچنین وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
جلسه علنی روز سه شنبه و وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در جلسه 
علنی روز چهارشنبه برای ارائه گزارش در مجلس حضور پیدا می کنند.

نامزدهای ریاست و دادستانی دیوان محاسبات
 چه کسانی هستند؟

تسنیم- با توجه به اینکه ثبت نام از داوطلبان ریاست دیوان محاسبات 
و دادستانی این دیوان آغاز شده، شنیده ها  حاکی از این است که 
احمدرضا دستغیب رئیس فعلی دیوان محاسبات، مهرداد بذرپاش وزیر 
راه و شهرسازی، محمد دهقان معاون حقوقی ریاست جمهوری، عباسی 
استاندار گیان، محمد خدابخشی نماینده سابق الیگودرز و همچنین 
علی ادیانی نماینده دوره هشتم و دهم مجلس و معاون امور تقنینی 
معاونت پارلمانی دولت سیزدهم تاکنون برای ریاست بر دیوان محاسبات 

کاندیدا شده اند.
همچنین علی کامیار دادستان فعلی دیوان محاسبات، داوود محمدی 
نماینده قزوین در مجلس دهم هم برای ریاست و هم برای دادستانی، 
شجاعی دادستان اسبق دیوان محاسبات و همچنین معاون فنی دیوان 

نیز تاکنون کاندیدای دادستانی دیوان محاسبات هستند.
لازم به ذکر است که با آغاز به کار هر دوره مجلس شورای اسامی 
رئیس و دادستان و مستشاران دیوان محاسبات کل کشور از سوی 

مجلس تعیین می شوند.

دستور دادستانی تهران برای برخورد قاطع با 
گران فروشی در پایانه های فرودگاهی

باشگاه خبرنگاران- دادستانی تهران دستوراتی برای برخورد قاطع 
و قانونی با گرانفروشی اجناس در پایانه های فرودگاه های مهرآباد و 

بین المللی امام خمینی )ره( صادر کرد.
علی صالحی، دادستان عمومی و انقاب تهران اظهار کرد: در راستای 
حفظ حقوق هم میهنان و صیانت از حقوق عامه، دادستانی تهران 
دستوراتی در راستای نظارت مستمر بر قیمت گذاری اجناس و اقام در 
پایانه های فرودگاه های مهرآباد و بین المللی امام خمینی )ره( و برخورد 

قاطع و قانونی با متخلفان صادر کرد.
وی افزود: این دستور در پی گزارش های متعدد واصله مبنی بر 
گران فروشی و عدم نظارت بر قیمت گذاری اجناس و اقام در پایانه های 
شماره ۲ و ۴ فرودگاه مهرآباد و فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
و همچنین احصای موارد تخلف در پی بازدید های صورت گرفته از 
سوی معاون دادستان و سرپرست دادسرای ویژه فرودگاه ها از اماکن، 
فروشگاه ها و غرفه های ارائه کننده اجناس و اقام در دو فرودگاه موصوف، 

صادر شده است.
دادستان تهران ادامه داد این بازدیدها، موارد متعددی از قبیل نبود 
یا ضعف بازرسی و عدم نظارت کافی بر قیمت گذاری اجناس و اقام 
و در نتیجه گران فروشی، فروش خودسرانه و بی اعتنایی به قیمت 
مصرف کننده مندرج بر کالا از طریق سوءاستفاده از اضطرار مسافران، 
مشاهده و مستند شد. صالحی گفت: کلیه موارد فوق الذکر طی مکاتبه ای 
به سازمان تعزیرات حکومتی منعکس و بر ضرورت افزایش بازرسی های 
ادواری، برخورد قانونی با متخلفان و آگاه سازی مسافران از حقوق خود، 

تأکید شد.

سخنگوی وزات امور خارجه در واکنش به مصوبه کنست:
اسرائيل تهدید برای صلح و امنيت بين المللی است

ايرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزات امور خارجه در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: مصوبه جدید کنست رژیم جعلی اسرائیل در 
مخالفت با تشکیل کشور فلسطین در ادامه ۹ ماه جنایات جنگی و 
نسل کشی مستمر فلسطینیان توسط ارتش تروریستی این رژیم، یک بار 
دیگر ماهیت نژادپرستانه رژیم غاصب صهیونیستی را به همه جهانیان 
نشان داد. رژیم آپارتاید اسرائیل نه فقط تهدیدی برای ملت فلسطین، 

بلکه تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی است.
وی افزود: در سایه بی عملی دولت ها و سازمان های بین المللی از جمله 
سازمان ملل متحد در تأمین حقوق مسلم ملت فلسطین و اعمال حقوق 
و مقررات آمره بین المللی علیه رژیم غاصب صهیونیستی، مقاومت و 
مبارزه علیه اشغالگران تا زمان احقاق حقوق کامل فلسطینیان، حق این 

ملت تحت اشغال است.
بر اساس این گزارش، نمایندگان پارلمان رژیم صهیونیستی با اکثریت 
آرا به طرح تشکیل کشور فلسطین رأی مخالف دادند. پارلمان رژیم 
صهیونیستی این طرح را با رأی موافق ۶۸ نفر از اعضای پارلمان 
در مقابل ۹ رأی مخالف تصویب کرد. در این طرح با تشکیل کشور 
فلسطین به شدت مخالفت و این اقدام به منزله تهدید وجودی برای 

رژیم صهیونیستی قلمداد شد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:

چارچوب ایران در مواجهه با آژانس، پادمان و NPT است

ايسنا- ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی اظهار کرد: این 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نشست 
سه روزه ای را در مشهد مقدس با هدف رسیدن به 
فهم مشترک برای اقدامات و برنامه های کمیسیون 
در چهار سال آینده، تعیین اولویت ها و ایجاد 
ساختار و سازوکار مناسب جهت اجرای برنامه ها و 
رسیدن به تحلیل جامع از تحولات جاری و استماع 
آخرین وضعیت کشور در حوزه اطاعاتی، دفاعی و 
سیاست خارجی، ایجاد آمادگی بیشتر برای مواجه 
و تعامل با دولت جدید و اشراف نسبت به قانون 
برنامه هفتم و تعیین اولویت های تقنینی و نظارتی 

و تقویتی برنامه های نظارتی برگزار کرده است.
وی توضیح داد: در روز اول آیین نامه داخلی 
کمیسیون بررسی شد و معاونت قوانین مجلس 
قانون برنامه هفتم و آیین نامه داخلی مجلس را 

توضیح دهند.
همچنین اعضای کمیسیون با آیت ا... علم الهدی، 
امام جمعه مشهد دیدار کردند و مشرف به حرم 
رضوی شدند و ادای احترام به رئیس جمهور شهید 

داشتند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس توضیح داد: همچنین جال زاده، 
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم 
گزارشی از آن دوره ارائه کرد و اولویت ها نظارتی و 

تقنینی را پیشنهاد داشت.

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت اطاعات 
نیز گزارشی درباره اقدامات خصمانه آمریکا علیه 
ایران در حوزه حقوقی و کیفری ارائه کرد و 
توضیحاتی از اقدامات ایران برای مقابله با اقدامات 
خصمانه آمریکا در محاکم داخلی و بین المللی 
در پرونده های مختلف از جمله اقدامات متعدد 
تروریستی علیه ایران و پرونده ترور شهید سلیمانی 
و سایر شخصیت ها و تحریم های آمریکا علیه ایران 
و حمایت از سایر گروهک ها تروریستی مطرح کرد.
وی افزود: سردار طایی نیک، معاون امور مجلس 
وزارت دفاع نیز گزارشی از اقدامات و مسئولیت ها 
و وظایف و اقدامات تحولی این وزارتخانه در 
حوزه توسعه صنایع دفاعی معیشت کارکنان 
و بازنشستکان این وزارتخانه و موارد دیگر ارائه 

کردند.
  فعال سازی صنعت هسته ای برای بهره مندی 

کشور؛ رویکرد سازمان انرژی اتمی
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در توضیح دومین روز این کمیسیون در 
مشهد گفت: مهمان جلسه محمد اسامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی بود که گزارشی از فعالیت ها 
و اقدامات این سازمان ارائه داد و رویکرد سازمان 
انرژی اتمی را فعال سازی صنعت هسته ای برای 
بهره مندی کشور اعام کرد. همچنین ایشان 
توضیح داد در اولین اقدام، سند راهبردی انرژی 
اتمی تهیه شد و این سند مبنای ریل گذاری برای 
پیشبرد سازمان شد. در مرحله بعد هم برای این 

سند، نهادسازی و قابلیت سازی شد.
وی اضافه کرد: درباره قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها که در مجلس یازدهم به تصویب 
رسید، اسامی گفت که این قانون کمک کرد تا 
سازمان انرژی اتمی با قوت بیشتری حرکت کند. 
همچنین وی گزارشی در ارتباط با اکتشاف معادن 
جدید به منظور تهیه سوخت مورد نیاز هسته ای 
کشور ارائه داد و اشاره کرد به اینکه نقاط معدنی 

جدیدی فعال شده است.

  برنامه ریزی برای تأمين سوخت نيروگاه بوشهر 
به صورت بومی

رضایی بیان کرد: عاوه بر این، رئیس سازمان 
انرژی اتمی توضیح داد که در حال برنامه ریزی 
برای تأمین سوخت نیروگاه بوشهر به صورت بومی 
هستند. مشکل بدهی نیروگاه بوشهر در بحث 
نیروگاهی حل شده است و نگهداری آن کاماً به 
صورت بومی است . همچنین مطرح شد که نیروگاه 
اتمی بوشهر در ردیف اول انجمن نیروگاه های دنیا 
قرار گرفته و تا به امروز به اندازه ۱۰۴ میلیون 
بشکه نفت صرفه جویی کرده و تاکنون دو برابر 
هزینه ای که برای آن شده، درآمد داشته است. 
واحد ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر هم فعال است و 

۳۵۰۰ نفر در آنجا کار می کنند.
رضایی اظهار کرد: بخش بعدی گزارش رئیس 
سازمان انرژی اتمی درباره توسعه سامانه های 
پرتودهی بود که این سامانه ها در حوزه صنایع 
کشاورزی، مواد غذایی، درمانی و رادیوداروها 

کاربرد دارند و تا الان هم اثر موفقی داشتند.
  بخشی از مسائل ما با آژانس حل شده است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی گفت: اسامی درباره مواجهه با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی اعام کرد که چارچوب ما 
در مواجهه با آژانس، پادمان و NPT است و بخشی 
از مسائل ما با آژانس حل شده است. وی اظهار 
کرد: رئیس سازمان انرژی اتمی اشاره های دیگری 
هم در ارتباط با تولید آثار فاخر هنری در ارتباط 
با صنعت هسته ای، تأمین امنیت مراکز هسته ای و 
سیاست های هسته ای داشتند و درباره افق تأمین 
۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای هم تأکید کرد که 
در حال برنامه ریزی برای حرکت به سمت تأمین 

۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای هستیم.
رضایی گفت: همچنین جلسه بررسی شکل گیری 
کمیته های کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی برگزار شد.

نوبت اول:   1403/04/30 سبحان
نوبت دوم :  1403/05/01 شیراز نوين

شهرداری شیراز در نظر دارد خريد تجهیزات انواع گوی و خوشه های آويز درخشان جهت نورپردازی در معابر شريانی درجه يک و دو  را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2003096688000233  به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آيد با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دريافت اسناد مناقصه و تحويل آن اقدام نمايند. 
در صورت عدم عضويت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در 

مناقصه الزامی است. 

1-محل تحويل اقلام : شیراز انبار شريف آباد واقع در جاده ترکان و يا در محل پروژه
2-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 140020916۷1 و کداقتصادي: 4113648۷۷455 يا 

فیش واريزی نقدی بحساب 100805504۷42بانک شهر ، کد مرجع 101660
3-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

4-در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی يا فیش واريزی اخذ می گردد.
5-آخرين مهلت دريافت ) توزيع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15 مورخ 1403/05/13 از طريق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دريافت نمايند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بايست در زمان مقرر 

فوق نسبت به دريافت اسناد صرفا از طريق سامانه اقدام نماينددر غیر اينصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
6-آخرين مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1403/05/28 می باشد. شرکت کنندگان می بايست تا 
قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزيکی به آدرس ابتدای بلوارچمران – جنب پمپ بنزين ) حوزه معاونت مالی اقتصادی 

سابق ( سازمان سیما منظر فضای سبز شهری  تحويل نمايند.
تاريخ و محل بازگشايی پاکات: ساعت   13  مورخ  1403/05/29 واقع در چهارراه خلدبرين،شهرداری منطقه يک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون 

معاملات شهرداری شیراز می باشد
۷-مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاريخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

8-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
9-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

10- شهرداري در رد يک يا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اينصورت سپرده ها مسترد می گردد.
11-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

12-ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
13-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طريق سايت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

14-متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سايت vendor.shiraz.ir می باشند.
15-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
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آگهي مناقصه عمومي1403-342

 مدت قراردادمبلغ تضمين)ریال(مبلغ برآورد اوليه)ریال(شرحردیف

1
 خرید تجهيزات انواع گوی و خوشه های آویز درخشان جهت

  نورپردازی در معابر شریانی درجه یک و دو
6ماه117/774/000/0005/900/000/000

 رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم:

تاکنون هیچ فردی پیشنهاد
 نشده است

 ايرنا ـ محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری انتخاب اعضا کابینه دولت چهاردهم در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: سام بر هم میهنان گرامی. از اینکه 
برای اطمینان از شفافیت، فراگیری و سامت روند پیشنهاد اعضای هیئت دولت چهاردهم 
با ما همراهید بسیار سپاسگزارم. روندی که به ابتکار پزشکیان آغاز شده، می تواند با پایش 

و راهنمایی مردم هوشیار ایران، تجربه نو و موفقی را در مردم سالاری ما رقم بزند.
ظریف در ادامه مطلب خود آورده است: اعضای کمیته ها تقریباً نهایی شده و کار خود را 
شروع کرده اند و به زودی برای شنیدن چارچوب های موردنظر رئیس جمهور منتخب با 
ایشان دیدار خواهند داشت. تعداد قابل توجهی از نخبگان از سوی نهادهای جامعه مدنی، 
احزاب و شخصیت ها برای مسئولیت در هیئت دولت چهاردهم نامزد شده  و مشخصات و 

برنامه آنها برای رسیدگی به کمیته ها ارسال شده است.
وی افزود: تدابیر گوناگونی برای پیشگیری از پنهان کاری، تبانی و تعارض منافع در روند 
بررسی و پیشنهاد نامزدها اندیشیده شده است که پیشتر به آگاهی تان رسانده ایم. تاکنون 
هیچ فردی برای نامزدی هیچ مسئولیتی از سوی کمیته ها و یا شورای راهبری پیشنهاد 

نشده و گمانه زنی ها از جنس خبرسازی است.
  تصميم نهایی برای معرفی وزرا به مجلس شورای اسامی منحصراً در اختيار رئيس جمهور 

منتخب است
ظریف تأکید کرد: تصمیم  نهایی برای معرفی وزرا به مجلس شورای اسامی منحصراً 
در اختیار رئیس جمهور منتخب است. سازوکار فوق با دستور پزشکیان و به منظور 
استفاده از ظرفیت کارشناسان مختلف برای مشورت به ایشان ایجاد شده است. در 
اجرای وعده پزشکیان در مبارزات انتخاباتی می کوشیم در فهرست پیشنهادی به 
 ایشان از ظرفیت های بی نظیر همه اقشار و گروه های ایرانی بهره گیریم و به اقشاری که 
در دولت های گذشته کمتر امکان مشارکت در مدیریت کان کشور یافتند فرصت تازه ای 

ارائه کنیم.
وی افزود: »تبعیض مثبت« یک روش شناخته شده جهانی برای کاستن از نابرابری هاست 
و به معنی رهاکردن ارزش های جامعه ایران نیست. دولت وحدت ملی نیز به معنی دولت 

ائتافی نیست.
رئیس شورای راهبری انتخاب اعضا کابینه دولت چهاردهم ادامه داد: سنجه های وتویی 
در بررسی نامزدها، یعنی اعتقاد به قانون اساسی و اسناد بالادستی، اشتهار به پاک دستی، 
صداقت، شجاعت و عقانیت، نگرش ملی به دور از گرایش های قومی، مذهبی، جناحی و 
منطقه ای و همراهی و وفاداری به گفتمان و رویکرد رئیس جمهور نشانگر گرایش ما در 

پیشنهاد اعضای دولت چهاردهم است.
وی نوشت: تاش های نابخردانه گروهی اندک برای وحدت شکنی، هراس افکنی و 
نگران سازی جامعه متدین ایرانی از عرایض روشن اینجانب در سیما به غایت مغرضانه، 
ضداخاقی، ضد اسامی و ضد مکتب امیرالمؤمنین حضرت علی و سالار شهیدان است و 

تماماً خارج از چارجوب بحث برسازی شده که عمیقاً تأسف آور است. 
ظریف در ادامه آورده است: عقده گشایی های ۲۴ ساعت گذشته دور از انتظار نبود. 
همان گونه که ۱۰ سال علیه تعامل عزتمندانه با جهان در برجام به هر دروغ و ناسزایی 
متوسل شدند؛ ولی اکنون خود به ارزش برجام اعتراف می کنند. ابتکار پزشکیان برای 
شفافیت به جای تعیین دولت در دخمه ها و تاریک خانه ها نیز برخی را به وحشت انداخته، 
ولی دیر یا زود ارزش این حرکت شجاعانه و مصلحانه رئیس جمهور منتخب مردمی را 
خواهند فهمید. آیا جنجال های ۱۰ سال گذشته در بستن دهان ما و یا مشغول کردن مردم 

به موضوعات ساختگی موفق بوده که هنوز بدان ادامه می دهند؟
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برگزاری چند آزمون استخدامی برای به کارگیری 
معلم در مدارس و جبران این کمبود در سیستم 
آموزشی هم نتوانسته پاسخگوی نیاز فعلی 
مدارس باشد؛ به طوری که آموزش  و پرورش در 
حالی با کمبود ۱۷۶ هزار معلم به استقبال مهر 
می رود که پیشنهادات ارائه شده از سوی مجلس 
برای حل این بحران، قابل اجرا نیست و دولت 
جدید نیز فرصتی برای اقدام اساسی برای حل 

این بحران ندارد.
معلم اصلی ترین رکن نظام آموزش و پرورش 
است و کمبود و ضعف در مهارت حرفه ای 
معلمان، بیشترین آسیب را به عدالت و کیفیت 

آموزشی در مدارس دولتی وارد کرده است
 وضعیت به کارگیری نیروی معلم در مدارس 
موضوعی بود که فرشید قاسمی، مدیرکل 
آموزش و پرورش استان فارس در نشست خبری 
خود در اردیبهشت ماه سال جاری  در پاسخ به 
سؤال خبرنگاران در خصوص کمبود معلم در 

استان گفت: خانواده ها دغدغه و نگرانی نداشته 
باشند؛ چراکه با اقدامات انجام شده امسال 
هیچ کمبود معلمی در استان نخواهیم داشت 
و معلمان در سال تحصیلی به موقع سرکلاس 
می روند. مدیرکل آموزش و پرورش استان 
فارس اظهار کرد: امسال در یک خرد جمعی 

به نتایجی رسیدیم که در پی آن مشکلات 
کمتر خواهد شد. ضمن اینکه برنامه نقل و 
انتقالات و سامان دهی نیروی انسانی را یک  
ماه جلو انداخته ایم که در تیرماه انجام می شود 
 و خانواده ها از این بابت نگرانی نداشته باشند.
عملکرد چندساله مجلس شورای و به طور خاص 

نامه اخیر کمیسیون آموزش مجلس که انتظار 
می رفت نقطه امیدی برای رفع این معضل باشد، 
چشم انداز پرابهام و نگرانی های متعددی را برای 

تأمین معلم شایسته ایجاد کرده است.
کلاس های بدون معلم و کلاس هایی با معلمان 
آموزش ندیده و فاقد دانش و مهارت پایه )با 
عنوان پذیرفته شده آزمون استخدامی، ماده 
28، خرید خدمات آموزشی، قرارداد کارمعین، 
سرباز معلم و...( یکی از مسائل و معضلات 
مدارس عادی دولتی در سال های اخیر و یکی از 

دلایل کاهش کیفیت آنهاست.
کمبود شدید معلم از سال ۱388 تا امروز 
چندین بار سبب شده آموزش و پرورش از 
روش های ناصحیح و اضطراری برای تأمین 
معلم استفاده کند. تصویب قانون تعیین 
تکلیف معلمان حق التدریس و استخدام معلمان 
مهرآفرین در سال ۱388 یکی از این موارد است. 
صرف نظر از اقدامات ناصحیح که به برخی از آنها 
اشاره شد، استخدام و اعزام به کلاس حدود 50 
هزار نفر در مهر ۱402 و برگزاری آزمون برای 

استخدام ۷2 هزار نفر در مهر ۱403 بازهم 
نتوانسته مشکل کمبود معلم را مرتفع کند و 
با احتساب پذیرش ها و استخدام های انجام شده 
و در حال انجام، مطابق اعلام مراجع رسمی 
در مهر ۱403 آموزش و پرورش حدود ۱۷۶ 
هزار معلم کم دارد! هرچند که در محاسبه این 
عدد به حذف یا عدم حذف کلاس های بالای 
40 دانش آموز و مدارس بدون معاون اشاره 
نشده است. وضعیت موجود نشان می دهد که 
آموزش و پرورش همچنان در تأمین و تربیت 
معلم، مسائل پیچیده و ضعف های اساسی دارد 
که به نظر می رسد با استمرار رویکردهای حاکم 
بر تصمیمات و اقدامات مجلس شورای اسلامی، 
سازمان اداری و استخدامی و شورای عالی 

انقلاب فرهنگی حل نخواهند شد.
از طرف دیگر از رئیس جمهور منتخب انتظار 
می رود با انتخاب فردی شایسته برای وزارت 
آموزش و پرورش بتواند هماهنگی لازم در دورن 
دولت و تعامل مناسب با مجلس را برای تأمین 

معلم انجام دهد.

کمبود معلم در سال تحصیلی جدید بیخ گوش مدارس دولتی کشور
مسئولان آموزش و پرورش فارس می گویند مدارس استان در این زمینه مشکلی نخواهند داشت

چالش قیمتی در بازار تلفن همراه ؛ 

نواختن زنگ گرانی 

هفته گذشته بود که اعلام شد ارز نیمایی برای واردات 
تلفن های همراه حذف شده است؛ همین خبر باعث شد که 
قیمت برخی از مدل های مختلف گوشی های تلفن همراه با 

جهش مواجه شود.
طی روز های اخیر شاهد افزایش قیمت انواع تلفن همراه به 
ویژه تلفن های همراه پایین تر از ۶00 دلار هستیم. با توجه 
به شرایط حاکم بر بازار به نظر می رسد جدای از موضوع 
تأثیرگذار عدم تخصیص ارز مربوط به ثبت سفارش های پنج 
 ماه گذشته، این اتفاق تحت تأثیر عوامل مختلفی رخ داده است.

اخیراً رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم 
 جانبی اتاق اصناف ایران با اشاره به اینکه از 
حدود ۱50 روز گذشته تاکنون ارز نیمایی که به واردات 
گوشی های ارزان تر از ۶00 دلار اختصاص پیدا نکرده، گفته 
است که این مسئله باعث افزایش چشمگیر قیمت این 
گوشی ها در بازار شده است. به عنوان مثال، گوشی هایی که 
پیش از این حدود 8 میلیون تومان قیمت داشتند، اکنون 
تا حدود ۱۱ میلیون تومان افزایش قیمت را تجربه کرده اند.

در حقیقت، در سال جاری تخصیص ارز به واردات تلفن 
همراه کمتر از ۶00 دلار انجام نشده و همین موضوع به یکی 

از عوامل افزایش قیمت تبدیل شده است.
  افزایش ناگهانی سود بازرگانی آیفون و اثر افزایشی در 

بازار
مسئله دیگری نیز که بر بازار تلفن همراه اثرگذار بود، 

افزایش سود بازرگانی واردات آیفون به ۹۶ درصد بود. این 
موضوع قیمت آیفون های ۱3 و مدل های قبلی را به طور 
قابل ملاحظه ای افزایش داد و به نظر می رسد با توجه به 
همبستگی که در بازار تلفن همراه وجود دارد، این افزایش 
تعرفه به یکی از عوامل اثرگذار در افزایش قیمت ها تبدیل 

شده است. 
بحث سومی که در افزایش قیمت تلفن های همراه 
پایین تر از ۶00 دلار وجود دارد این است که با طولانی 
شدن زمان تخصیص ارز نیمایی به این دسته از کالاها، 
شایعه حذف ارز آن شنیده می شود. هر چند که حذف ارز 
نیمایی فعلًا در حد شایعه بوده و وزارت صمت تا کنون 
این موضوع را تأیید نکرده است، اما مطرح شدن احتمال 
 این اتفاق به خودی خود سبب شکل گرفتن جو افزایش 

قیمت شده است.

لازم به ذکر است، با توجه به اینکه افزایش قیمت ها با 
وجود تخصیص ارز نیمایی به تلفن های همراه ارزان قیمت 
سود های هنگفتی را برای گران فروشان در پی دارد، این 
انتظار از دستگاه های ناظر به ویژه وزارت صمت وجود داشت 
تا اقدامات جدی برای جلوگیری از منفعت طلبی سودجویان 

انجام دهند.
با این وجود طی یک ماه گذشته اقدام مؤثری از سودی 
دستگاه های ناظر انجام نشده و همچنان شاهد نابسامانی و 
افزایش قیمت تلفن همراه هستیم. نکته جالب توجه اینکه 
هم اکنون برخی صادرکنندگان با توجه به کاهش فاصله ارز 
نیمایی تا ارز بازار غیررسمی اقدام به واردات موبایل های زیر 
۶00 دلار می کنند که این موضوع نیز با توجه به محاسبه 
نرخ ارز با قیمت آزاد اثر افزایشی قابل توجهی بر موبایل های 

کلاس اقتصادی داشته است.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در پایان سفر به 
شهرستان آباده ضمن تسلیت ایام شهادت امام حسین )ع( 
اظهارداشت: خدمت مردم عزیز شهرستان آباده رسیدیم؛ به 
ویژه وضعیت شهر ایزدخواست را مورد ارزیابی قرار دادیم. از 
مهمان نوازی امام جمعه شهر های آباده و ایزدخواست، مردم 
عزیز شهرستان، نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی  و 

فرماندار محترم و همکاران ایشان متشکرم.
   انتقال برق به شهرک صنعتی ایزدخواست

استاندار فارس با تأکید بر اینکه شهرستان آباده به 
فرهنگ و ادب و اعتقادات دینی مشهور است، به بازدید 
خود از شهر ایزدخواست اشاره کرد و گفت: در ارتباط با 
شهر ایزدخواست چند تصمیم گرفته شد؛ یکی از مشکلات 
اصلی این شهر بحث اشتغال و فعال شدن شهرک صنعتی 
و مجتمع کارگاهی متعلق به بنیاد مسکن است که با 
همکاری تهران، تصمیمات خوبی اتخاذ شد؛ با مسئولین 
 شرکت شهرک های صنعتی توافق شد که انتقال برق به این 
مجموعه انجام شود. در خصوص زمین هم فعلًا بدون هزینه 
واگذار می شود تا بعد از فعال شدن واحد های صنعتی، به 

شکل اقساط وجه قانونی آن دریافت شود. ایمانیه با اشاره 
به قلعه و کاروان سرای ایزدخواست هم گفت: این بنا های 
تاریخی دارای پیشنیه ای بیش از چند هزار سال است که 
نیاز مبرم به بازسازی آن وجود دارد. به صورت تلفنی با وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هماهنگی شد 
تا ضمن اخذ ماده 23، ردیف اعتباری مناسبی در بودجه 
۱404 برای تعمیر، نگهداری و مقام سازی این بنا های 

تاریخی اختصاص یابد. 
  حمایت از تعاونی جوانان برای احداث بازارچه در کنار 

آزادراه شاهچراغ )ع(
وی از حمایت مدیریت ارشد استان از تعاونی جوانان برای 
احداث بازارچه در کنار آزادراه شاهچراغ )ع( خبر داد و در 
ادامه گفت: موضوع دامداری پنج هزار راسی و تأمین آب این 
مجتمع با سرمایه گذاری سازمان تأمین اجتماعی در جلسه 
شورای اداری به بحث و تبادل نظر گذاشته شد که تلاش 

می کنیم موانع تحقق آن را برطرف کنیم. 
رئیس شورای برنامه و توسعه فارس افزود: راه میان آباده 
به آزادراه شیراز به اصفهان از طریق مولد سازی، تهاتر و 

سایرراه های موجود، به راه اصلی تبدیل می شود تا دسترسی 
به این محور اصلی تسهیل شود. 

استاندار فارس با اشاره به بازدید خود از پروژه درحال ساخت 
فرودگاه شمال استان، تصریح کرد: پیمانکار متعهد شده 
تا پایان فروردین سال آینده، تعهدات خود را کاملًا انجام 
دهد. ساختمان پایانه و برج مراقبت این فرودگاه به زودی به 

مناقصه گذاشته می شود. 
امیدواریم این فرودگاه که مورد استفاده جنوب استان 
اصفهان نیز قرار می گیرد با سرعت چندبرابری تجهیز، 

تکمیل و مورد استفاده قرار گیرد.
   وضعیت ساخت نهضت ملی مسکن در آباده مناسب است

وی در بخش دیگر سخنان خود از واگذاری پروژه 
کتابخانه و موزه شهر آباده که سال ها در دست احداث 
است، به شهرداری این شهر خبر داد و در ادامه موضوع 
 تأمین منازل مسکونی در قالب نهضت ملی جهش 
مسکن را مورد توجه قرار داد و گفت: وضعیت ساخت نهضت 
ملی مسکن در آباده، خوب و مناسب است؛ امیدواریم در 
هفته دولت سال جاری دویست واحد جدید این طرح 

ارزشمند تحویل صاحبان شود. 
ایمانیه در ادامه افزود: با توجه به نیاز استان برای گسترش و 
توسعه فضای دانشگاه فرهنگیان، برای ایجاد شعبه ای از این 
دانشگاه در شهر آباده پیگیری های لازم را انجام می دهیم تا 

تربیت معلمان شمال استان را برعهده بگیرد.
   رفع مشکل آب رسانی و برق رسانی به دامداری های آباده 

و ایزدخواست
وی در انتها از رفع مشکل آب رسانی و برق رسانی به 
دامداری های آباده و ایزدخواست که حدود 200 واحد 
هستند در جلسه شورای اداری شهرستان آباده خبر داد و 
گفت: با ارتقا مرکز جامع سلامت ایزدخواست به مرکز جامع 
سلامت منتخب است شاهد افزایش کمی  و کیفی خدمات 

حوزه بهداشت و درمان در این منطقه خواهیم بود. 

 مدیرکل امور مالیاتی فارس اعلام کرد:
31 تیرماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 

اشخاص حقوقی و املاک اجاری

حمیدرضا محمدابراهیمی،  مدیرکل امور مالیاتی فارس اعلام کرد: مهلت 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و همچنین صاحبان املاک 
اجاری حقیقی حداکثر تا پایان تیرماه است و مهلت ارائه اظهارنامه 

مالیاتی این مؤدیان تمدید نمی شود. 
 وی افزود: با ارسال پیامکی به مؤدیان مالیاتی بر عدم تمدید مهلت ارائه 
اظهارنامه عملکرد سال ۱402 اشخاص حقوقی و املاک اجاری )سال 

مالی منتهی به ۱402/۱2/2۹( تأکید شده است. 
 مدیرکل امور مالیاتی فارس خاطرنشان کرد: برخورداری از هر نوع 
تسهیلات و معافیت های مالیاتی منوط به تسلیم اظهارنامه مالیاتی 
در موعد مقرر قانونی است؛ لذا فعالان اقتصادی به منظور بهره مندی 
از مشوق های قانونی یا هر نوع تسهیلات دیگر باید اظهارنامه مالیاتی 
خود را تا فردا؛ یک شنبه 3۱تیر ماه سال جاری به صورت الکترونیکی 
از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور به 

نشانی my. tax. gov. ir ارسال کنند. 
 بدیهی است مؤدیان مالیاتی در صورت عدم پرداخت مالیات یا بر حسب 
مورد عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی در مهلت مقرر مشمول جرایم قانونی 

خواهند شد. 

شهردار صدرا خبرداد:
صیانت از حقوق شهروندان با جمع آوری تابلوهای 

تبلیغاتی غیرمجاز و غیر ایمن

شهردار  پارسایی،  مجتبی 
صدرا گفت: به  منظور بهبود 
سیما و منظر شهری و 
شهروندان  حقوق  از  صیانت 
برای تردد عابران پیاده، 
غیرمجاز  تبلیغاتی  تابلوهای 
و بدون مجوز از سطح شهر 

صدرا جمع آوری شدند. 
پارسایی با بیان اینکه نصب 

بدون ضابطه و بدون مجوز تابلوهای تبلیغاتی از عوامل بروز آشفتگی 
در نما و منظر شهری است، گفت: در راستای ارتقای زیبایی بصری و 
همچنین حذف ناهنجاری های محیطی و ایمن شدن معابر و پیاده روها 
برای تردد عابران پیاده، تابلوها و بنرهای غیرمجاز از معابر سطح شهر 

جمع آوری شدند. 
شهردار صدرا گفت: علی رغم اخطارها و تذکرات، متأسفانه برخی افراد 
قوانین را رعایت نکرده و اقدام به نصب تابلو و بنرهای غیرمجاز و 
غیرایمن در سطح معابر کردند.  پارسایی در این باره ادامه داد: به منظور 
بهبود سیما و منظر شهری و صیانت از حقوق شهروندان توسط نیروهای 
اجرایی و امور شهرداری شهر صدرا این تابلوهای غیر مجاز و بدون مجوز 
جمع آوری و پاک سازی  شده است.  شهردار صدرا ادامه داد: نصب تابلوها 
و بنرهای تبلیغاتی غیرمجاز برای عابران پیاده و افرادی که قصد گذر 
از معابر را دارند می تواند خطرآفرین باشد و همچنین به دلیل حفظ 
زیبایی های بصری، تابلوها و بنرها و تبلیغات غیرمجاز در سطح شهر در 
پیاده روها، تیرهای برق، درختان و... جمع آوری و این روند به صورت 
مستمر ادامه دارد. پارسایی یادآور شد: طرح مذکور به دنبال اجرای 
تبصره یک بند 2 ماده 55 قانون شهرداری ها در حال اجرا است که 
شهرداری مکلف است از سد معابر عمومی، اشغال پیاده روها، رفع موانع 

موجود و آزادسازی معابر عمومی  اقدام نماید. 

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس عنوان کرد:
جلوگیری از هدررفت ۲۸ میلیون مترمکعب گاز فلر 

در دولت سیزدهم

جعفر قادری، نماینده مردم شهرستان های شیراز و زرقان در مجلس 
شورای اسلامی درباره اقدامات انجام شده در چند سال گذشته برای 
جلوگیری از هدررفت گاز های فلر گفت: جلوگیری از هدررفت گاز های 
فلر یک اقدام مهم در دولت سیزدهم بود، چون تا قبل از این گاز های 
فلر به طور کامل سوزانده می شد و سرمایه زیادی به این وسیله هدر 
می رفت؛ در صورتی که در دولت سیزدهم تلاش های زیادی برای 
جلوگیری از هدررفت گاز های فلر انجام شد و در سال ۱402 به میزان 

28 میلیون مترمکعب گاز فلر جمع آوری شد.
وی اظهار کرد: هزار کیلومتر خط لوله انتقال فرآورده های نفتی و 
گازی در کشور کشیده شده که این امر بر جلوگیری از هدررفت انرژی 
تأثیر بسزایی داشت.  نماینده شیراز و زرقان در مجلس افزود: توسعه 
ارتباطات با کشور های همسایه و تعاملات نفتی و گازی با وجود تشدید 

تحریم ها محقق شده است.
وی بیان کرد: دیپلماسی فعال انرژی در حوزه نفت و گاز باعث شد 
که به شرکت های دانش بنیان در این حوزه بها داده شود؛ در حدی که 
یکی از مهم ترین اقدامات شرکت های دانش بنیان در این حوزه تولید 

کاتالیست هایی است که همیشه نیازمند واردات آنها بوده ایم.
   اقدامات وزارت نفت در دولت سیزدهم قابل دفاع و قابل قبول است

قادری اظهار کرد: از طرفی دیگر تعاملاتی با کشور روسیه برای انتقال 
فرآورده های نفتی برقرار شد. در دولت قبل اعلام شده بود که حاضرند 
پالایشگاه آبادان را به سرمایه گذار خارجی واگذار کنند؛ در صورتی که 
در دولت سیزدهم این پالایشگاه به حدی فعال شد که حجم زیادی از 

تولیدات را از این پالایشگاه تأمین می کنیم.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس گفت: اقداماتی در راستای تولید 
بنزین یورو 5 در کشور انجام شده تا سوخت استاندارد در خودرو ها 
استفاده شود؛ همچنین از طرفی دیگر ما در برداشت از میادین مشترک 
با قطر دچار عقب ماندگی بودیم و این کشور برداشت زیادی از این 
میادین می کرد در صورتی که ما هیچ اقدامی انجام نمی دادیم؛ اما در 
دولت سیزدهم برداشت از این میادین مشترک با سرمایه گذاری هایی 
که انجام شد رونق گرفت؛ لذا در مجموع اقدامات وزارت نفت در دولت 

سیزدهم قابل دفاع و قابل قبول است.

پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز
به شهروندان در هفته جاری

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱3۷ در طرح 

»روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
جهان بین میرزایی شهردار منطقه یک و علی مقدس زاده شهردار منطقه 
2 به ترتیب در روزهای دوشنبه و سه شنبه ۱ و 2 مردادماه از ساعت 
۱0 تا ۱۱ پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی 

۱3۷ خواهند بود. 
در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران شهری شیراز به مسائل مردمی؛ سید 
محمدجواد افضلی شهردار منطقه 3 نیز در روز چهارشنبه 3 مردادماه از 

ساعت ۱0 تا ۱۱ پاسخگوی شهروندان خواهد بود.

 استاندار فارس:

اتصال آباده به آزادراه شیراز- اصفهان تسهیل می شود

محمد هادی  شهرستانی  سفر  در 
ایمانیه استاندار فارس به آباده؛ 
حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت فارس ضمن بازدید 
از شهرک صنعتی ایزدخواست و 
بررسی موانع موجود، با شرکت در 
جلسه شورای اداری و میز ملاقات 
مردمی )میزخدمت( مسائل و مشکلات 
مطرح شده توسط فعالین اقتصادی و 
سرمایه گذاران شهرستان آباده از جمله 
تأمین زیر ساخت ها، تسهیلات بانکی و... بررسی گردید و در راستای تسهیل، رفع موانع و 
 مشکلات و چالش های بنگاه های اقتصادی واحدهای معدنی و صنعتی، راهکارهای اجرایی

و عملیاتی اتخاذ شد. 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان به نقش بسیار مهم صنایع تبدیلی، تکمیلی و فرآوری 
در توسعه صنعتی، معدنی، تکمیل زنجیره تولید و جلوگیری از خام فروشی در شمال فارس 
گفت: با وجود معادن  خدادادي بسیار و پتانسیل هاي بالاي صنعتي و صنایع معدني همچنین 
تولید و استخراج معادن غنی خاک نسوز در شهرستان آباده، کارخانه های متعدد سطح کشور در 
زمینه تولید کاشی، سرامیک، رنگ سازی، مقرنس سازی ، لعاب و چینی آلات بهداشتی، گلوله های 
سرامیک، فرآورده های نسوز، رنگ های نسوز، صنایع مادر نظیر متالوژی و ذوب آهن از خاک این 

معادن به عنوان ماده اولیه استفاده می کنند. 
   آباده، شهرستاني مستعد در حوزه معادن و صنایع معدنی

ایزدی اظهار داشت: درحال حاضر شهرستان آباده دارای 84 معدن با ذخیره ای بالغ بر ۱42 
میلیون تن همچنین با ظرفیت استخراج اسمی  5 میلیون تن، اشتغالی بیش از 2 هزار نفر 
ایجاد نموده است. وی افزود: مواد معدنی اصلی در این شهرستان انواع خاک های نسوز صنعتی 
و سنگ مرمریت می باشد که میزان ظرفیت اسمی  معادن خاک نسوز صنعتی شهرستان آباده 

3/8 میلیون تن می باشد.
ایزدی با اشاره به اینکه توجه به مزیت هاي نسبي شهرستان، ضرورت توسعه صنایع پایین دستي 
مدنظر است که صنایع معدنی خوبی فعال و تولیدات متنوعی دارند؛ اضافه کرد: معادنی از جمله 
مرمریت، گچ، منگنز، خاک نسوز و دیگر محصولات و تولیدات شهرستان آباده را به شهرستاني 

مستعد در حوزه معادن و صنایع معدنی بدل کرده است. 

در جلسه ای با حضور رئیس سازمان آتش نشانی 
و سرپرست اداره سلامت و تندرستی آموزش و 
پرورش استان فارس در خصوص طرح مدرسه ایمن 
و آموزش به کودکان در راستای افزایش ایمنی و 

کاهش حوادث بحث و تبادل نظر صورت گرفت.
   در سال 140۲ سازمان آتش نشانی با ۲4 هزار 

حادثه درگیر بود
در این نشست هادی عیدی پور، رئیس سازمان 
آتش نشانی شیراز با تأکید بر ضرورت آموزش در 
سنین پایین اظهار کرد: در سال ۱402 سازمان 
آتش نشانی با 24 هزار حادثه درگیر بوده و این 
مسئله نشان می دهد ایمنی یکی از موضوعات 
بسیار مهمی  است که باید در کلان شهر شیراز مورد 
توجه قرار گیرد.  عیدی پور با بیان این که جامعه  
آماری در زمینه برآورد حوادث شهری اهمیت 
بالایی دارد، تأکید کرد: ما باید جامعه هدف را 
 مشخص کنیم و بدانیم چه کسانی بیشتر در معرض 

حادثه هستند. 
رئیس سازمان آتش نشانی شیراز ادامه داد: اهمیت 
برنامه ریزی و شیوه ها و مواد آموزشی به ویژه در 
سنین پایین و به طور مشخص جامعه هدف 4 تا 
۱0 سال روشن است و به منظور پیشبرد این هدف، 
مدارس ابتدایی باید جامعه هدف ما باشند؛ چراکه 
در دوره های متوسطه آموزش های ابتدایی کارایی 
کمتری دارد و در این دوره ها مهارت های ایمنی 
و کمک های اولیه به کار نوجوانان می آید و از این 
روست که باید تلاش کنیم از سن 4 سالگی مهارت ها 
را به کودک آموزش دهیم تا حفظ ایمنی و توجه به 

مقررات جزئی از شخصیت او شود. 
آتش پاد دوم  عیدی پور در تشریح چگونگی آموزش 
به کودکان از الگوی کشور ژاپن یاد کرد که در زمینه 

مدیریت بحران بسیار موفق کرده است و دلیل آن 
تأکید بر کار تیمی  است.

وی مدیریت بحران را از اساس کاری تیمی  
توصیف و خاطرنشان کرد: در سونامی  ژاپن اهمیت 
کار تیمی  بسیار واضح بود و از کودک 3ساله تا 
بزرگسال 80ساله با آگاهی کامل نسبت به وظیفه 
خود به طور خودکار، در مسیر مدیریت بحران گام 
برداشتند به گونه ای که ژاپن توانست در مدتی 
 بسیار کوتاه آثار سونامی  را محو و شرایط را به 

حالت عادی برگرداند.
عیدی پور با بیان این مطالب تأکید کرد که سازمان 
آتش نشانی باید کار فرهنگ سازی و آموزش های 
ایمنی را از مهدکودک، پیش دبستانی و دبستان آغاز 
کند تا از راه آموزش توجه شهروندان را به مسئله 
ایمنی معطوف کند؛ چر که کودکان علاوه بر این 
که در آینده شهروندان بزرگسال جامعه خواهند 
بود، در سنین کودکی نیز بر خانواده خود تأثیر 
 بسزایی دارند و می توانند والدین خود را به رعایت

ایمنی وادار کنند.
   اگر آموزش و پرورش موفق باشد، همه کشور 

موفق است
بهزاد جامعیان، سرپرست اداره سلامت و تندرستی 
آموزش و پرورش فارس، مدارس را یکی از مبانی 
توسعه کشور دانست و گفت اگر آموزش و پرورش 

موفق باشد، همه کشور موفق است. 
جامعیان با تأکید بر این که باید اصول و مبانی 
ایمنی بر مدارس ما حاکم باشد، اضافه کرد: سازمان 
آتش نشانی شیراز با حضور در مدارس فارس، باید 
نخست آموزش های لازم مانند استقرار در محل های 
ایمن را به کادر مدرسه بدهد که بی ترددید مجموع 
این آموزش ها سبب می شود تا در زمان وقوع 

بحران های احتمالی کمترین خسارات را شاهد باشیم. 
   مدرسه برای اختصاص ساعت آموزشی به 

مباحث ایمنی آمادگی دارد
جامعیان همچنین با اعلام این که مدرسه برای 
اختصاص ساعت آموزشی به مباحث ایمنی آمادگی 
دارد، تأکید کرد: با یک همکاری دو طرفه بخشی از 
ساعت آموزشی مدارس را در اختیار این سازمان قرار 
دهیم و به ویژه نسل دانش آموزان ابتدایی را به عنوان 
جامعه هدف در ارتباط با مسائل ایمنی به نسلی آگاه 

و تاثیرگذار تبدیل کنیم. 
جامعیان همچین پیشنهاد کرد مکانی برای آموزش 
مدیریت بحران با تحویل فضا از سوی آموزش و 
پرورش تجهیز شود که گامی  مهم در جهت افزایش 
مهارت های ایمنی، ایجاد محیط امن برای یادگیری 
و برگزاری جشنواره ها و همایش ها شود و تمامی  
سازمان ها از جمله آتش نشانی، هلال احمر و اورژانس 
بتوانند از این فضا برای آموزش دانش آموزان بهره 
برده و با راهکار های مناسب انگیزه دانش آموزان 
را بالا ببرند. در پایان اعضای جلسه بر معرفی یک 
 الگوی ملی در زمینه مدارس محیط زیستی و

ایمن تأکید کردند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس تأکید کرد:

 ضرورت توسعه صنایع پایین دستي
 در شهرستان آباده

 رئیس سازمان آتش نشانی شیراز: 

مدارس ابتدایی باید جامعه هدف ما در فرهنگ سازی باشند
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مهر-تداوم قطعی شبکه و اختلال 
پروازهای  لغو  به  سایبری سراسری، 
بسیاری از کشورها، قطع سیستم بانکی 
 و مختل شدن کسب و کارها منجر 

شده است.
در پی اختلال سایبری و قطعی شبکه 
ناشی از آنچه بروز مشکل در سیستم های 
عامل مایکروسافت اعلام شده است، 
بسیاری از پروازها در سراسر جهان 
لغو شد و سامانه های بانکی و فعالیت 
کسب وکارها متوقف شده؛ همچنین 
سیستم درمان در بسیاری از کشورها 

تحت تأثیر قرار گرفته است.
ایرلاینز«،  »دلتا  ایرلانیز«،  »امریکن 
»یونایتد ایرلاینز« و »الیجنت ایر« با 
ارتباطی، پروازهای  اشاره به مشکلات 

خود را لغو کرده اند.
ایرلاینز در  یونایتد  شرکت هواپیمایی 
بیانیه ای نوشت: قطعی نرم افزاری متعلق 

به یک شرکت پیمانکاری سیستم های 
رایانه ای سراسر جهان را تحت تأثیر قرار 
داده است. همچنان که در تلاش برای 
راه اندازی دوباره سیستم ها هستیم، تمام 
هواپیماها را در فرودگاه مبدأ متوقف 
کرده ایم. پروازهایی که هم اکنون در حال 
پرواز هستند، همچنان به سمت مقصد 

حرکت می کنند.
دولت استرالیا اعلام کرده است که 
قطعی شبکه در خدمات رسانه ای، بانکی 
و شرکت های مخابراتی این کشور به 
مشکلی فنی در شرکت امنیت سایبری 

»کروداسترایک« مرتبط است.
براساس هشداری که این شرکت برای 
کاربرانش صادر کرده و به رویت رویترز 
رسیده است، نرم افزار »فالکون سنسور« 
این شرکت به از کار افتادن ویندوزهای 
مایکروسافت منجر شده که متعاقباً به 
نمایش صفحه اخطار آبی انجامیده است.

با این حال، دفتر هماهنگ کننده امنیت 
سایبری ملی استرالیا مدعی شده است 
که این اطلاعاتی وجود ندارد که نشان 
دهد این حادثه در پی حمله یا حادثه 

سایبری ایجاد شده است.
صنعت مسافربری در بین صنایعی است 
که بیشترین خسارت را از این قطعی و 
اختلال سایبری متحمل شده است و 
فرودگاه های سراسر دنیا از جمله توکیو، 
آمستردام، برلین و چندین فرودگاه 
اسپانیا از بروز اختلال در سامانه ها و 

تأخیر در پروازها گزارش داده اند.
همچنین، شرکت های هوایی بین المللی 
از جمله »رایان ایر« که بزرگ ترین 
هواپیمایی اروپا از حیث تعداد مسافر 
محسوب می شود، درباره بروز مشکل 
در سیستم رزرو بلیت و سایر اختلالات 

مرتبط هشدار داده است.
نوبت دهی  انگلیس سامانه های  در 

پزشکان از آنلاین به آف لاین تغییر کرد 
و پخش آنلاین شبکه »اسکای نیوز« که 
یکی از بزرگ ترین شبکه های خبری این 
کشور محسوب می شود نیز متوقف شده 

است.
بانک ها و سایر مؤسسات مالی از استرالیا 
تا هند و آفریقای جنوبی نیز به مشتریان 
خود درباره اختلال در خدمات شان 
هشدار داده اند. برخی کاربران فضای 
مجازی در هندوستان نیز تصاویری از 
کارت پرواز خود منتشر کرده و نوشته اند 
که نخستین »کارت پرواز دست نویس« 

خود را دریافت کرده اند.
همچنین بیمارستان های آلمان عمل های 

جراحی غیراورژانسی را لغو کرده اند. 

تسنیم-مقاومت اسلامی لبنان با 
صدور بیانیه  های جداگانه اعلام کرد که 
رزمندگان مقاومت توانستند دو پایگاه  
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی را هدف 

قرار دهند.
شهرک صهیونیست نشین ابیریم برای 

اولین بار هدف مقاومت قرار گرفت.
مقاومت اسلامی لبنان با صدور اولین 

بیانیه  خود اعلام کرد، در راستای 
حمایت از مردم استوار فلسطین در 
نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت شجاع 
و شریف آن و در واکنش به تجاوزات 
رژیم صهیونیستی و هدف قرار دادن 
غیر نظامیان در شهرک های صفد 
البطیخ، مجدل سلم و شقرا، رزمندگان 
مقاومت اسلامی برای اولین بار شهرک  

صهیونیست نشین ابیریم را با راکت های 
کاتیوشا هدف قرار دادند.

مقاومت اسلامی لبنان در دومین بیانیه 
خود اعلام کرد، رزمندگان مقاومت 
العلم«  نظامی »رویسات  پایگاه  لبنان 
اشغالی  کفرشوبای  تپه های  در  را 
لبنان هدف حملات موشکی سنگین 
که ساخت مقاومت اسلامی لبنان 

است، قرار دادند و در نتیجه موشک ها 
مستقیماً به هدف اصابت کرده و منجر 

به تخریب و آتش سوزی پایگاه شد.
رسانه های اسرائیلی اعلام کردند که 
فرماندهان ارتش این رژیم به تمامی 
نیروهای خود در شمال فلسطین 
اشغالی دستور آماده باش کامل از بیم 

حملات تلافی جویانه حزب ا...، داده اند.

تداوم اختلال سایبری جهانی
ازکارتپروازدستیتالغوعملجراحی!

آسیایغربی

سنتکامادعاکرد:
مواضعانصارا...رادریمنبمبارانکردیم

مهر- به نقل از الجزیره، آمریکا مدعی بمباران مواضع جنبش 
انصارا... یمن شد.

بر این اساس، فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکایی در خاورمیانه 
موسوم به سنتکام در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( در این باره نوشت: ما طی شبانه روز گذشته در مناطق تحت 
کنترل جنبش انصارا... در یمن ۲ موشک زمین به هوا و نیز ۴ پهپاد متعلق به 
این جنبش را نابود کردیم. در ادامه این پیام آمده است: این موشک ها و پهپادها 
تهدیدی مستقیم علیه ما، نیروهای ائتلاف، و نیز کشتیرانی بین المللی در منطقه 
بود. تاکنون جنبش انصارا... یمن به ادعاهای مطرح شده از سوی سنتکام واکنش 
نشان نداده است. آمریکا و انگلیس به همراه ائتلافی از کشتی های جنگی اتحادیه 
اروپا هم اینک در منطقه دریای سرخ و خلیج عدن اقدام به انجام گشت زنی و 
گاهی حمله به خاک یمن می کنند. این اقدامات در راستای حمایت همه جانبه از 

رژیم صهیونیستی انجام می شود.
جنبش انصارا... یمن اعلام کرده است: از آزادی کشتیرانی بین المللی حمایت 
می کند اما در راستای حمایت از مردم تحت محاصره غزه تا زمانی که توحش 
رژیم صهیونیستی ادامه داشته باشد کشتی های وابسته به این رژیم را هدف قرار 

خواهد داد.

اظهاراتسخنگویارتشاشغالگردربارهحملهارتشیمن
بهتلآویو

ایسنا- دنیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی درباره 
حمله ارتش یمن به قلب اراضی اشغالی اذعان کرد: تهدید پهپادها 

تهدیدی است که ما در همه جبهه ها با آن روبه رو هستیم.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت: برآورد ارتش این است 
که پهپادی که در شب به تل آویو حمله کرد از یمن پرتاب شد. سخنگوی ارتش 
دشمن اشغالگر افزود: پهپادی که از یمن برخاسته بود و از طریق دریا به سمت 
»تل آویو« حرکت کرد از نوع »صامد ۳« بود. سخنگوی ارتش دشمن صهیونیستی 
در پاسخ به سؤالی درباره احتمال حمله به یمن گفت: در روزهای آینده وضعیت 
را برای درک واکنش های مطلوب در هر حمله علیه کسانی که امنیت ما را تهدید 
می کنند، ارزیابی خواهیم کرد. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی ادامه داد: سیستم 
حفاظتی صددرصد امنیت اسرائیل را تضمین نمی کند. این سخنگو افزود: برای 
ارتقای قابلیت های شناسایی و هشدار، توان دفاعی خود را در مرکز و آسمان اسرائیل 

تقویت کرده ایم.

جنگغزهچندسالطولخواهدکشید
باشگاهخبرنگاران-میکی زوهار، وزیر فرهنگ کابینه 
بنیامین  به  نزدیک  شخصیت های  از  که  اسرائیل  رژیم 
غزه  در  جنگ   : گفت  است،  وزیر  نخست   نتانیاهو، 
سال ها طول خواهد کشید. روزنامه عبری زبان »معاریو« به نقل از 
زوهار نوشت: درحال حاضر، تشکیل کمیته تحقیق برای مشخص 
شدن مسئولان ناکامی درجلوگیری از عملیات هفتم اکتبر گذشته بی 
مسئولیتی است. زوهار پیشتر گفته بود: ما می توانیم در این مرحله 
به توافق درباره تبادل اسرا دست پیدا کنیم، ما برسر مسائل خاصی 
پافشاری می کنیم، مانند این واقعیت که نمی توانیم درصورت موافقت 
حماس با توقف جنگ درباره آن توافق کنیم، فرصت خوبی برای 

دستیابی به توافق هست که در کابینه آنرا تصویب خواهیم کرد.
وی با اشاره به تنش ها و کشمکش های سیاسی اخیر میان احزاب 
مختلف سیاسی از جمله لایحه مربوط به قانون خاخام ها گفت : ائتلاف 
عموماً دچار فروپاشی نمی شود ولی اختلاف و دودستگی اتفاق می افتد. 
این روندی طولانی است که به انحلال کابینه منجر خواهد شد و علت 

آن رفتارهای غیر مسئولانه است.

رهبرکرهشمالیحمایتخودراازعملیاتنظامی
ویژهروسیهدراوکرایناعلامکرد

باشگاهخبرنگاران-کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در دیدار با 
هیئت نظامی روسیه به ریاست الکسی کریوروچکو، معاون وزیر دفاع 
روسیه، حمایت کشور و مردم خود را از عملیات نظامی ویژه مسکو 
در کی یف ابراز کرد. رهبر کره شمالی در دیدار با هیئت نظامی روسیه 
به رهبری کریوروچکو درباره اهمیت و ضرورت همکاری های دفاعی 
دوجانبه میان پیونگ یانگ و مسکو گفت وگو کرد. این نشست در پیونگ 
یانگ تقریباً یک ماه پس از سفر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
به پایتخت کره شمالی انجام شد که طی آن دو کشور توافقنامه دفاعی 
متقابلی را امضا کردند. کره شمالی از سال ۲۰۰۶ به دلیل برنامه های 

تسلیحاتی خود تحت تحریم های سازمان ملل قرار دارد.

حزبدموکراتآمریکاروندکاندیداتوریبایدنرا
بهتعویقانداخت

ایسنا- حزب دموکرات آمریکا روند نامزدی کاندیدای خود را برای 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به طور قابل توجهی به تأخیر انداخته 
است. این حزب اعلام کرده که یک فراخوان مجازی برای معرفی جو 
بایدن، رئیس جمهور به عنوان نامزد دموکرات ها در سال ۲۰۲۴ که برای 

هفته آینده برنامه ریزی شده بود، اکنون در ماه اوت برگزار خواهد شد.
به نقل از شبکه خبری راشاتودی، قرار بود کمیته ملی دموکراتر.ز 
گذشته تشکیل جلسه دهد و قوانین این رویه را که ابتدا در ماه مه برای 

اطمینان از دسترسی به آرا پیشنهاد شد، نهایی کند.

یکفراریکرهشمالیبهرئیسجمهورکرهجنوبی
مشاورهمیدهد

ایسنا-تائه یونگ هو، دیپلمات سابق کره شمالی که به کره جنوبی 
فرار کرده به عنوان رهبر جدید شورای مشورتی ریاست جمهوری کره 
جنوبی در مورد اتحاد ۲ کره معرفی شد.  این امر او را به بالاترین رتبه 
در میان هزاران نفری تبدیل می کند که در کره جنوبی مستقر شده اند 
و اولین نفری است که به سمت معاونت وزارت رسیده است. به نقل از 
شبکه خبری بی. بی. سی، تائه ۶۲ ساله قبل از فرار به کره جنوبی در 

سال ۲۰۱۶ معاون سفیر پیونگ یانگ در انگلیس بود.

عملیاتویژهیمندرتلآویو؛

یککشتهو۸زخمی
یحیی سریع،  باشگاهخبرنگاران-
اعلام  نیروهای مسلح یمن  سخنگوی 
کرد که با یاری خداوند یک عملیات 
نظامی ویژه انجام شد که یکی از 
اهداف مهم در منطقه یافای اشغالی که 
اسرائیلی ها آن را تل اویو می نامند هدف 
قرار داده است. وی افزود:  این عملیات با 
یک پهپاد جدید به نام »یافا« انجام شد 
که قادر بود سامانه های رهگیری دشمن 
 را دور بزند و با موفقیت به اهداف خود
 دست یابد. یحیی سریع خاطرنشان کرد، 
 منطقه تل آویو را منطقه ای ناامن اعلام 
می کنیم و در تیر رس حملات ما قرار 
خواهد گرفت، بر هدف قرار دادن جبهه 

داخلی دشمن صهیونیستی و عمق 
اراضی اشغالی تأکید می کنیم.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن به تداوم 
حملات خود به اهداف حساس نظامی و 

امنیتی دشمن صهیونیستی در واکنش 
به قتل عام و جنایات روزانه دشمن در 

غزه تأکید کرد.
گفتنی است، پیش تر رسانه های رژیم 
صهیونیستی به نقل از منابع امنیتی 
گزارش داده بودند که یک پهپاد بزرگ 
از سمت دریا در ارتفاع پائین به تل آویو 
نزدیک شد و مشخص نیست که چگونه 
توانسته از همه لایه های سیستم های 
دفاعی عبور و به ساختمانی در تل آویو 
برخورد کند. در همین رابطه منابع 
خبری از هلاکت یک صهیونیست و 
زخمی شدن ۸ نفر دیگر در این حمله 

خبر دادند.

اخبار کوتاه جهان

عضوانصارا...بعدازعملیاتدرتلآویو:
تازهاولشاست

فارس-یک عضو جنبش انصارا... یمن بعد از عملیات نیروهای 
مسلح این کشور در قلب تل آویو گفت که این عملیات سرآغاز 

عملیات های آتی نیروهای مسلح یمن علیه رژیم اسرائیل است.
 حزام الاسد، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن، روز گذشته در گفت وگو با 
شبکه »المیادین« در این باره گفت: شهرک نشینان با هر نوع گرایشی، باید بار و 

بندیل خود را جمع کنند و به سرزمین اصلی شان بازگردند.
این عضو انصارا... این اظهارات را بعد از عملیات بامدادی نیروهای مسلح یمن بیان 
کرده است؛ عملیاتی  که طی آن، ساختمانی در قلب تل آویو با یک پهپاد یمنی هدف 
قرار گرفت. به دنبال این عملیات، یک صهیونیست کشته و دست کم ۱۰ نفر دیگر 
مجروح شدند.حزام الاسد در این باره گفت: این عملیات سرآغاز عملیات های شدید 
آتی است. او اضافه کرد: مادامی که به غزه تجاوز شود، غافلگیری های بزرگتری در 
انتظار دشمن است. این عضو انصارا... اعلام کردکه یمن وارد »مرحله ای راهبردی« 

در عملیات های خود علیه اسرائیل شده است.
او در پایان همچنین اشاره کردکه جبهه های محور مقاومت در لبنان، عراق و 

فلسطین اشغالی بایکدیگر متحد هستند و یکپارچه عمل می کنند.

بینالملل

بینالملل

بینالملل

آسیایغربی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311036000۸۷۸هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعلیرضانوبرفردجویفرزند
مرتضیبشمارهشناسنامه1124صادرهازشیرازدرششدانگیک
بابخانهبهمساحت110.۵6مترمربعپلاک۵46۷فرعیاز1102
اصلیمفروزومجریشدهازپلاک164فرعیاز1102اصلیواقع
دربخشسهخریداریازامرالهزارعمالکرسمیمحرزگردیده
است.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/16
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/04/30

8۱6/م الف-شاپور زارع شيبانی
رئيس ثبت اسناد و املاک ناحيه ۴ شيراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260311001000۸61مورخ1403/04/0۷هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمسیمیننمکشناسفرزند
فتحالهبشمارهشناسنامه1614وکدملی1۸16۸94۸01صادرهاز
آباداندرششدانگیکبابخانهبهمساحت966/36مترمربع
پلاک13فرعیاز16۵اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک16۵
اصلیواقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشیرازناحیهیک
خریداریازمالکسهممشاعیخودشطبقسندشماره41212
مورخ1400/09/22دفترخانه1۸3شیرازمحرزگردیدهاست.لذا
بهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید
ظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۵/14

82۴/م الف 
محسن مظفری نيا -رئيس ثبت اسناد و املاک ناحيه ۱ شيراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311001000۸42مورخ1403/04/04هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایحمزهاژدریفرزندمحمدحسینبشماره
شناسنامه۵0وکدملی23۷0۸۵4۸04صادرهازکازروندرششدانگیک
قطعهزمینمزروعیبهمساحت3۸۵20/۷4مترمربعپلاک21فرعیاز۸3
اصلیمفروزشدهومجزیشدهازپلاک۸3اصلیواقعدرفارسبخش۷
حوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهممشاعیفرجاله
اژدریطیسندشماره116924مورخ13۵1/03/30دفترخانهاسنادرسمی
۸شیرازمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایندبدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۵/14

828/م الف 
محسن مظفری نيا -رئيس ثبت اسناد و املاک ناحيه ۱ شيراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311036001164و14036031103600116۵هیات
اولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملک-شیراز-ناحیه4
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایجوادتجلیفرزندعبدالحسین
بشمارهشناسنامه۸1۷1صادرهازسپیدانوجلیلتجلیفرزند
عبدالحسینبهشناسنامه۸169صادرهازسپیدانهرکدامسهدانگ
مشاعازششدانگیکبابساختمانبهمساحت266.1۸مترمربعپلاک
1۸۷۵۵فرعیاز14اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک243فرعیاز14
اصلیواقعدربخشسهخریداریازمالکرسمیخانمفاطمهآسمانی
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/4/16
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/4/30

8۱8/م الف -شاپور زارع شيبانی
رئيس ثبت اسناد و املاک ناحيه ۴ شيراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140260311001002۵۵2مورخ1402/09/09ورایاصلاحی
14036031100100033۸مورخ1403/03/0۷هیاتاولموضوعقانونتعیین
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردر
واحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1تصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایابوطالبافشاریابوالکرلوفرزندفیضالهبشمارهشناسنامه
321وکدملی239144۵۷33صادرهازممسنیدرششدانگیکقعطه
باغبهمساحت1۵2۸۸/4۵مترمربعپلاک299فرعیاز16اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک16اصلیواقعدرفارسبخش۷حوزهثبتملک
شیرازناحیهیکخریداریازمالکسهمجعفرقلیافشاریابوالکرلوطی
سندشماره49۷13مورخ13۵1/04/31دفترخانه62کازرونوسندشماره
63۸01مورخ13۵2/06/11دفترخانه62کازرونمحرزگردیدهاست.لذابه
منظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیمازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/04/30
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۵/14

827/م الف 
محسن مظفری نيا -رئيس ثبت اسناد و املاک ناحيه ۱ شيراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی


چونآگهیوعملیاتتحدیدیششدانگیکبابمغازهبه
مساحت40مترمربعپلاک233۸/3۷6واقعدرقطعهیکبخش
2۵فارسشهرستانلامرد-بلوارجمهوریملکیآقایابراهیم
زمانیفرزندمیرزابرحسبتقاضایمالککهدرخواستانتشار
آگهیتحدیدحدوداختصاصینمودهوقتتحدیدحدوددوشنبه
1403/0۵/29تعیینوعملیاتتحدیدازساعت۸صبحدرمحل
شروعوبهعملخواهدآمد.بهوسیلهاینآگهیازمتقاضیمزبور
وکلیهصاحباناملاکمجاوربرطبقماده14قانونثبتدعوت
میگرددکهدروقتمقرردرمحلوقوعملکحضوربهمرسانند
واخواهیمجاوریننسبتبهحدودوحقوقارتفاقیبهاستناد
ماده20قانونثبتازتاریختنظیمصورتمجلستحدیدتاسی
روزپذیرفتهخواهدشدکهبایستیکتبابهادارهثبتمحلتسلیم
ورسیدعرضحالدریافتنمائیدضمنامعترضازتاریختسلیم
اعتراضبهادارهثبتیکماهفرصتخواهدداشتکهدادخواست
خودرابهدادگاهصالحهتقدیموگواهیتقدیمدادخواسترااخذ
وبهادارهثبتارائهنمایددرغیراینصورتسندمالکیتبرابر

مقرراتصادرخواهدشد.
تاریخانتشار:1403/04/30

۴7۹۰/م الف - منصور کشوری 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  لامرد

نوبتاول:1403/04/1۸
نوبتدوم:1403/04/30

شهرداريصدرادرنظرداردمقدار4۵۵۷مترمربعازقطعه1ناحیه
1۸0هکتاريشهرصدرارادرقالبمزایدهطبقمشخصاتوشرایط
قیدشدهدراسنادمزایدهازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکي
دولتواگذارنماید.کلیهمراحلبرگزاريمزایدهازدریافتاسناد
تاارائهپیشنهادمزایدهگرانوبازگشایيپاکتهاازطریقدرگاه
  www.setadiran.irسامانهالکترونیکيدولت)ستاد(بهآدرس
انجامخواهدشدولازماستمزایدهگراندرصورتعدمعضویت
قبلي،مراحلثبتنامدرسایتمذکورودریافتگواهيامضاي

الکترونیکيراجهتشرکتدرمزایدهمحققسازند.
1-مبلغبرآوردپایه:طبقنظرکارشناسرسمي۵46.۸40.000.000

ریالميباشد.
2-مبلغتضمینشرکتدرمزایده2۷.342.000.000ریالميباشد
کهبهصورتضمانتنامهبانکيبااعتبارحداقل3ماههیافیش
واریزينقديبهحساب100۸306۷00۸۸بانکشهرشعبهصدرابه

نامسپردهشهرداريصدراباشد.
3-مبلغخریداسناد3.400.000ریالبهحساب100۸0۵۸91412بانک

شهروبارگذاريبههمراهاسنادپاکتبميباشد.
4-سپردهنفراتاول،دوموسومدرصورتيکهحاضربهانعقاد

قراردادنشوندبهنفعشهرداريصدراضبطخواهدشد.
۵-هزینهدرجآگهينوبتاولودومبرعهدهبرندهمزایدهميباشد.
6-شهرداريدرردیاقبولهریکازپیشنهاداتمختارخواهدبود.

۷-سایرشرایطوجزئیاتدراسنادمزایدهمندرجاست.
۸-تاریخانتشاراسناددرسامانهتدارکاتالکترونیکيدولتمورخ

1403/04/1۸ازساعت10ميباشد.
9-آخرینمهلتدریافتاسنادازسایتتاساعت11مورخ

1403/04/30ميباشد.
ارائهپیشنهاداتوبارگذاريدرسامانهستاد 10-مهلت
ازساعت10مورخ1403/04/1۸تاساعت12مورخ1403/0۵/09

میباشد.
11-زمانبازگشایيپاکتهادرساعت13مورخ1403/0۵/09

ميباشد.
متقاضیانميبایستمدارکپاکتهايالف-برادرسامانه
بارگذارينمایند.شهرداريازدریافتحضوريپاکاتطبققانون
معذورميباشدوفقطاصلضمانتنامهراپسازبارگذاريدرسایت
)پاکتالف(بهصورتفیزیکيتاساعت12مورخ1403/0۵/09
درپاکتسربستهوبادرجکاملمشخصاتشرکتوشمارهتماس
بهواحددبیرخانهمرکزيشهرداريصدرابهآدرس:استانفارس-
شهرصدرا-بلوارپاسدارانساختمانمرکزيشهرداريصدراکد
پستي:۷199433۸69تحویلنمایند.شمارهتماس0۷1-36414414
واحدامورقراردادها.اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجام
مراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس41924-021دفترثبتنام

۸۵193۷6۸-۸۸969۷3۷
شناسهآگهی:1۷4۸4۵۸

-1مالف-مجتبیپارسایی-شهردارصدرا

آگهیمزایدهواگذاری4557مترمربعازقطعه1ناحیه1۸0هکتاری
شهرصدرا)1403-7(

حزب ا... لبنان ۲ پایگاه  اسرائیل را هدف قرار داد



شرایط واردات خودرو های کارکرده اعلام شد

باشگاه خبرنگاران- متن آئین نامه اجرایی واردات خودرو های کارکرده منتشر 
شد که بر اساس آن سن خودرو ها باید بین ۳ تا ۵ سال باشد و خودرو بدون ثبت 
سفارش اجازه ورود به گمرکات کشور را ندارد و در صورت وارد شدن مرجوع 

می شود.
هم چنین ترخیص خودرو منوط به ارائه گواهی اسقاط است و واردات خودرو با 

حجم موتور بالاتر از ۲۵۰۰ سی سی ممنوع است.
خودرو های وارداتی باید ژاپنی، کره جنوبی یا ساخت کشور هایی اروپایی 
باشند و اشخاص حقیقی صرفاً به منظور استفاده شخصی و مشروط 
به عدم امکان واگذاری خودروی وارداتی تا ۵ سال می توانند از طریق 
 ثبت آماری و با رعایت سایر ضوابط مقرر نسبت به واردات خودرو 

اقدام کنند.

نامه معاون رئیس جمهور به مخبر در مورد حذف ارز 
ترجیحی برنج

مهر- داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه طی مکاتبه ای با 
سرپرست ریاست جمهوری که رونوشت آن به رئیس دفتر رئیس جمهور 
و وزیر جهاد کشاورزی ارسال شده است، درخصوص وضعیت قیمت برنج 
بعد از حذف ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی نوشته است، قیمت برنج وارداتی 
بعد از حذف ارز ۲۸.۵۰۰ تومانی به قیمت برنج هندی در بازار آزاد خواهد 
 رسید. همچنین حذف ارز ترجیحی تأثیر زیادی در تغییر قیمت برنج داخلی 

نخواهد داشت.
در انتهای این مکاتبه آمده است حذف ارز ترجیحی واردات برنج عملًا نباید تأثیر 

چندانی بر افزایش قیمت بر بازار داخلی داشته باشد.

ثبت قرارداد های اجاره مسکن در سامانه خودنویس به بیش 
از ۶۵۸ هزار فقره رسید

باشگاه خبرنگاران- محمدمهدی ساسانی، مدیرعامل سامانه خودنویس با بیان 
اینکه روزانه به صورت میانگین ۸ تا ۹ هزار فقره قرارداد اجاره مسکن در سامانه 
خودنویس ثبت می شود، گفت: فعالیت سامانه خودنویس به صورت ۲۴ ساعته بوده 
و حتی در ایام عاشورا و تاسوعا بعد از ساعات بعد از ظهر ما شاهد ثبت قرارداد 
اجاره مسکن بوده ایم به طوری که نمودار ها حاکی از ثبت هزار قرارداد در این ایام 

بوده است.
وی ادامه داد:  روند ثبت قرارداد های اجاره مسکن در سامانه خودنویس به صورت 
مستمر ادامه دارد و در حال حاضر هم با توجه به ورود به فصل نقل و انتقلات 
و فصل اجاره مسکن ما شاهد بهبود وضعیت و استقبال بیشتر متقاضیان از 
 این سامانه هستیم و ثبت قرارداد های اجاره مسکن به بیش از ۶۵۸ هزار فقره 

رسیده است.
ساسانی بیان کرد: در حال حاضر این سامانه در تمامی بخش ها از جمله اجاره، 
مبایعه نامه و خرید و فروش مسکن هم فعالیت می کند و این سامانه به تمامی 

متقاضیان خدمات ارائه می دهد.

ثبت نام هزار خودرو فرسوده در طرح جایگزینی؛ 
از ابتدای امسال تاکنون

صداوسیما- مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودرو های 
فرسوده گفت: از ابتدای سال تاکنون حدود ۵۰ هزار مالک خودرو فرسوده در 
سامانه ستاد نوسازی ناوگان ثبت نام کرده اند که از این تعداد یک هزار متقاضی 

مربوط به طرح جایگزینی و بقیه مربوط به طرح نقدی هستند. 
وی افزود: این آمار نشان می دهد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
بیش از ۱۴ برابر رشد داشته ایم. رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودرو های فرسوده می گوید: طرح های ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودرو های فرسوده در ۲ دسته قرار دارد که شامل طرح جایگزینی و طرح 
غیرجایگزینی می شود. اگر متقاضی قبلًا در طرح بدون جایگزینی یا همان 
 طرح نقدی شرکت و خودرو را اسقاط کرده باشد، در طرح های جایگزینی 

نمی تواند شرکت کند. 
سالاریه گفت: اگر مالک خودرو فرسوده تصمیم می گیرد در طرح های نقدی 
شرکت کند، دیگر نمی تواند از تسهیلات طرح جایگزینی استفاده کند، بنابراین 
زمانی که خودرو را تحویل مراکز اسقاط می دهد، هزینه خودرو را دریافت کرده 

و کارش به اتمام می رسد. 
وی در ادامه افزود: اما اگر مالک خودرو فرسوده در طرح جایگزینی ثبت نام کند، 
می تواند از تسهیلات طرح ها برخوردار شود. ثبت نام در این طرح ها نیز از طریق 

شرکت های خودروساز یا سامانه یکپارچه فروش خودرو انجام می شود.
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ایسنا- گرم شدن هوا و  افزایش مصرف 
برق موجب رکوردشکنی در این حوزه شده 
است به طوری که اوج تقاضای مصرف برق 
ثبت شده در طی سال جاری ۷۷ هزار و 
۵۱۴ مگاوات بوده این عدد بسیار بزرگ رشد 
۷درصدی مصرف را نسبت به سال گذشته 

نشان می دهد.
شکل گیری گنبد حرارتی در غرب آسیا باعث 
افزایش متوسط درجه حرارت شده و هر 
درجه افزایش دما در کشورمان مصرف برق 
را حدود هزار و ۸۰۰ مگاوات افزایش می دهد.
در حالی که این شرایط باعث شده در 
کشورهای همسایه و جهان که از نظر 
زیرساخت هم بعضاً شرایط بهتری از ما 
دارند، شاهد انتشار جدول خاموشی روزانه و 
قطعی های گسترده برق باشیم،   اما آن طور 
که علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو اعلام کرده: 

در ایران شرایط مدیریت شده و قطعی های 
ناشی از حوادث نیز امسال ۱۵ درصد نسبت 

به پارسال کاهش داشته است.

وی با اشاره به افزایش تأمین برق صنایع 
در سال جاری اظهار کرد: از ۱۰هزار مگاوات 
تولید برق برنامه ریزی شده از سوی صنایع 

بزرگ، هزار و۷۰۰ مگاوات به بهره برداری 
رسیده و باقی هم در حال اجراست.  

وزیر نیرو با اشاره به وضعیت صنعت برق 
و خاموشی های گسترده و طولانی در ایام 
آغازین فعالیت دولت سیزدهم، تصریح کرد: 
در روزهای آغاز فعالیت دولت مردمی حداقل 
در ۱۵ استان تنش آبی و اعتراضات مردمی 
داشتیم؛ هنوز اعتراضات در اصفهان، همدان، 
کردستان، سیستان و بلوچستان، ارومیه و 

خوزستان را از یاد نبرده ایم.
محرابیان با اشاره به طرح برخی مسائل در 
ایام تبلیغات انتخاباتی درباره وضعیت تأمین 
آب و برق خاطرنشان کرد: حدود ۸۰ درصد 
نیروگاه های برق آبی کشور در مسیر رود 
کارون قرار دارد ولی امسال با وجود کاهش 
۴ میلیارد مترمکعبی آورده این رودخانه، 
تولید برق و تأمین آب عملکرد مطلوبی 

داشتیم و میزان آبی که در این حوزه تاکنون 
مصرف شده و تا پایان شهریور ماه تحویل 
 خواهد شد، نسبت به سال های گذشته 

بی سابقه است.  
به گفته وی در حالی که میزان آب تحویلی 
در این حوزه در سال ۱۴۰۰، حدود ۹۰۰ 
میلیون مترمکعب بود، دولت سیزدهم این 
حوزه را با بیش از ۲ و نیم میلیارد مترمکعب 

آب تحویل دولت چهاردهم خواهد داد.
ناترازی برق و چالش های حوزه آبی تنش های 
زیادی را برای وزارت نیرو دولت سیزدهم به 
همراه داشت اما با وجود تمام این مشکلات 
کشور درگیر خاموشی های گسترده نشد 
بی شک این چالش ها برای دولت چهاردهم 
نیز ادامه دارد و باید مدیریت ویژه ای در این 
بخش وجود داشته باشد تا ناترازی دامن گیر 

کشور نشود.

 وزیر نیرو:

کاهش ۱۵ درصدی خاموشی ها

باشگاه خبرنگاران-  اعطای سهام عدالت به جاماندگان کلاف 
سردرگمی که علی رغم تأکیدات قانونی بودجه سال ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲ همچنان بعد از گذشت سه سال بلاتکلیف است و بسیاری 
چشم انتظار آن هستند. تخصیص سهام عدالت به جاماندگان که 
مطالبه بسیاری از مخاطبان باشگاه خبرنگاران جوان است و در 
همین راستا آقای عابدی به ما گفت: من راننده تاکسی و جزو 
دهک ۳ هستم، اما سهام عدالت ندارم در حالی که بسیاری از 

شهروندان با شرایط بهتر دارای سهام عدالت هستند.
در ادامه هم خانم قاسمی به خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: من و همسرم هر دو کارگر محسوب می شویم یک 
فرزند دارای بیماری خاص داریم، اما سهام عدالت نداریم منتظر 

هستیم تا این سهام هم به ما تخصیص داده شود.
هم چنین خانم ولی زاده به خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: عضو یکی از نهاد های حمایتی و سرپرست خانوار 
هستیم، اما خودم و فرزندان هیچ کدام سهام عدالت نداریم در 
حالی که بنابود این سهام به ما تخصیص داده شود لطفا مطالبه گر 

اعطای سهام عدالت به جاماندگان باشید.
   جاماندگان سهام عدالت سال ۱۴۰۲ شناسایی شدند

جاماندگان سهام عدالتی که شناسایی آن ها هم به گفته وزیر امور 
اقتصاد و دارایی در سال ۱۴۰۲ انجام شد؛ احسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در این رابطه به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفته بود: نومشمولان سهام عدالت شناسایی شدند و ۴ میلیون و 

۷۰۰ هزار نفر مورد تأیید قرار گرفتند.
اما چرا برخلاف تأکیدات قانونی بودجه اعطای سهام عدالت به 
جاماندگان در سال ۱۴۰۲ اجرایی نشد؟ موضوعی که روز های 
آخر اسفندماه سال گذشته خاندوزی، در رابطه با آن مطرح کرد: 

با توجه به این که در مورد مبنای حقوقی سبد سهامی که باید 
به نومشمولان واگذار شود اختلافات حقوقی وجود داشت بنا شد 
ابتدا موانع حقوقی برداشته شود و بعد سبد سهام برای نومشمولان 

به تصویب برسد.
پس از این هم در خرداد ماه امسال باشگاه خبرنگاران جوان برای 
پیگیری از آخرین جزئیات اعطای سهام عدالت به جاماندگان به 
سراغ وزیر امور اقتصادی و دارایی احسان خاندوزی رفت و او در 
این راستا گفت: باید ترتیبات جدید مصوبه این موضوع دوباره 
آماده شود یعنی اکنون باتوجه به این که حکم قانون بودجه امسال 
نسبت به بودجه ۱۴۰۲ متفاوت است باید مراحل آن در کمیسیون 

دولت طی شود.
چشم انتظاری جاماندگان سهام عدالت که به تازگی هم موسوی، 
عضو کمسیون اقتصادی مجلس در برنامه میز اقتصاد رسانه ملی 
اظهار کرد: یکی از مشکلات اصلی ما عدم اراده واگذاری سهام 
دولتی در کشور توسط مدیران است و با به تأخیر انداختن سهام 
عدالت جاماندگان مواجه شده است؛ متاسفانه سهام عدالت یک 
سخنگوی واحد ندارد و هر روز ما با موضوع جدیدی در ارائه 

پرداخت سهام عدالت به جاماندگان روبه رو هستیم.
   مجلس پیگیر اعطای سهام عدالت به جاماندگان 

او افزود: امیدواریم با استقرار دولت و مجلس جدید مشکل پرونده 
جاماندگان سهام عدالت برطرف شود. امروز دولت ها با چالش 
واگذاری اموال روبه رو هستند. انتظار ما از دولت جدید این است  
مصوبه سهام عدالت را نهایی کند و ما هم در مجلس مصوبات آن 

را اجرا خواهیم کرد.
در ادامه هم دیگر جعفر قادری، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
اظهار کرد: اعطای سهام عدالت به جاماندگان جزء تکالیفی است 
که انشاا... دولت بتواند این موضوع را اجرایی کند و ما در مجلس 

پیگیر این موضوع هستیم و خواهیم بود. 
بنابر گفته مهدی حاجی وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان 
بورس در امور سهام عدالت در رسانه ملی،  سهام عدالت در سال 
۱۳۸۴ در قالب ۶ دهک و ۱۸ گروه توزیع شد که حدود ۵۰ 

میلیون نفر را شامل می شود.
گفتنی است، در حال حاضر هیچ گونه ثبت نامی برای سهام عدالت 
وجود ندارد و باید افراد در این زمینه هوشیار باشند در نهایت هم  
باید منتظر ماند و دید سرانجام اعطای سهام عدالت به جاماندگان 

به ایستگاه پایانی خواهد رسید؟ 

عمرانی  پروژه های  اتمام  خبرنگاران-  باشگاه 
به ویژه پروژه های نهضت ملی مسکن یکی از 
اولویت های است که باید دولت چهاردهم آن را 
در دستور کار خود قرار دهد هم چنین پروژه های 
مسکن مهری که از دهه های گذشته باقی مانده 
بود را اجرایی کند چراکه حدود ۲۴۰ هزار 
واحد مسکن مهر به دولت سیزدهم رسید که 
از این تعداد حدود ۱۳۷ هزار واحد را با تمامی 
امکانات به بهره برداری و ۱۰۰ هزار واحد هم 
باقی مانده است که دولت چهاردهم باید اولویت 
جدی تری آن ها را تکمیل و به متقاضیانی که 
 برخی از آن ها حتی دهه ها چشم انتظار تحویل 

هستند بدهد.
در همین زمینه منصوری، عضو انجمن 
انبوه سازان مسکن کشور با بیان اینکه دولت 
چهاردهم باید در ابتدا اقدام به تکمیل و تحویل 
واحدهای مسکن مهر که در برخی از شهرها 
از جمله پردیس و هشتگرد مانده است کند 
گفت: هم چنین در برخی از شهرهای کشور 
پروژه هایی از جمله مسکن ملی باقی مانده که 
دولت دوازدهم آن را کلید زد اما نتوانست این 
پروژه ها را به اتمام برساند که طبق قانون این 
پروژه ها هم به نهضت ملی مسکن واگذار شد 
بنابراین باید دولت چهاردهم اجرای آن را در 

اولویت برنامه های خود قرار دهد  .
وی با بیان اینکه نهضت ملی مسکن در دولت 
سیزدهم شروع شد و پیشرفت های خوبی داشت 
افزود: دولت چهاردهم باید طرح نهضت ملی 
مسکن و قانون جهش تولید مسکن مصوب 
مجلس را در دستور کار خود قرار دهد و آن 

را ادامه دهد.
وی با بیان اینکه هر وزیری که بر روی کار 
می آید باید به قانون جهش تولید مسکن پایبند 

باشد گفت: طبق قانون باید سالانه یک میلیون 
واحد مسکونی در کشور ساخته شود تا دچار 
بحران و عقب ماندگی در بخش مسکن نشویم 
بنابراین پایبندی به این موضوع جزو اولویت ها 

است.
وی افزود: باید یکی از شروط نمایندگان برای 
دادن رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی راه، مسکن 
و شهرسازی پایبندی به پروژه های نهضت ملی 
مسکن و اجرای قوانین این حوزه باید باشد و  
در این خصوص وزیر راه و شهرسازی دولت 

چهاردهم باید تضمین دهد.
منصوری اظهار کرد: علاوه بر این دولت 
چهاردهم باید به مصوبات برنامه هفتم برای 
افزایش مساحت مسکونی کشور نیز عمل 
کند و برای افزایش ۲ دهم درصدی مساحت 
مسکونی کشور اقدام کند که مهم ترین 
 اقدام برای پیشبرد این مسئله هم عرضه 

زمین است.
وی گفت: عمده زمین ها در اختیار دولت است 
و باید دولت اقدام به آزادسازی زمین کند تا 
بتوان در قالب قانون جهش تولید مسکن 
این اراضی رایگان را در اختیار مردم قرار داد 
 تا با گرفتن تسهیلات اقدام به ساخت و ساز

 مسکن کنند.

ایرنا- احمد آقایی، سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در یک گفت وگوی تلویزیونی درباره 
آزاد شدن واردات خودروهای مدل ۲۰۱۹ میلادی به بعد 
گفت: پس از ابلاغ این قانون به وزارت صمت، آیین نامه 
ابلاغی را در بازه زمانی یک ماهه به دولت فرستادیم؛ 
بررسی این آیین نامه در کمیسیون های مختلف، تا پایان 
سال گذشته انجام و ملاحظاتی درخصوص تخصیص ارز 

وجود داشت که آنها نیز اعمال شد.
وی به بیان شرایطی که بر بازار خودرو در پنج سال گذشته 
حاکم شده بود، پرداخت و گفت: بازار خودرو بعد از سال 
۹۶ و در حالی که تولید بیش از یک و نیم میلیون خودرو 
در سال را داشت، وارد فرایند اعمال محدودیت در واردات 

خودرو شد.
آقایی علت اعمال محدودیت در واردات خودرو را مدیریت 
منابع ارزی و تحریم ها دانست که ارتباط صنعت خودروی 

کشور را با دنیا محدود کرده بود.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت ادامه داد: 
در آن زمان و در پی شرایط پیش آمده، تولید خودرو 
۵۰درصد کاهش یافت و از تیراژ تولید ۱/۵ میلیون دستگاه 

خودرو در سال به ۸۰۰ هزار خودرو رسید.
وی این شرایط را به معنای انباشت تقاضا به دلیل عدم 
واردات خودرو دانست که سبب ایجاد التهاب در بازار 

خودرو و کاذب شدن قیمت آن شد.
آقایی با اشاره به تأثیر شرایط تورمی اقتصاد کشور بر بازار 
خودرو نیز اشاره کرد و افزود: در شرایط تورمی، گروهی 
از مردم برای حفظ سرمایه خود، خودرو را به مثابه یک 

کالای سرمایه ای خریداری کردند و آن را نگه داشتند.
وی ادامه داد: مجموع این دلایل مجلس شورای اسلامی 
را به این سمت سوق داد که حدود سه سال پیش طرح 
ساماندهی بازار خودور را با نام قانون ساماندهی بازار 

صنعت خودرو تنظیم کرده و به تصویب برساند.
این مسئول در وزارت صمت خاطر نشان کرد: این 
وزارتخانه اجرای قانون ساماندهی صنعت خودرو در کشور 
که حدود سه سال پیش تصویب شد را با هدف رقابت پذیر 

کردن تولید در کشور پیگیری می کند.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت درباره چگونگی واردات خودروهای مدل بالای 
۲۰۱۹ گفت: در بندهای آیین نامه واردات خودروهای 
کارکرده، به فرایند ثبت سفارش برای شرکت های 

واردکننده و ثبت آماری مختص به عموم مردم، پرداخته 
شده است.

آقایی افزود: هر فرد دارای کدملی می تواند خودروی 
موردنظر خود را وارد منطقه گمرکی کرده و پس از 

پرداخت حقوق گمرکی آن را ترخیص نماید.
   اعمال محدودیت برای واردات خودروهای آمریکایی 

وی تأکید کرد: بر اساس آیین نامه، سن خودروهای 
وارداتی کارکرده باید بین ۳ تا ۵ سال بوده و استانداردهای 
روز اروپا و گواهی انطباق داشته باشد. تنها محدودیت 
این است که حجم موتور خودروهای وارداتی باید کمتر از 

۲۵۰۰ سی سی باشد.
این مسئول در وزارت صمت ادامه داد: خودروهای وارداتی 
می توانند از تمامی کشورهای عضو اتحادیه اروپا، ژاپن و 
کره جنوبی خریداری و وارد کشور شوند و تنها محدودیت 

مربوط به خودروهای آمریکایی است.
آقایی درباره تخصیص ارز برای واردات خودرو و 
چالش هایی که در این بخش وجود دارد، گفت: در این  
خصوص باید ضوابط بانک مرکزی در نظر گرفته شود؛ ما 
نمی خواهیم شرایط طوری پیش برود که بازار ارز در کشور 
مختل شود. محل ارز واردات خودرو می تواند حاصل از 
صادرات کالا و خدمات یا ارز سرمایه گذاری خارجی باشد 

و به تأیید بانک مرکزی برسد. 
وی با یادآوری اینکه علاوه بر واردات خودروی شخصی، 
اکنون آیین نامه ای برای واردات اتوبوس  بویژه برای ایام 
اربعین توسط شرکت های حمل و نقل را داریم، گفت: 
با این مصوبه دولت که با هدف رفاه حال زائران اربعین 
حسینی )ع( به تصویب رسید، شرکت های حمل ونقل 

اجازه واردات دریافت کردند.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت ادامه داد: 
برای واردات خودرو توسط جانبازان بالای ۵۰ درصد نیز 

آیین نامه ای داریم که این افراد بتوانند خودرو وارد کنند.
وی خاطر نشان کرد که خودروهایی که به هر شکل وارد 
کشور می شوند باید ضوابط استاندارد و محیط زیست را 

رعایت کنند.
   ارز واردات خودرو باید منشاء خارجی داشته باشد

سرپرست معاونت حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: ارز مخصوص واردات خودرو می تواند از محل 
ارز در اختیار افراد، سرمایه گذاری خارجی و یا ارز حاصل 
از صادرات تأمین شود و به همین دلیل بانک مرکزی تنها 

باید تأیید کند که این ارز منشاء خارجی دارد و در خارج 
از کشور است.

آقایی با یادآوری اینکه خرید خودروی کارکرده مثل 
خودروهای نو نیست و باید فرد برای خرید به بازار و 
نمایشگاه مراجعه کند، افزود: اگر کسی ارز داخل کشور 
داشته باشد، باید طبق ضوابط بانک مرکزی آن را خارج 

کند تا بتواند خرید خود را انجام دهد.
   تعرفه گمرکی خودروهای وارداتی کارکرده و نو به 

یک اندازه است 
این مسئول در وزارت صمت درباره خدمات پس از فروش 
خودروهای کارکرده نیز توضیح داد: در آیین نامه مربوط به 
واردات خودروهای نو، شرکت های واردکننده باید به میز 
خدمات پس از فروش وزارت صمت مراجعه کنند و برای 

ارائه خدمات پس از فروش و لوازم یدکی تعهد دهند.
آقایی ادامه داد: برای خودروهای کارکرده با سه دسته 
واردکننده مواجه هستیم؛ نخست شرکت های واردکننده 
خودرو که دارای تأییدیه خدمات پس از فروش از 
سوی وزارت صمت هستند؛ دوم شرکت های حمل ونقل 
هستند که قوانین خود را دارند و گروه سوم اشخاص 
 حقیقی هستند که می توانند با کد ملی خود ثبت آماری 

انجام دهند.
وی گفت: به منظور رعایت حقوق مصرف کنندگان، وزارت 
صمت نسبت به اعلام فهرست نام های تجاری خودروهایی 
که اکنون خدمات پس از فروش آن ها در کشور در 
دسترس است، اقدام می کند تا مردم خودروی خود را از 
آن نشان های تجاری انتخاب و خدمات مورد نظر خود را 

در داخل کشور دریافت کنند.
آقایی با یادآوری اینکه سیاست وزارت صمت بر واردات 
خودروهای برقی و هیبریدی متمرکز است، اظهار داشت: 
تعرفه واردات خودروهای برقی ۴ درصد و هیبریدی ۱۵ 

درصد است.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت ادامه داد: 
خودروهای بنزینی باید بر اساس حجم موتور و قیمت آن، 
تعرفه گمرکی پرداخت کنند که البته باید گفت در این 
بخش میزان تعرفه گمرکی برای خودروهای کارکرده و نو 

به یک اندازه است. 
   تلاش شرکت های واردکننده خودروی برقی برای مهیا 

کردن زیرساخت ها
وی درباره مهیا نبودن زیرساخت های لازم برای استفاده 

مردم از خودروهای برقی گفت: دستگاه های دیگر باید 
برای پیشبرد استفاده از ناوگان برقی مشارکت کنند.

آقایی اظهار داشت: اکنون مذاکراتی برای تأمین برق 
این گروه از خودروها انجام شده است و شرکت های 
واردکننده خودروهای برقی، برای تأمین ایستگاه های 
 شارژ و برق دار کردن خطوط اصلی اقدامات زیادی 

انجام داده اند.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت ابراز 
امیدواری کرد که بخش قابل توجهی از زیرساخت های 
مورد نیاز توسعه خودروهای برقی امسال مهیا 
 شود و تا آن زمان با تحویل هر خودروی برقی یک 
 شارژر خانگی نیز ارائه می شود که می توان از آن نیز 

استفاده کرد.
   ثبت نام ۱۳۰ هزار نفر برای دریافت خودروی وارداتی

آقایی در ادامه به ثبت نام دور جدید متقاضیان خودروهای 
وارداتی نو اشاره کرد و گفت: در این مرحله ۱۳۰ هزار نفر 
برای دریافت خودروی وارداتی ثبت نام کرده اند و تا هفته 

بعد قرعه کشی آن انجام خواهد شد.
وی با یادآوری اینکه در دور نخست ۱۳۱ هزار نفر ثبت نام 
کرده بودند، اظهار داشت: میزان واردات خودرو در خرداد 
ماه چهار هزار دستگاه بود که اکنون این میزان ۲ برابر 

شده که این نشان از تسهیل فرایندها دارد.
   سهم خودروهای مونتاژی به ۲۳ درصد رسید

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمعت درباره 
خودروهای مونتاژی نیز توضیح داد: ۲ خودروساز 
بزرگ کشور بیش از ۸۰ درصد تولیدات را در قالب 
تولید خودروی اقتصادی انجام می دهند و بیشتر 
 متقاضیان جامعه هم تمایل به تهیه این دسته از

خودروها دارند.
آقایی با یادآوری اینکه از سال ۹۷ واردات خودرو 
متوقف شد و خودروهای جدید و با کیفیت نداشتیم، 
افزود: ماجرای خودروهای مونتاژی از همان زمان شدت 
گرفت به طوری که قبل از آن سبد خودروهای مونتاژی 
 در کشور ۵ درصد بود که در سال گذشته این عدد به

۲۳ درصد هم رسید.

تداوم چشم انتظاری برای اعطای سهام عدالت به جاماندگان

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت:

هر فرد دارای کدملی می تواند یک خودرو وارد کند
ارز باید منشاء خارجی داشته باشد

الزام به اتمام ۱۰۰ هزار پروژه مسکن مهر 
باقی مانده از سوی دولت چهاردهم

اقتصاد خرد

مفقودی
سند سواری وانت پیکان تیپ 1600 به رنگ سفید روغنی مدل 1380 
نوع سوخت بنزینی ظرفیت 750 کیلوگرم تعداد سیلندر 4 تعداد 
محور 2 تعداد چرخ 4 به شماره موتور11518017782 شماره شاسی 
80917931 به شماره پلاک  63 ایران 953 ص 85 مالک زهرا 
جوانمردی  به کدملی 2297047967 فرزند محسن مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

))تجدید مناقصه نوبت اول((
مجوز  براساس  دارد  درنظر  فال   شهرداری 
محترم  شورای  شماره562مورخ1402/12/08 
اسلامی شهرنسبت به واگذاری پیمانکاری قیرپاشی 
وآسفالت معابر از طریق مناقصه عمومی به شرکت 
های واجد الشرایط اقدام نماید؛ متقاضیان محترم می توانند جهت 
دریافت اسناد مناقصه وتحویل آن ظرف مدت ده روزکاری از انتشار 
 دومین نوبت آگهی به واحد امور قراردادهای شهرداری مراجعه فرمایند.

ضمنا1-هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد2-شهرداری 
در رد یاقبول پیشنهادات مختار است 3-نفر اول، دوم وسوم هرگاه 
حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد 
 شد4-سپرده شرکت در مناقصه2/000/000/000ریال بوده که می بایست 
ضمانتنامه بانکی، وجه نقد یا اسناد خزانه باشد5-به پیشنهادات 
و  نمی شود  داده  اثر  ترتیب  ومبهم  نوبت،مخدوش  خارج 
می بایست از حیث مبلغ مشخص؛معین وبدون ابهام باشد6-
میزان حسن انجام کارده درصد قرارداد می باشد7-مدت بررسی 
 پیشنهادهاواعلام به برنده مناقصه هفت روز از بازگشایی پاکت ها 
می باشد8-بازگشایی پاکت ها درمورخ1403/05/17ساعت15بوده و همچنین 
حضور پیشنهاددهندگان درجلسه بلامانع می باشد9-محل فروش اسناد و 
نمونه ضمانتنامه جهت شرکت در مناقصه واحد امور قراردادها می باشد. 

10-شرایط دیگر در اسناد مناقصه به اطلاع خواهد رسید.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/04/30
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/05/06

شناسه آگهی:1752633
1-/م الف- مصطفی زارعی-شهردار فال                                                                                       

مسکن



 سریال »سال های دور از خانه« )اوشین( از شب گذشته، ۲۹ تیر ماه از شبکه تماشا 
روی آنتن رفت. شبکه تماشا برای جایگزین بسته سریال های شرقی، هفته گذشته 
نظرسنجی را برای مخاطبان تدارک دید و براساس این نظر سنجی مخاطبان از بین 
گزینه های »۱- سال های دور از خانه، ۲- تاجر پوسان، ۳- امپراطور دریا، ۴- اوک 
نیو«، مجموعه »سال های دور از خانه« را با ۲۷ هزار پیام و کسب ۵۱ درصد آرا 
انتخاب کردند. بنابراین مجموعه »سال های دور از خانه« از شب گذشته ساعت ۲۰ 

و ۳۰ دقیقه جایگزین سریال »جواهری در قصر« شد.
محوری »سال های دور از خانه« که به خاطر وجود  شخصیت 

ژاپنی است که در آن به اوشین معروف است؛ مجموعه ای 
کرد و دهه ۶۰ سال ۱۹۸۳ شبکه ان اچ کی آن را تولید 

در ایران پخش شد.
این مجموعه روایت زندگی دختر بچه 
فقیری است که روزی صاحب و مالک 

بزرگ ترین فروشگاه های زنجیره ای 
در ژاپن می شود و مشکلات و 

سختی های ژاپن را در زمان 
جنگ جهانی دوم به 

تصویر می کشد.
»سال های دور از خانه« 
نویسندگی هاشیدا  به 
سوگاکو و ۸ کارگردان در 
۲۹۷ قسمت ۱۵ دقیقه 

ای از چهارم آوریل 
۱۹۸۳ تا ۳۱ مارس 
۱۹۸۴ ساخته شد.

مجموعه مناسبتی »طوبی« درمحرم ۱۴۰۳ 
به زودی جایگزین »فراری« می شود. سریال 
»طوبی« به کارگردانی سعید سلطانی، تهیه 
کنندگی سید حامد حسینی و نویسندگی 
سیدحسین امیرجهانی در گروه تولیدات تاریخی 
سینا فیلم به زودی جایگزین فراری می شود. 
پس تولید سریال جدید »طوبی« به کارگردانی 
سعید سلطانی، سپری می شود، تدوین توسط 
مهدی حسینی زند و ستار اورکی موسیقی انجام 

می شود. روایت داستان پرکشش و جذاب سریال 
»طوبی« از سال ۱۳۵۰ تا ۱۳۸۲ می گذرد و 
مضون خانواده و پیاده روی اربعین پیوند خورده 
است. داستان زنی از مبارزات انقلابی در دوران 
رژیم پهلوی تا.... بازیگران سریال هومن برق نورد، 
امین زندگانی، فرهاد آئیش، شبنم قربانی، فریبا 
متخصص، رامین راستاد، سودابه بیضایی، پرویز 

فلاحی پور، رحیم نوروزی و... هستند.
فیلم نامه سریال »طوبی« را سیدحسین 

امیرجهانی به نگارش درآورده است که سابقه 
نگارش سریال های پربیننده ای چون »نجلا« 
را در کارنامه خود دارد. علیرضا زرین دست 
فیلم بردار باسابقه و قدیمی سینمای ایران که 
بیشتر در سینما فعالیت دارد و پیش از این 
مدیریت فیلم برداری بخش هایی از سریال »در 
چشم باد« را بر عهده داشته است این روز ها 
مدیریت فیلم برداری این سریال را برعهده دارد و 

با این سریال به تلویزیون بازگشته است.
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مستند

 فیلم کوتاه »جانور« ساخته محمدرضا یاری کیا در 
جدیدترین حضور بین المللی خود به جمع نامزدهای بخش رقابتی فیلم 

کوتاه سیزدهمین دوره جشنواره بین المللی تور ایتالیا راه یافت. همچنین این فیلم 
کوتاه در بخش رقابتی پنجمین دوره جشنواره فیلم کاتوناه حضور پیدا خواهد کرد.
جشنواره فیلم تور ایتالیا که از دوم تا ششم اکتبر )۱۱ تا ۱۵ مهر ماه( در شهر رم 
ایتالیا برگزار می شود، به فیلم های فرهنگ محور از کشورهای مختلف جهان توجه 

بسیاری دارد.
جشنواره فیلم کاتوناه کلاسیک استیج در شهر بدفورد نیویورک در تاریخ دهم 
آگوست )۲۰ مرداد( برگزار می شود. این جشنواره فیلم های کوتاه در ژانرهای 

مختلف از سراسر جهان را به نمایش می گذارد.
در خلاصه داستان فیلم کوتاه »جانور« آمده است: زن و شوهری به جنگل می روند 
تا حیوانی را برای اجنه قربانی کنند تا فرزندشان سالم به دنیا بیاید. زن این کار را 

خرافات می داند تا زمانی که او نیز باور می کند.
عوامل این فیلم کوتاه عبارتند از نویسنده، تهیه کننده و کارگردان: محمدرضا 
یاری کیا، بازیگران: عاطفه مکوندی، علی هوشمند، محمدرضا یاری کیا مدیر 
تصویربرداری: روح ا... کریمی، صدابردار: حسین سلیمی، مدیر تولید: سید حسین 
میرزکی، مدیر تدارکات: والارضا قدوس منش، تدوین: روح اله کریمی، صداگذار: رسا 
رستم، عکاس: علی هوشمند، دستیاران تصویر: سهیل تنگستانی، کمیل جمالی، 
طراح گریم: تارا خلوتی، منشی صحنه: حمید تکلو، طراح لباس: سیف ا... مقدادی، 

اصلاح رنگ: محمد تالابی.
»پری و جادوگر« در هند

همچنین فیلم کوتاه »پری و جادوگر« دیگر ساخته این کارگردان 
به بخش رقابتی فیلم کوتاه جشنواره بین المللی فیلم 
شیملا )IFFS( راه یافت. این جشنواره رویداد کشور 
 Himalayan هند است که توسط سازمان توریستی
 Velocity با همکاری وزارت زبان و فرهنگ، دولت ایالت 
شمالی هیماچال پرادش فیلم های مستند، سینمایی، کوتاه، 
پویانمایی و نمآهنگ را در مرکز این ایالت یعنی شهر شیملا به 

نمایش می گذارد.
عوامل فیلم کوتاه »پری و جادوگر« نیز عبارتند از نویسنده، تهیه کننده و کارگردان: 
محمدرضا یاری کیا، بازیگران: علی هوشمند، عاطفه مکوندی، جانا کریمی، 
محمدرضا یاری کیا، مدیر فیلم برداری: روح اله کریمی، صدابردار: حسین سلیمی، 
صداگذار: رسا رستم، موسیقی: جانا کریمی، تدوین و پوستر: روح ا... کریمی، عکاس: 
علی هوشمند، گریم: تارا خلوتی، اصلاح رنگ: محمد تالابی، دستیاران تصویر: سهیل 
تنگستانی، کمیل جمالی، مدیر تولید: سید حسین میرزکی، مدیر تدارکات: والارضا 
قدوس منش، منشی صحنه: حمید تکلو، نقاش: حمید ملاعلی پور، مترجم: رامین 

کاشانی.

مجموعه »طوبی« جایگزین »فراری« می شود

به گزارش ورزش سه، مهدی طارمی 
درحالی که هنوز فصل آغاز نشده  به یکی 
از مورد توجه ترین ستاره های اینتر تبدیل 
شده است. به  خصوص درخشش او در 
اولین بازی دوستانه پیش فصل اینتر مقابل  لوگانو 
باعث شده همه نگاه ها در نراتزوری به این مهاجم 
ایرانی جلب  شود.  توتو اسپورت می گوید امروز جنبه دیگری 
 از فعالیت های چند روزه  مهدی طارمی در باشگاه ایتالیایی 

را فاش کردند. 
آمادگی جسمانی  فوق العاده طارمی در تمرین های اینتر در 
مجموعه آپیانو جنتیله. این  رسانه های نزدیک به باشگاه 
می گویند کادر بدن سازی باشگاه و سرمربی  از اینکه مهاجم 
ایرانی تنها چند هفته بعد از پایان فصل قبلی با بدنی  تا این حد 

آماده در تمرین ها شرکت می کند بسیار خوشحالند.  
روی فرم بودن طارمی خودش را در بازی دوستانه مقابل 
لوگانو به  بهترین شکل نشان داد. طارمی پیش از آن فقط 
دو جلسه تمرین را در  آپیانو جنتیله پشت سر گذاشته 
بود، یک جلسه تمرین بدن سازی نرم  که بیشتر به 
حرکات کششی و استقامتی اختصاص داشت و یک  جلسه 
 چند ساعته بدن سازی به علاوه حرکات تاکتیکی روی چمن. 
با این حال طارمی در بازی مقابل لوگانو آن قدر چالاک و آماده 
ظاهر شد  که گویا فوتبالیستی کامل در شرایط مسابقه است. 
این منابع خبری  نزدیک به اینتر در توصیف بازی با لوگانو 
می گویند اینتر اگر حریف  سوئیسی را ۳-۲ شکست داد 
 علاوه بر ۲ گل و یک پاس گل مهدی،  به خاطر دوندگی های 

دائمی او بود. 

  در گزارش اف سی اینتر نیوز هم اشاره شده کمتر پیش می آید 
 فوتبالیستی که یکی دو روز است تمرینات پیش فصل را آغاز 
کرده در  اولین بازی دوستانه برای انجام حرکات آکروباتیک 
تلاش کند. ولی  طارمی در همان دقایق اولین بازی با لوگانو با 
پرشی بلند قیچی  برگردان زد؛ حرکت آکروباتیکی که اگر چه 
گل نشد ولی برای کادر فنی  اینتر دلیل دیگری بود که نشان 
می داد ستاره ایرانی چقدر از نظر بدنی  آماده است. آمادگی بدنی 

که به طارمی اعتماد به نفس داده است.  
طارمی می داند در این روزها که رقبایش لائوتارو مارتینز و 
مارکوس  تورام در تعطیلات به سر می برند، فرصتی طلایی 
در اختیار دارد که  خودش و توانایی هایش را به اینزاگی ثابت 
کند. مهدی دارد از این  فرصت به بهترین شکل ممکن استفاده 

می کند.  

ورزش
»مهدی« چست و چابک در آپیانو

 شگفت زده شدیم 
طلا و برنز کشتی فرنگی قهرمانی آسیا

 بر گردن نونهالان فارس
به گزارش  پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مسابقات رده بندی و فینال 
رقابت های کشتی فرنگی نونهالان قهرمانی آسیا در شهر سیراچا کشور تایلند در 
حال برگزاری است. در وزن ۶۲ کیلوگرم مهدی غلامیان در دور اول با نتیجه ۱۰ 
بر صفر نبیل شیلبایه از اردن را مغلوب کرد. وی در دور دوم و در مرحله نیمه نهایی 
با نتیجه ۹ بر ۲ شوهیجهان بوبویف از تاجیکستان را از پیش رو برداشت و به دیدار 
فینال راه یافت. غلامیان در دیدار پایانی با نتیجه ۵ بر ۲ مقابل عزیز حسن اف از 
ازبکستان پیروز شد و به مدال طلا دست یافت. در وزن ۴۴ کیلوگرم نیز که رقابت ها 
با حضور ۷ نفر، به صورت دوره ای در دو گروه برگزار می شود، بنیامین رستگار در 
دور نخست با نتیجه ۹ بر صفر مقابل کی ژنگ ژو از چین تایپه به پیروزی رسید اما 
در دور دوم با نتیجه ۵ بر ۳ مغلوب عبدالعزیز مومینوف از قرقیزستان شد و به عنوان 
نفر دوم این گروه به مرحله نیمه نهایی صعود کرد. او در این مرحله با نتیجه ۸ بر 
صفر مقابل سمندر مادامینوف از ازبکستان شکست خورد و به دیدار رده بندی رفت. 
رستگار در این دیدار با نتیجه ۹ بر صفر وینای یاداو از هند را از پیش رو برداشت و 

به مدال برنز دست یافت

هشتمی تیم تنیس زنان ایران در گروه دو آسیا
به گزارش ایسنا،  آخرین روز از رقابت های تنیس بیلی جین کینگ کاپ به میزبانی 
 مالزی برگزار شد و تیم ملی بانوان ایران برای کسب عنوان هفتم به مصاف سنگاپور رفت.
در اولین دیدار انفرادی یاسمن یزدانی موفق شد با نتیجه )۲-۶ و ۴-۶ ( حریف 
خود را از پیش رو بردارد، کیمیا ثاقب تهرانی به عنوان دومین نماینده ایران با نتیجه 
)۴-۶ و ۱-۶ ( مغلوب نماینده سنگاپور شد تا تیم  ایران در دیدار دونفره با ترکیب هانا 
سلطانی و یاسمن یزدانی به میدان برود که این دیدار با نتیجه ۳-۶ و ۳-۶ به سود 
سنگاپور خاتمه یافت و این بازی با نتیجه ۲ بر یک به سود این حریف آسیای شرقی 
به پایان برسد. به این ترتیب تیم ملی تنیس بانوان ایران با کسب عنوان هشتمی 
به کار خود در این مسابقات پایان داد.یاسمن یزدانی، هانا سلطانی، مشکات الزهرا 
صفی، کیمیا ثاقب تهرانی و ماندگار فرزامی با هدایت مونا نوریان در این رویداد 
حضور داشتند و فرشته فهیم )پزشک( نیز تیم اعزامی را همراهی کرد. در پایان این 
مسابقات ۲ تیم به گروه یک منطقه آسیا و اقیانوسیه صعود کردند و ۲ تیم نیز راهی 

گروه ۳ این منطقه شدند. تیم تنیس بانوان ایران در این گروه باقی ماند.

دروازه بان کامرونی با پرسپولیس توافق کرد
به گزارش باشگاه خبرنگاران، دیویس ایپاسی، دروازه بان مدنظر پرسپولیس برای 
جانشینی بیرانوند است و مذاکرات با دروازه بان کامرونی آغاز شده است و گفته 
می شود در مذاکرات اولیه این بازیکن تمایل دارد فوتبال خود را در ایران دنبال کند.
این دروازه بان ۱۸۹ سانتی متری که سابقه بازی در تیم ملی کامرون و سابقه حضور 
در جام جهانی را دارد و در دیدار مقابل برزیل ستاره تیمش بود. این دروازه بان 
۳۱ساله سابقه بازی در فوتبال فرانسه و همچنین لیگ عربستان را در کارنامه دارد 
و عملکرد خوبی هم  در تیم های سابقش داشته است. این دروازه بان هم اکنون آزاد 
است و نیازی به رضایت نامه نخواهد داشت. تیم فوتبال پرسپولیس در گزینه های 

داخلی نیز با محمدرضا اخباری و پورحمیدی مذاکراتی را انجام داده است.

از دست دادن المپیک به خاطر یک نخ سیگار
به گزارش ورزش سه، فدراسیون ژیمناستیک ژاپن اعلام کرد شوکو میاتا به دلیل 
استعمال دخانیات و مشروبات الکلی از حضور در المپیک پاریس محروم شده است.
 این ورزشکار ۱۹ ساله که مدال برنز مسابقات جهانی ۲۰۲۲ را کسب کرده بود، با 
اعتراف به تخلف از قوانین تیم ملی از اردوی تیم ملی ژیمناستیک ژاپن در موناکو 
کنار گذاشته شد و به ژاپن بازگشت. کنجی نیشیمورا، دبیرکل فدراسیون گفت: پس 
از تأیید این موضوع از سوی او و پس از بحث ها و جلساتی که بین طرفین برگزار 
شد، تصمیم گرفته شد که او از حضور در المپیک کنار گذاشته شود. به فدراسیون 
اطلاع داده شده که میاتا، کاپیتان تیم ژیمناستیک هنری این کشور در بازی های 
المپیک پاریس، در اواخر ژوئن یا اوایل جولای در یک مکان خصوصی در توکیو 
در حال سیگار کشیدن دیده شده است. همچنین گفته می شود که او در اتاقی در 
مرکز آموزش ملی در ژاپن الکل مصرف کرده است. این در حالی است که در ژاپن، 
سیگار کشیدن و نوشیدن الکل قبل از ۲۰ سالگی ممنوع است و به همین دلیل این 
اتفاقات باعث محرومیت میاتا شده است. رئیس فدراسیون ژیمناستیک ژاپن گفت: 
عضویت در تیم ملی ژیمناستیک ژاپن موقعیتی است که در آن از شما انتظارات 

زیادی وجود دارد. 

 تلویزیون

تلنگری برای رانندگان با رویکرد طنز در »سفر بخیر«
محمد سجاد ناظم یکی از مجریان و عوامل برنامه »سفر بخیر« است که در حال 
حاضر سه ماه است به عنوان مجری بخش فناوری های ترافیکی برنامه و جانشین 
تهیه کننده با این برنامه همکاری دارد. وی پیش از این مجری بخش های تولیدی 
»احوال پرسی« و »تازه های ترافیک« به تهیه کنندگی سید جواد سیدمحسنی را به 
عهده داشته و جانشین تهیه کننده برنامه های »احوال پرسی«، »برفک« و کار های 

مربوط به پلیس راهور ناجا را در کارنامه کاری خود دارد.
برنامه »سفر بخیر« کاری از گروه اجتماعی اقتصادی شبکه دو سیما با مشارکت 
پلیس راهور ناجا به تهیه کنندگی سیدجواد سیدمحسنی و اجرای سعید شیخ زاده 
است که سه شنبه ها و چهارشنبه ها حوالی ساعت ۲۲:۱۰ روانه آنتن شبکه دو سیما 

می شود.

آیا قصه واقعه کربلا در »شاهنامه« وجود دارد؟
محمد رسولی، شاهنامه پژوه و کارشناس فرهنگ و هنر درمورد ارتباط شاهنامه 
با عظمت واقعه کربلا بیان کرد: خیلی از علاقمندان به شاهنامه درمورد ارتباط 
این کتاب ورجاوند و بی مانند با عظمت رویداد تاسوعا و عاشورا و نهضت امام 
 حسین )ع( می پرسند که آیا در شاهنامه در رابطه با تاسوعا و عاشورا مطالبی
 گفته شده است؟ در پاسخ باید گفت که هم آری و هم خیر. زیرا شاهنامه روایت 
تاریخ صادق ایران در عهد کهن و باستان و رویداد عظیم عاشورای حسینی پس از 
دوران ایران باستان است و لذا از این واقعه هم مانند سایر وقایع که پس از دوران 
باستان اتفاق افتاده است در شاهنامه هیچ سخنی نرفته است و درواقع، این پاسخی 
است که به ظاهر درست هم، می نماید و هر شاهنامه پژوه و تاریخ دان آن را تأیید 

خواهد کرد.
شاهنامه فردوسی، تاریخ ایران را تا مرگ آخرین پادشاه ساسانی در سال ۶۵۱ 
میلادی بیان کرده است؛ بنابراین رویداد عاشورا حدود ۳۰ سال پس از تاریخی است 
که شاهنامه روایت می کند و قابل انتظار و معقول است که از عاشورا در شاهنامه 

سخنی به میان نیامده باشد. 
او ادامه داد: کل پیام شاهنامه همان چیزی است که هدف و روش و مرام امام 

حسین )ع( است.

»مرد نمکی« به موزه سینما می آید
در ادامه نمایش های ویژه فیلم های مستند در موزه سینما تحت عنوان »شب های 
مستند« با مشارکت انجمن صنفی تهیه کنندگان سینمای مستند، فیلم »مرد نمکی« 

روی پرده سالن فردوس موزه سینما می رود.
در نشست »شب های مستند« که روز دوشنبه اول مرداد ساعت ۱۷ برگزار می شود 
مرتضی شاملی سازنده اثر و ارد عطارپور مستندساز درباره فیلم صحبت خواهند کرد.
»مرد نمکی« درباره کشف ناگهانی جسدی مومیایی شده متعلق به قبل از اسلام 

است که در معدن نمکی در زنجان پیدا شد.
مرتضی شاملی آثار دیگری از جمله »کیش و مات«، »میهمانانی از جنگ«، »در 
جست وجوی مفقودین جنگ«، »سفر شاسی«، »شاه دژ قلعه ای در باد و خواب« و 

همچنین فیلم سینمایی »نصف جهان« را در کارنامه خود دارد.

»اوشین«
دوبارهبهخانههامیآید

کتاب

بهکارگردانیمحمدرضایاریکیا؛

»جانور« در ۲ جشنواره خارجی رقابت می کند
 »پری و جادوگر« در هند

ناهیدکیانی:

نمی خواهم فرصت افتخارآفرینی را
 از دست بدهم

به گزارش باشگاه 
ناهید  خبرنگاران، 
کیانی که یکی از 
تکواندوکاران حاضر ایران 
در المپیک پاریس است، 
اظهار داشت: تمامی 
در  حاضر  ورزشکاران 
المپیک، بهترین هستند 
و بر همین اساس برای 
 رسیدن به سکوی افتخار 
 و مدال، با تمام وجود 

تلاش می کنند.
وی افزود: همه می دانیم 
که رسیدن به مدال در المپیک بسیار سخت است و در واقع با هیچ رویداد دیگری قابل مقایسه نیست. ورزشکار 
می داند اگر به خواسته خود در المپیک نرسد، باید چهار سال دیگر صبر کند و شاید اصلًا دیگر نتواند در این 

رویداد بزرگ حاضر شود.
 دارنده مدال طلای تکواندو جهان بیان کرد: اکنون شرایط خوبی دارم و به طور یقین تا زمان اعزام به 

پاریس )۱۲ مرداد ماه( به اوج آمادگی خواهم رسید.
وی در خصوص حریفان اصلی اش در پاریس، توضیح داد: همه حریفانم خوب هستند، اما نمایندگان بریتانیا، 
انگلیس، بلغارستان و کره جنوبی، تکواندوکاران مطرح تری هستند که برای رسیدن به مدال باید از سد آنان 

بگذرم. شناخت خوبی از آنان دارم و با برنامه به میدان می روم.
کیانی در خصوص توقعی که از او برای ارائه مبارزات خوب می رود، گفت: توقعات را می دانم؛ اما این مسئله 
 نباید موجب فشار و استرس شود. من و همه ورزشکاران تلاش می کنیم تا افتخارآفرینی کرده و انتظارات 

را برآورده سازیم.
ملی پوش تکواندو بانوان با قدردانی از برگزاری مراسم بدرقه ورزشکاران المپیکی که با حضور خانواده آنان برگزار 
شد، گفت: این مسئله روحیه ما را افزایش داد. اکنون فقط به موفقیت و شاد کردن مردم فکر می کنم تا بتوانم 

با رسیدن به مدال، افتخار بزرگ موفقیت در المپیک را از آن خود کنم.
گفتنی است، ناهید کیانی، مبینا نعمت زاده، آرین سلیمی و مهران برخورداری، تکواندوکاران حاضر 
 ایران در بازی های المپیک پاریس هستند. ملی پوشان تکواندو برای حضور در این رویداد، ۱۲ مردادماه 

راهی پاریس می شوند.

به گزارش ورزش سه، یحیی عطیه ا... فصل گذشته در باشگاه سوچی 
روسیه حضور داشت؛ اما در پایان فصل و پس از سقوط این تیم به 
لیگ پایین تر، در شرایطی که باشگاه روسی یک فصل دیگر با این 
بازیکن قرارداد داشت و تصمیم بر حفظ او گرفته بود، روسیه را ترک 

کرد و ناپدید شد.
این اتفاق واکنش مدیر ورزشی سوچی را نیز به دنبال داشت و او با 
اشاره به اینکه عطیه ا... یک هفته است در تمرینات تیمش شرکت 
نمی کند، گفت: ما در این خصوص به فدراسیون بین المللی فوتبال 
نامه زده ایم؛ اما هنوز نمی دانیم مشکل عطیه ا... با ما چیست. با این 

حال، از حقوق خود دفاع خواهیم کرد.
اما امروز شبکه تلویزیونی ETC جزئیات جدیدی را درباره این بازیکن 
فاش کرد. محمد شبانه، روزنامه نگار این شبکه، در این خصوص گفت: 
باشگاه سوچی روسیه، تیمی که یحیی عطیه ا... در نیم فصل دوم 
فصل گذشته در آن بازی کرد، همچنان به دنبال ردی از بازیکن خود 

است، اما به نتیجه نرسیده است.
وی افزود: الاهلی مصر، مخفیگاه عطیه ا... است و این باشگاه او را از 
دید همه پنهان کرده است. باشگاه روسی او اثری از او پیدا نمی کند و 
وضعیت به همین منوال ادامه دارد. باشگاه سوچی در فیفا علیه یحیی 

عطیه ا... پرونده تشکیل خواهد داد.
این روزنامه نگار توضیح داد که دلایل عجیبی برای نهایی نکردن 
قرارداد عطیه ا... با الاهلی وجود دارد، اگرچه در قرارداد این بازیکن 
یک بند فسخ وجود دارد که به او اجازه می دهد در صورت سقوط به 
لیگ دسته دوم با پرداخت مبلغی که در این قرارداد وجود دارد، از 

این تیم جدا شود.
با اعلام این شبکه تلویزیونی، گزارش های خبری حاکی از آن است 
که عطیه ا... پس از درخواست ایجنتش برای آماده سازی برای انتقال 
او به یک باشگاه جدید که به احتمال زیاد باشگاه الاهلی خواهد بود، 
تصمیم به بازگشت به مراکش گرفته است. این منابع مدعی هستند 
که مدافع سابق الوداد مراکش پس از سقوط سوچی به دسته دوم 
روسیه، پیشنهاد بازی برای این تیم در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ را رد 

می کند.
ین اظهارات در شرایطی از سوی مجری برنامه ETC مطرح شد 
که وب سایت العین الثالثه مدعی شده باشگاه الاهلی مصر پس از 
مذاکراتی فشرده موفق شده مسئولان باشگاه سوچی روسیه را متقاعد 

کند که یحیی عطیه ا... را به صورت قرضی به خدمت بگیرد.
به نوشته این وب سایت، دو طرف بر سر جزئیات مالی انتقال قرضی 
عطیه  ا... به الاهلی در فصل آینده به توافق رسیدند و الاهلی وارد 

مرحله نهایی مذاکرات شده که شامل توافق با این بازیکن و ایجنتش 
بر سر جزئیات مالی قبل از امضای قرارداد است.

العین الثالثه همچنین نوشت یک باشگاه مطرح روسی و همچنین 
پرسپولیس ایران دو باشگاهی هستند که برای جذب عطیه ا... 
با الاهلی رقابت می کنند، اما عطیه ا... این هفته به منظور تکمیل 

مذاکرات خود با الاهلی در مراکش به سر می برد.
مدافع ملی پوش مراکشی در ۸ فوریه ۲۰۲۴ قراردادی به مبلغ ۵۰۰ 
هزار یورو با سوچی روسیه امضا کرد و در ۱۰ مارس اولین بازی خود 
را با باشگاه جدیدش انجام داد . او در این مسابقه به عنوان جانشین 
الکسی سوتورمین مقابل لوکوموتیو به میدان رفت؛ دیداری که با 

تساوی ۲-۲ به پایان رسید.
یحیی عطیه ا... بین سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ با المپیک اسفی 
مراکش بازی کرد و سپس به تیم فوتبال ولس در لیگ یونان منتقل 
شد. او در سال ۲۰۲۰ با امضای قراردادی به الوداد کازابلانکا پیوست 

و زمستان گذشته نیز به باشگاه سوچی روسیه رفت.

»یحیی عطیه ا...« این روزها چه می کند؟



رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه فارس خبرداد: 
صدور گذرنامه زیارتی 

فقط از طریق برنامه »پلیس من«

به گزارش سبحان، سرهنگ مهدی افشین فر، رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه 
فارس گفت: به منظور تسهیل در درخواست و صدور گذرنامه زیارتی ویژه 
سفر به عراق، متقاضیان فقط باید در برنامه »پلیس من« درخواست خود 

را ثبت کنند. 
سرهنگ افشین فر با بیان اینکه گذرنامه در مدت ۷۲ ساعت صادر می شود 
و به دست متقاضی می رسد، افزود: عکس جدید، شناسنامه، کارت ملی و 
رضایت نامه همسر باید در این برنامه بارگذاری شود. وی ادامه داد: مشمولان 
خدمت سربازی هم برای تهیه گذرنامه زیارتی باید موافقت نظام وظیفه را 
اخذ و سپس درخواست خود را به همراه مدارک در برنامه »پلیس من«، 

بارگذاری و ثبت کنند. 

هوای فارس در گرمای تیرماه کمی خنک می شود

به گزارش سبحان، دمای هوا در فارس طی دو روز آینده بین یک تا سه 
درجه کاهش می یابد. 

حسینی، کارشناس هواشناسی فارس گفت: دمای هوا در فارس طی دو روز 
آینده بین یک تا سه درجه کاهش می یابد. 

۵ مرداد آخرین فرصت ثبت نام
 در جام بازی های ویدیویی

به گزارش سبحان، رضا احمدی، دبیر اجرایی نهمین جام قهرمانی بازی های 
ویدیویی گفت: این مسابقات ۱۵ تا ۲۹ مرداد برگزار می شود و ثبت نام از ۱۹ 

خرداد آغاز شده و تا پنج مرداد ادامه خواهد داشت. 
احمدی افزود: مسابقات به ۲ صورت حضوری و برخط است و علاقه مندان 
 http: //baazico.ir :به منظور ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به سامانه

مراجعه کنند. 
احمدی بیان داشت: این جام مربوط به بازی های موبایلی ایرانی و فیفا ۲۴ 
بوده و علاقه مندان می توانند در آن شرکت کنند. وی ادامه داد: شعار نهمین 
جام قهرمانان بازی های ویدیویی »نشاط خانوادگی و بازی های رایانه ای« 
است و بنیاد ملی بازی های رایانه ای در گام نخست، ۲۰ بازی هیجان انگیز، 

انگیزشی و سالم را برای نهمین جام قهرمانی آماده کرده است. 
دبیر اجرایی نهمین جام قهرمانی بازی های ویدیویی، تصریح کرد: سوالات 
موضوعی هم نخستین بار در مجموعه سؤالات مسابقات کوئیز )پرسش 
و پاسخ( قرار می گیرد و کودکان می توانند در محیط خانه و در کنار 
خانواده هایشان به این پرسش ها پاسخ دهند. بنیاد ملی بازی های رایانه ای 

برای نفر های برتر استانی جوایز نفیسی را در نظر گرفته است. 

پخش زنده مراسم عزاداری های حسینی
 از 70 نقطه استان فارس

به گزارش سبحان، مراسم عزاداری سید و سالار شهیدان در ایام تاسوعا 
و عاشورای حسینی از ۷۰ نقطه استان فارس با تلاش خبرنگاران آزاد 
صداوسیمای فارس به صورت زنده از شبکه استانی و ملی پخش شد. 
همچنین مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی از ۱3۷ شهر و روستای استان 

فارس از بخش های خبری سیمای فارس روی آنتن رفت. 

قدرت نمایی و نزاع در بلوار نارنجستان شیراز
منجر به قتل شد

به گزارش سبحان، سرهنگ اسماعیل زراعتیان، فرمانده انتظامی  شیراز 
گفت: ۶ نفر بر سر قدرت نمایی در بلوار نارنجستان این شهر با یکدیگر وارد 
بحث و مشاجره و سپس درگیر شدند که منجر به قتل شد و قاتل ۱۷ ساله 

که با سلاح سرد اقدام به قتل کرده بود دستگیر شد.
 فرمانده انتظامی  شیراز توضیح داد: از طریق مرکز فوریتهای پلیسی ۱۱۰ 
یک فقره درگیری منجر به قتل در بلوار نارنجستان شیراز اعلام و مأموران 

انتظامی  به محل اعزام شدند. 
وی افزود: در بررسی های اولیه و تحقیق از شاهدان مشخص شد که ۶ نفر بر 
سر قدرت نمایی با یکدیگر وارد بحث و مشاجره و سپس درگیر شده اند که در 
این درگیری پسر ۱۷ ساله با سلاح سرد جوانی ۱۹ ساله را به شدت مجروح 
کرد و فراری شد که مصدوم پس از انتقال به بیمارستان به علت شدت جراحت 

وارده جان خود را از دست داد.
زراعتیان بیان کرد: مأموران انتظامی  موفق شدند در کمتر از ۴ ساعت با 
اقدامات پلیسی مخفیگاه قاتل و هم دستانش را شناسایی کنند و پس از 
هماهنگی قضایی به مخفیگاه متهمان اعزام و موفق شدند آنها را دستگیر 

کنند و به مقر انتظامی  انتقال دهند. 

مردم فارس جنایات صهیونیست ها را محکوم کردند

به گزارش سبحان، راهپیمایی جمعه های خشم در محکومیت جنایات 
صهیونیست ها در نوار غزه، در تمام نقاط استان فارس برگزار شد. این مراسم 
بعد از اقامه نماز جمعه در تمام نقاطی که نماز جمعه اقامه می شود، یعنی 

قریب ۷۵ نقطه استان فارس برگزار گردید. 
حجت الاسلام حسین ملک مکان، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی  
فارس در حاشیه این مراسم گفت: از سال گذشته که جنایات صهیونیست ها 
به خصوص در نوار غزه به اوج خود رسیده و شاهد کشته شدن هزاران زن 
و کودک و افراد بیگناه در فلسطین اشغالی هستیم، راهپیمایی جمعه های 

خشم در محکومیت این جنایات برگزار می شود.
حجت الاسلام ملک مکان افزود: این راهپیمایی هر هفته به صورت متناوب در 
چند استان کشور برگزار می شود که این هفته در استان فارس برگزار شد. 

فرمانده انتظامی  استان فارس خبر داد:
کشف ۴۸۳ کیلوگرم تریاک 

در عملیات مشترک پلیس فارس و هرمزگان

به گزارش سبحان، سردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان فارس 
گفت: در عملیات مشترک پلیس فارس و هرمزگان ۴۸3 کیلو و ۴۰۰ گرم 

مواد مخدر از نوع تریاک کشف شد. 
سردار حبیبی اظهار کرد: مأموران انتظامی شهرستان فیروزآباد با تعامل 
اطلاعاتی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان هرمزگان، مطلع شدند 
قاچاقچیان قصد دارند با ۲ خودرو مقادیری مواد مخدر را از استان های 

شرقی کشور به سمت شیراز انتقال دهند. 
وی افزود: در این راستا مأموران انتظامی  شهرستان فیروزآباد سریعاً طرح 
مهار را اجرا و حین گشت زنی در محورهای مواصلاتی هر ۲ خودرو ایسوزو 
حامل بار و پژو پارس که اسکورت محموله بود را در اطراف روستای 
»زنجیران« شناسایی و دستور ایست دادند که رانندگان بدون توجه، اقدام 

به فرار کردند.
فرمانده انتظامی  استان فارس تصریح کرد: پس از طی مسافتی تعقیب و 
گریز، با توجه به موقعیت جغرافیایی منطقه و تاریکی هوا رانندگان، هر دو 

خودرو را رها و متواری شدند. 
حبیبی با بیان اینکه در بازرسی از کامیون ۴۸3 کیلو و ۴۰۰ گرم مواد 
مخدر از نوع تریاک کشف شد، ادامه داد: تلاش برای دستگیری قاچاقچیان 
متواری با جدیت ادامه دارد. وی تأکید کرد: برخورد با سودجویان و مقابله 
با قاچاقچیان مواد مخدر به صورت مستمر و با اقتدار در دستور کار پلیس 

قرار دارد.
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نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز: 

حل مشکلات کشور با اجرای برنامه هفتم توسعه میسر می شود
به گزارش سبحان، آیت ا... لطف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه 
شیراز در خطبه های نماز جمعه شیراز ضمن 
توصیه به رعایت تقوای الهی، فرازهایی از خطبه 
امام حسین )ع( در منا را یادآور شد و گفت: 
سفارش امام در این خطبه نسبت به امر به 
معروف و نهی از منکر است و گلایه شان از این 
است که چرا کسانی که کاری از دستشان بر 

می آید در این زمینه کوتاهی می کنند. 
وی با یادآوری اینکه بعد از پیامبر )ص(، عده ای 
باید این کار را انجام دهند که در رأس آن علما 
هستند، افزود: اگر امروز آسیب های اجتماعی، 
طلاق، زنان بی سرپرست و یتیم زیاد شده است، 

آیا نباید به آنان کمک کنیم. 
  حرکت اسلامی  برای این بود که مستضعفین 

طعم عدالت را بچشند
امام جمعه شیراز با بیان اینکه حرکت اسلامی  
برای این بود که فقرا، مستضعفین و گرفتارها 
طعم عدالت را بچشند، تأکید کرد: باید هرکس 
هر کاری می تواند انجام دهد به خصوص افرادی 
که در جامعه نفوذ دارند و فعال سیاسی و 

اجتماعی هستند. 
وی با طرح این سؤال که در جمهوری اسلامی  
چه کار انجام داده ایم، گفت: برخی جملات 
را باید صریح بگوییم، چون برداشت برخی 
سیاسیون از سخنان به نفع خودشان است و ما 
از این جهت جریان سیاسی خاصی نیستیم و 
روحانیت با استقلال فکری که دارد دلسوز ملت 
است و به دنبال این است که کار خیِر به دست 

هر فرد یا گروهی که می تواند انجام شود.
  مسلمان نمی تواند در مقابل گرفتاری دیگران 

ساکت باشد

آیت ا... دژکام با تأکید بر اینکه نظام جمهوری 
اسلامی  به عنوان حاکمیت و دولت نسبت به 
مواردی که امام حسین )ع( فرمود مسئولیت 
دارد؛ همان طور که تک تک ما به عنوان مسلمان 
مسئولیت داریم، گفت: در این زمینه کسی 
نمی تواند شانه خالی کند و همه باید تلاش 
کنیم و مسلمانان نمی توانند در مقابل گرفتاری 

دیگران ساکت باشند.
برنامه هفتم را مرور  باید سیاست های کلی    

کنیم
نماینده ولی فقیه در استان فارس با بیان اینکه 
در طول ۴۵ سال انقلاب اسلامی  تلاش هایی 
شده است اما باید مشخص کنیم که امروز باید 
چه کار کنیم، گفت: به عنوان مدیران جامعه 
اسلامی  از دولت و مجموعه دولت انتظاراتی 
داریم. در سیاست های کلی برنامه هفتم 
آمده که وظیفه دولت و مجموعه دستگاه های 
آسیب های  رفع مشکلات  برای  حکومتی 

اجتماعی چیست. 
وی در ادامه فرازهایی از سیاست های کلی 
برنامه هفتم را یادآور شد و گفت: باید این 
سیاست ها را مرور کنیم. عده ای سخنان کهنه و 
پوسیده را تکرار می کنند در صورتی که نباید از 
منویات رهبر انقلاب غافل شویم؛ چراکه این به 

نفع خودمان و جامعه است. 
آیت ا... دژکام بیان کرد: برخی هنوز حرف های 
کمونیست ها را تکرار می کنند؛ اما متوجه 
نیستند که در انقلاب اسلامی  به برکت خون 
بیش از ۲۵۰ هزار شهید و علمداری امام و 
رهبری، برای حل مشکلات اجتماعی، اجرای 
عدالت، رفع آسیب های اجتماعی برنامه ریزی 
شده و هدف گذاری می شود و باید این ها را 

اجرا کنیم به جای اینکه حرف پوسیده را تکرار 
کنیم. 

  برنامه ریزی برای مقابله با فقر و بی عدالتی 
در توزیع درآمد

عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه 
در بند پنجم برنامه هفتم توسعه تأکید شده 
است که استقرار نظام جامع تأمین اجتماعی 
مشتمل بر حوزه های امدادی حمایتی و بیمه ای 
در سطوح پایه و مکمل انجام شود تا عدالت 
در جامعه بیاید، افزود: در جامعه نباید یک نفر 
سیر باشد و دیگری گرفتار نان خوردن باشد و 
عدالت به این وسیله باید تأمین شود. در این 
برنامه ماده سی ام و سی و یکم قانون برنامه 
هفتم برای مقابله با فقر و بی عدالتی در توزیع 
درآمد برنامه ریزی شده و دولت مأمور اجراست. 
قانونی است که ابلاغ شده و اگر اجرا نکند 

کوتاهی در اجرای وظیفه است.
   امکانات کشور باید عادلانه قسمت شود

وی با تصریح اینکه برای حل مشکلات مردم 
قانون و دستور رهبری داریم و یک مجری 
قوی می خواهیم، گفت: یکی دیگر از بندهای 
این برنامه هفتم توسعه این است که مجموعه 
دولت و دستگاه های اجرایی موظف به ارتقای 
سلامت هستند. امروز عده ای برای کار درمانی 
هزینه ندارند. امکانات کشور کم نیست؛ اما باید 
عادلانه قسمت شود تا کسی که گرفتار است 
این گونه نباشد که هزینه درمان و بستری را 

نداشته باشد. 
آیت ا... دژکام با اشاره به بند هجدهم برنامه 
توسعه هفتم یعنی ارتقای سلامت اجتماعی، 
پیشگیری و کاهش آسیب های اجتماعی به 
ویژه اعتیاد، حاشیه نشینی، طلاق و فساد 
رفتاری و اجتماعی، گفت: در کشور مجلس 
برنامه را مصوب کرده و رهبر معظم انقلاب هم 
دستور اجرا فرموده است و مجری باید پای کار 
بیاید و همه باید کمک دهیم و وظیفه فقط 

برای مدیران نیست. امام جمعه شیراز در ادامه 
بر ضرورت حفظ ارزش های دینی تأکید کرد و 
گفت: اول باید این موارد را انجام دهیم تا از 
زیاد شدن فساد و فحشا جلوگیری کنیم. وقتی 
تعداد خانواده های طلاق زیاد می شود، وقتی 
خانواده حامی  و سرپرست ندارد مشخص است 

که آسیب های اجتماعی به دنبالش می آید.
  عمده مشکلات مردم در برنامه هفتم توسعه 

آمده و راهکار برای آن ارائه شده است
وی تأکید کرد: عمده مشکلات مردم در برنامه 
هفتم توسعه آمده و راهکار برای آن ارائه شده 
است که باید آن را مطالعه و بعد مطالبه کنیم و 
امر به معروف و نهی از منکر خود را روی همین 
مسائل متمرکز کنیم تا مشکلات حل شده و 

نظام قدرتمند شود. 
آیت ا... دژکام در ادامه سخنان خود جنایات 
صهیونیست ها در نوار غزه را محکوم کرد و 
گفت: از روزی که طوفان الاقصی آغاز شد، 
مردم مظلوم فلسطین هر روز کشته می شوند 
و هیچ کس در این دنیا به داد آن ها نمی رسد. 
در کشورمان در استان های مختلف هر هفته 
به صورت نوبتی راهپیمایی برای محکومیت 
این جنایات در فلسطین برگزار می شود و 
این هفته هم نوبت استان فارس است. وی با 
یادآوری اینکه در روز ۱3 محرم، پیکر مطهر 
عزیز زهرا )س( دفن شده است، گفت: متأسفانه 
این روز خیلی مورد توجه گروه های عزاداری 
نبوده است. چند سال است در شیراز به همت 
روحانیت معظم  در روز ۱3 محرم مراسم 
دسته جات سوگواری از مسجد جامع شهدا 
در جنب حرم شاهچراغ )ع( به سمت امامزاده 

ابراهیم )ع( حرکت می کنند.

به گزارش سبحان، جاوید عباسی، مدیر حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشاورزی فارس اظهار کرد: از ابتدای سال جاری شاهد 
افزایش جمعیت و طغیان ملخ های مراکشی در بستر و حاشیه 
دریاچه پریشان شهرستان کازرون و ملخ های شکم بادمجانی 

در شهرستان آباده بوده ایم. 
به گفته این مسئول عملیات مبارزه با این ملخ ها از ابتدای 
فروردین ماه در شهرستان کازرون شروع شد و اواسط خرداد 

ماه در شهرستان آباده به پایان رسید. 
عباسی اضافه کرد: از ابتدای سال جاری در سطحی معادل 

33 هزار و ۶۰۰ هکتار مبارزه با این آفت انجام شده که عمده 
مبارزه مربوط به ملخ مراکشی در سطح 3۲ هزار و ۶۰۰ 

هکتار از مزارع شهرستان کازرون بوده است. 
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس افزود: 
مبارزه با ملخ شکم بادمجانی نیز در سطح هزار هکتار از 

مزارع شهرستان آباده انجام شد. 
عباسی با بیان اینکه طی سال گذشته و امسال بیشترین 
سطح مبارزه با ملخ بومی  در کشور مربوط به استان فارس 
بوده، گفت: خوشبختانه با اقدامات مؤثر انجام شده، خسارتی 

از طرف این آفت به مزارع و باغات فارس وارد نشده است.
  افزایش ۱۴ درصدی سطح مبارزه با ملخ مراکشی

وی با بیان اینکه سطح مبارزه با ملخ مراکشی در سطح استان 
فارس نیز نسبت به سال گذشته ۱۴ درصد افزایش داشته، 
اظهار کرد: در طول این سه سال، سطح مبارزه و جمعیت 
ملخ خصوصا ملخ مراکشی در استان فارس روند افزایشی 

داشته است. 
عباسی یادآور شد: از جمله اقداماتی که در مبارزه با ملخ 
بومی  در این استان انجام شده شامل تأمین و تجهیز ادوات 

و سم پاش، تهیه سموم و سم پاشی مناطق آلوده با استفاده از 
امکانات و کارکنان بخش دولتی بوده است. 

وی افزود: با توجه به پیش بینی احتمال مبارزه با این آفت 
در سال آینده، باید برنامه  ریزی لازم برای تأمین و تخصیص 

اعتبارات مورد نیاز انجام شود. 
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی فارس به کشاورزان 
توصیه کرد: با پایش مزارع و باغات خود در صورت مشاهده 
جمعیت های ملخ، مراتب را در اسرع وقت به مراکز جهاد 

کشاورزی اطلاع دهند. 

مبارزه با ملخ های بومی در فارس ادامه دارد

به گزارش سبحان، طبق اعلام نیروهای بومی، جنگل های 
بلوط دامنه شرقی کوه مروک در سرحد کوهمره جروق از 
سلسله جنگل های زاگرس از روز  ۲۸ تیر ماه آتش گرفته 
است. کوه مروک مرز شرقی شهرستان کازرون با شهرستان 
شیراز است. جنگل های این کوه ادامه جنگل دشت برم کازرون 
و منتهی به جنگل های کوهمره سرخی در جوار روستای 
بن زرد و سبوک و رمغان کوهمره سرخی مشرف بر آبشار 
دم اسب است که از روستای بورنجان به سمت شرق حدود 
 ۱۵ کیلومتر و از روستای بن زرد کوهمره سرخی پنج کیلومتر 

فاصله دارد. 
  عوامل انسانی دلیل آتش سوزی در مناطق کوهمره سرخی

حجت رحیمی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
فارس ضمن تأیید این مطلب گفت: آتش سوزی در مناطق 
صعب العبور دم اسب کوهمره سرخی مهار و پایش انجام شد. 
رحیمی  دلیل این آتش سوزی را عوامل انسانی عنوان و اظهار 
کرد: عوامل انسانی به دلیل کشت های غیرقانونی در مراتع و 
مناطق صعب العبور، این مناطق را بعد از کشت آتش می زنند 
و در نتیجه آتش سوزی در جنگل ها و ارتفاعات رخ می دهد 
البته ما این عوامل را شناسایی و دستگیر می کنیم و حتی 
در رابطه با این آتش سوزی یک نفر را دستگیر کرده و راهی 

دادگاه کردیم. 
وی با بیان اینکه نیروهای منابع طبیعی همگی نیروهای 
زبده ای هستند که از زمان وقوع آتش سوزی همچنان در 

حال تلاش هستند، گفت: آتش سوزی در بسیاری از مناطق 
به همت نیروهای منابع طبیعی و گروه های مردمی  مهار شده 
و اکنون نیروهای ما در حال پایش و لکه گیری هستند تا اگر 

نقطه ای آتش داشته باشد، آن را اطفا کنند. 
رحیمی  با تأکید بر اینکه نیروهای ما همچنان در حال تلاش 
و فعالیت هستند، گفت: این مناطق دارای باغات زیادی است 
و حساسیت زیادی دارد و قطعاً برای مقابله با آتش سوزی 

اهتمام و کمک نیروهای مردمی  را می طلبد. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس با بیان اینکه 
بسیاری از این آتش سوزی ها دارای عوامل انسانی هستند که 
قطعاً با آنان برخورد می کنیم، گفت: همین چند روز پیش 
عامل آتش سوزی باغات خفر را شناسایی کرده و دستگاه قضا 

هم وی را به ۱۰ سال حبس محکوم کرد.
  شناسایی ۱۱ نفر از عوامل آتش سوزی جنگل های رستم

وی بیان کرد: همچنین تاکنون ۱۱ نفر از عوامل آتش سوزی 
جنگل های رستم را شناسایی کرده ایم که دو نفر از آنان تا این 
لحظه دستگیر شده اند و به یاری خدا مابقی آنان را دستگیر 

خواهیم کرد. 
رحیمی  در پایان تأکید کرد: منابع طبیعی و جنگل ها همگی 
جزو انفال هستند و برای حفاظت آنان باید عموم مردم در هر 
قشر و صنفی احساس وظیفه کنند و در این راستا یاری رسان 
باشند، گرچه نیروهای منابع طبیعی هم برای حفاظت از انفال 

شب و روز تلاش می کنند. 

به گزارش سبحان، اداره کل حفاظت از محیط زیست 
فارس اعلام کرد: سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری 
نهاد های مسئول اقدام به انتشار فراخوان انتخاب خانواده 
سبز با هدف ارتقا، شناسایی و حمایت از زیست بوم خانواده 
ایرانی کرده است. پیوستن به این فراخوان تا یکم مردادماه 

تمدید شد. 
محور های انتخاب خانواده سبز شامل خانواده دارای تفکر 
و نگرش سبز و دوستدار محیط زیست، خانواده عملگرا 
نسبت به حفظ محیط زیست، خانواده مسئولیت پذیر 
و مشارکت پذیر نسبت به حفظ محیط زیست و منابع 
طبیعی، خانواده مروج و توسعه دهنده ارزش ها و اخلاق 
محیط زیست، خانواده خلاق نوآور و مبتکر نسبت به حفظ 

محیط زیست و خانواده دارای کسب و کار سبز است. 
شرکت کنندگان در انتخاب خانواده سبز باید معیار های 
انتخاب خانواده سبز را در نظر بگیرند، اقدامات شاخص 
محیط زیستی اعضای خانواده در خانه محل سکونت و در 

سطح جامعه طبق معیار های زیر سنجیده می شود:
مدیریت پسماند تولید خشکاله، کاهش پسماند، 
کم حجم سازی، تفکیک از مبدأ و بازیافت پسماند تولید 
کمپوست بهینه سازی و صرفه جویی در مصرف آب، 
بهینه سازی و مدیریت مصرف انرژی روش های کاهش 
و صرفه جویی در مصرف برق و گاز، استفاده از وسایل 
الکترونیکی کم مصرف، استفاده از انرژی های تجدیدپذیر، 
تنظیم منابع گرمایشی و سرمایشی، استفاده از لامپ های 
کم مصرف، توسعه فضای سبز گل کاری و باغچه آرایی، ایجاد 

و نگهداری مناسب گل و باغچه، ایجاد دیوار سبز - بام 
سبز، کاهش هدر رفت و دور ریز مواد غذایی، استفاده از 
محصولات سالم و ارگانیک، استفاده از محصولات بومی  و 
محلی، خرید مسئولانه و پایدار، خرید محصولات طبیعی 
و سازگار با محیط زیست، خرید محصولات تجزیه پذیر، 
خرید محصولات با درجه مصرف انرژی کم، توجه به 
آب پنهان در محصولات، استفاده و ترویج کیسه های 
پارچه ای، مد و لباس پایدار، مراقبت بهینه از لباس ها و 
نداشتن دورریز لباس، استفاده از برند های پایدار پوشاک، 
بهسازی و نوسازی وضعیت خانه و آپارتمان، آموزش و 
ترویج رفتار های محیط زیستی در آپارتمان محل سکونت 

از جمله محور های این فراخوان است. 
هوشمندسازی و استفاده از تکنولوژی های سازگار با 
محیط زیست، دکوراسیون داخلی سازگار با محیط 
زیست، رفت وآمد ها و سفر ها اقدامات در راستای 
کاهش مصرف سوخت، استفاده از وسائل حمل و نقل 
اشتراکی،  پیاده روی، دوچرخه سواری، سفر های  عمومی، 
گردشگری مسئولانه، طبیعت گردی پاک و بدون رد پا، 
سفر به خانه ها و اقامتگاه های بوم گردی سازگار با محیط 
زیست، احترام به سنت های بومی  و محلی و مراقبت از 
 حیات وحش و گونه های گیاهی نیز در این فراخوان 

آمده است. 
علاقه مندان برای ثبت نام و ارسال اطلاعات می توانند از 
طریق درگاه www .fceii. ir یا ارتباط با دبیر خانه به شماره 

۰۹۱۲۱3۶۱۵۴3 تماس بگیرند. 

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس تأیید کرد:

آتش سوزی در جنگل های کوهمره 
 نیروهای منابع طبیعی در حال پایش هستند

 اداره کل حفاظت از محیط زیست فارس اعلام کرد:

فراخوان انتخاب خانواده سبز

به گزارش سبحان، سالن ورزشی شش هزار نفره شیراز با نام 
سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی از طرح های مصوب سفر 

رهبر معظم انقلاب به استان فارس در سال ۸۷ است.
مکان یابی این سالن ورزشی در بزرگراه حسینی الهاشمی 
در غرب شیراز صورت گرفت و مقرر شد در سال ۹۱ 
به بهره برداری برسد؛ اما تا سال ۹۴ این پروژه تعطیل 
شد و در نهایت در سال ۹۵ عملیات ساخت این سالن 
ورزشی دوباره آغاز شد. در بیست وچهارم تیر ۱۴۰۰ 
بود که در زمان دولت وقت، این سالن ورزشی با حضور 
معاون وزارت ورزش و جوانان و از طریق ویدیو کنفرانس 
توسط ریاست جمهور افتتاح و به بهره برداری رسید و در 
 عمل به انتظار ۱3ساله مردم و ورزشکاران استان فارس 

پایان داد.
این سالن ورزشی که در زمینی به مساحت ۶۶ هزار متر 
مربع و با ظرفیت شش هزار نفر ساخته شد، اعتبار اجرایی 
آن ۱۴۸ میلیارد تومان اعلام شد. اما در بیست ویکم مهر 
۱۴۰۲ بود که کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان دولت 
وقت در حاشیه بازدید از این سالن اظهار کرد: این سالن 
یکی از بزرگ ترین طرح های ورزشی استان فارس است که 
در سال ۱۴۰۰ بدون تکمیل شدن و داشتن امکاناتی مانند 

آب و برق افتتاح شد و بالغ بر یک هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال 
برای این طرح هزینه شد که برای تکمیل آن ۴۰۰ میلیارد 
ریال دیگر نیاز است و این در حالی است که در دور دوم سفر 
رئیس جمهور شهید به فارس 3۰۰ میلیارد ریال به این طرح 

اختصاص پیدا کرد.
  فارس در پروژه های نیمه تمام ورزشی در صدر کشور قرار 

دارد
سال ۱۴۰۲ سالی پر بار در حوزه ورزش استان فارس بود؛ 
به گونه ای که ۱۹۵ ورزشکار 3۲۰ بار به اردوی های مختلف 
تیم های ملی دعوت شدند و در نهایت هم ۶۰ ورزشکار ۹۸ 
بار با پیراهن تیم ملی در مسابقات شرکت داشتند. در این 
سال ۲۴۸ هزار و ۹۰۵ ورزشکار سازمان یافته وجود داشت. 
همچنین در این سال میزبان 3۷۲ مسابقه کشوری و سه 

مسابقه خارجی بود.
ورزش این استان که بالغ بر ۸۰ سال قدمت دارد و دارای 
استعدادهای وزرشی بسیار زیاد است؛ اما طی سال های 
گذشته با معضل ثبات در مدیریت مواجه شده است، به 
گونه ای که در مدت یک سال سه مدیر کل تغییر کرد. از 
سوی دیگر وجود پروژه های نیمه تمام متعدد ورزشی دیگر 

چالشی است که استان فارس با آن مواجه است. 
در بهمن سال گذشته بود که از سوی متولیان ورزش استان 
اعلام شد، فارس با ۵۰۰ پروژه نیمه تمام ورزشی در موضوع 

پروژه های نیمه تمام در صدر کشور قرار دارد.
همچنین در اردیبهشت سال گذشته محمدمهدی 
شکوهی، سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس در 

دیدار با معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت 
ورزش و جوانان اظهار کرد: دو ابنیه در فارس تبدیل به 
معضل جدی و پرغصه این اداره کل شده است؛ مجموعه 
ورزشی پارس با سه بار افتتاح ناقص و سالن شش هزار 
نفری سردار شهید سلیمانی با دو بار افتتاح ناقص نیازمند 
 ۱3۵ میلیارد تومان اعتبار است. خیران زیادی در فارس 
هستند که در حوزه های مختلف از جمله آموزش، درمان و 
بهداشت کمک می کنند؛ اما این امر در ورزش وجود ندارد 
که بتوانیم باری از مشکلات زیاد به ویژه در زمینه عمرانی از 

روی دوش ورزش برداریم.
  تلاش مدیران ارشد استان برای افتتاح مجدد ورزشگاه ۶ 

هزار نفری شهید سلیمانی
در روز یک شنبه، بیست وچهارم تیر سال جاری، محمدهادی 
ایمانیه استاندار فارس در جلسه شورای تربیت بدنی و ورزش 
استان فارس از تلاش برای افتتاح و بهره برداری از ورزشگاه 
شش هزار نفری شهید سلیمانی شیراز طی هفته آینده خبر 
داد. وی در این جلسه مهم ترین دلیل راه اندازی نشدن این 
ورزشگاه را تابلو برق اعلام کرد و افزود: به همت مسئولان 
این موضوع در حال پیگیری و تابلو برق در حال نصب است.

استاندار فارس همچنین در این جلسه در خصوص تکمیل 
ورزشگاه پارس تصریح کرد: بر اساس قراردادی که وزارت 
ورزش و جوانان با پیمانکار جدید منعقد کرده، تجهیز کارگاه 

این شرکت در محل ورزشگاه آغاز شده است.
در این راستا همچنین اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس، چهارشنبه بیست وهفتم 

تیر در راستای پیگیری های مکرر استاندار فارس، از روند 
تکمیل سالن شش هزار نفری سردار شهید سپهبد سلیمانی 

شیراز بازدید کرد.
وی ضمن بازدید از قسمت های مختلف این پروژه، زمان بندی 
مراحل تکمیل تا بهره برداری این پروژه با توجه به تحویل 
آب، برق و گاز به مجموعه و همچنین رفع نواقص و در مدار 
بهره برداری قرار گرفتن این سالن را به منظور برگزاری فینال 
مسابقات هندبال نوجوانان آسیا و برگزاری کنگره ۱۵۰۰۰ 

شهید سرفراز استان فارس در اسرع وقت خواستار شد.
  تخصیص بودجه های کم و قطره چکانی

موضوعی که موجب شده است تا در سال های گذشته 
تاکنون پروژه های ورزشی استان فارس نیمه تمام رها شود 
یا به صورت ناقص افتتاح شود، تخصیص بودجه های کم و 
قطره چکانی به پروژه های عمرانی بوده که این موضوع در 
دولت های مختلف نیز وجود داشته است و منجر به رکود 

طرح های اجرایی شده است.
شهر شیراز از سیزدهم تا بیست وچهارم شهریورسال جاری 
میزبان برگزاری فینال دهمین دوره رقابت های هندبال 
قهرمانی نوجوانان پسر آسیا خواهد بود و آنچه که بیش از هر 
موضوع دیگری در برگزاری این مسابقات حائز اهمیت است، 
برگزاری مسابقات در یک سالن استاندارد و با تجهیزات 
به روز است، از این رو انتظار می رود مدیران ارشد استان و 
دستگاه های متولی این حوزه تلاش بیشتری برای میزبانی 
شایسته در خصوص برگزاری این مسابقات از خود به نمایش 

بگذارند.

۱۶ سال انتظار برای تکمیل یک سالن ورزشی در شیراز 
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پزشکی 

از  یکی  پزشکی هایپرترمی  نام  با  گرمازدگی 
رخ  هنگامی  و  است  سلامت  حوزه  مشکلات 
در  تعادل  خوردن  برهم  دلیل  به  که  می دهد 
مکانیسم تنظیمی گرمایی بدن، دما بدن بیش از 
اندازه افزایش می یابد. این اتفاق در بیشتر مواقع، 
در  مدت طولانی  به  فرد  که  می آید  پیش  زمانی 
تمرینات  یا  قرار می گیرد  بالا  برابر درجه حرارت 
می دهد. انجام  بالا  دمای  در  را  سختی  فیزیکی 
و  می دهد  رخ  بیشتر  تابستان  در  گرمازدگی 
بایستی خیلی سریع درمان شود؛ زیرا اگر به موقع 
و  کلیه  قلب،  مغز،  به  دارد  امکان  نشود،  درمان 

ماهیچه ها آسیب برساند.
 هرچه درمان بیشتر به عقب بیفتد، آسیب وارد 
می تواند  و  بود  خواهد  شدیدتر  نیز  بدن  به  شده 

احتمال عوارض جدی یا حتی مرگ را نیز افزایش دهد.
کرده  توصیه  زمینه  این  در  بهداشت  جهانی  سازمان 
است در مدت زمانی که منتظر رسیدن کمک پزشکی 
هستید، فرد گرمازده را به محل خنکی ببرید و او را 
سطحی  در  را  او  لگن  و  پاها  و  خوابیده  وضعیت  در 
او را از تن خارج کنید و  بالاتر قرار دهید. لباس های 
آب  کیسه  کنید.  خنک  را  او  بدن  انتهایی  بخش های 
سرد را روی گردن، شانه و کشاله ران او قرار دهید، به 
طور مرتب او را باد بزنید و آب سرد ) 25 تا 30 درجه 
سانتی گراد( را به بدن او اسپری کنید. درجه حرارت 
از دادن هرگونه داروی تب بر  بگیرید  اندازه  را  او  بدن 
مانند »استامینوفن« به فرد خود داری کنید. اگر فرد 

فاقد هوشیاری است، او را به پهلو بخوابانید.
تحت  که  فردی  یا  شما  خانواده  اعضای  از  یکی  اگر 
حمایت شما قرار دارد، پوست خشک و داغ داشت یا 
دچار هذیان، تشنج و یا عدم هوشیاری شد، به سرعت 

با اورژانس تماس بگیرید.
شده  پارک  نقلیه  وسیله  در  را  سالمندان  یا  کودکان 
قرار  سایه  در  بیرون،  محیط  در  ندارید.  نگه  خاموش، 
به  و  پرهیز  سنگین  بدنی  فعالیت  انجام  از  بگیرید، 

طور منظم مایعات بنوشید و از مصرف نوشیدنی های 
شیرین خودداری کنید.

روز  طول  در  دارید.  نگه  خنک  را  خود  خانه های 
پنجره ها را ببندید و در صورت تابش آفتاب به داخل 
منزل کرکره ها را پایین بکشید. در شب، هنگامی که 
درجه حرارت محیط بیرون کاهش می یابد پنجره ها را 
باز کنید، اگر در محل زندگی شما دستگاه تهویه هوا 

روشن است، درها و پنجره ها را ببندید.
پنکه های  بهداشت،  جهانی  سازمان  توصیه  اساس  بر 
برقی ممکن است کمی در فرار از گرما کمک کننده 
باشد، ولی در درجه حرارت بالاتر از 35 درجه سانتی 
خیلی  گرمازدگی  از  پیشگیری  در  است  ممکن  گراد 
اهمیت  مایعات  مصرف  حالت  این  در  نباشد.  مفید 

زیادی دارد.
خود را دور از گرما نگه دارید. در خنک ترین اتاق خانه 
)به ویژه در هنگام شب( اقامت کنید. از رفتن به محیط 
بیرون در طول گرم  ترین ساعات روز خودداری کرده،  

بدن را خنک نگه دارید و آبرسانی کنید.
حمام  جای  به  یا  بگیرید  سرد  آب  حمام  یا  دوش 
یا  سرد  آب  کیسه  از  می توان  سرد  آب  دوش  یا 
شست و شوی  و  سرد  آب  حاوی  اسفنج  یا   حوله 

پاها استفاده کرد. 
از لباس های سبک، گشاد و به رنگ روشن از جنس 
محیط  به  رفتن  به  مجبور  اگر  و  طبیعی  الیاف 
بیرون هستید، از کلاه لبه دار بزرگ و عینک آفتابی 

استفاده کنید.
به دیگران کمک کنید. اگر فردی را می شناسید که 
در خطر گرمازدگی قرار دارد، به او کمک کرده و 
از او حمایت کنید. باید از افراد سالمند و بیمارانی 
بار  یک  روزانه  دست کم  می کنند  زندگی  تنها  که 

عیادت کرد.
دارو مصرف می کند،  را می شناسید که  فردی  اگر 
با پزشک معالج او صحبت کنید تا بتوانید به روش 
مناسبی درجه حرارت بدن آنها را تنظیم و تعادل 

مایعات را برای فرد برقرار کرد.
دارید،  بیماری(  )مانند  خود  سلامتی  در  مشکلی  اگر 
درجه   25 از  کمتر  حرارت  درجه  در  را  داروهایتان 
سانتی گراد یا در یخچال نگهداری و به دستور نگهداری 
یا  بسته بندی  روی  شده  تعیین  حرارت  درجه  و  دارو 

دستورالعمل دارو توجه کنید.
مزمنی  بیماری  که  صورتی  در  را  پزشکی  توصیه های 
پزشک  از  می کنید،  مصرف  دارو  نوع  چند  یا  دارید 
احساس  اطرافیانتان  یا  خودتان  اگر  بخواهید؛  خود 
گیجی، ضعف،  احساس  که  در صورتی  ندارید،  خوبی 
سعی  دارید،  سردرد  یا  شدید  تشنگی  اضطراب، 
به  وقت  اسرع  در  بگیرید،  کمک  دیگران  از   کنید 
را  خود  حرارت  درجه  و  بروید  خنکی   مکان 

اندازه بگیرید.
این گزارش می افزاید: اگر به دنبال تمرین های ورزشی 
مداوم در طول یک روز گرم احساس گرفتگی عضلانی 
دردناک )اغلب در ران، بازوها یا شکم( دارید، به سرعت 
از محلول های خوراکی  و  استراحت  در محیط خنکی 
ORS استفاده کنید. اگر گرفتگی عضلات بیش از یک 
ساعت ادامه پیدا کند لازم است که زیر نظر پزشک، 

مداوا صورت گیرد.

استفاده از استامینوفن برای گرمازدگی ممنوع

امامعلی)علیهالسلام(:
»فكرتوگنجايشهرچیزراندارد،پسآنرابراىآنچهمهماست،فارغگردان.«
غررالحكم:ج2،ص606

طرح روزحدیث روز

ادبیات

کندوکاو در منابع و مقاتل واقعه عاشورا
 با کتاب »جامعه شناسی تحریفات عاشورا«

»جامعه شناسی  کتاب 
به  عاشورا«  تحریفات 
عبدالحمید  سید  قلم 
بلند  تحقیق  ضیایی 
انتقادی و آسیب شناسانه 
روایت ها،  تاریخچه،  به 
و  روضه ها  مقتل ها، 
واقعه  منظوم  ادبیات 
اولین  که  عاشوراست، 
بار در سال 1384 توسط 
ققنوس  هزاره  انتشارات 
بازار شده  منتشر و روانه 

است.
این کتاب تاکنون سه ویراست مختلف داشته و 9 بار تجدید چاپ شده 
از دو بخش کلی تشکیل  است. کتاب »جامعه شناسی تحریفات عاشورا« 
شده، بخش اول »عاشورا و رویکرد جامعه شناختی« که به نقد و بررسی 
منابع و مقاتل عاشورایی، تحریف شناسی و فرهنگ عاشورا اختصاص یافته 
و بخش دوم »ادبیات عاشورا در بوته  نقد« است که به نقد عاشورا و ادبیات 

انقلاب اسلامی می پردازد.
آنچه کتاب »جامعه شناسی تحریفات عاشورا« از نمونه های پیشین متمایز 
و  مقاتل  و  منابع  به  پژوهشگرانه  و  جامعه شناسانه  رویکرد  است  کرده 

روایت های مختلف در باب واقعه عاشوراست.
این کتاب تلاش شده پاسخ سؤالاتی مانند: منابع و مقاتل  از  در بخشی 
واقعه عاشورا کدامند؟ آیا اساساً حسین بن علی همسری به نام شهربانو 
داشته است؟ آیا امام حسین )ع( حج را ناتمام گذاشت؟ واقعیت جدایی 
محمل  به  سر  آیا  بوده؟  چه  عاشورا  در شب  )ع(  امام  از  یاران  از  بعضی 
منابع  میان  از  را  و...  است  درستی  روایت  )س(  زینب  حضرت  کوبیدن 

به جای مانده از واقعه عاشورا بیابد.
عاشورا  تحریفات  جامعه شناسی  کتاب  »نگارنده  کتاب:  نویسنده  قول  به 
هیچ داعیه ای جز پرتو افکنی بر بخشی از زوایای ناشناخته و پنهان فرهنگ 
فرهنگ  و  واقعه  و چون  باب چند  در  طرح پرسش هایی  احیاناً  و  عاشورا 

عاشورا ندارد.
و  پارسا  شریعتمداران  و  دینداران  دردمندی های  و  شفقت ها  کنار  در 
پرهیزگار، دیواری بلند از بدفهمی ها و سوء تعبیرها، معمولاً بین محققان و 
متدینان عام فاصله می افکند و از همین رهگذر، برخی از تلاش های دین 
شناسانه، به غرض ورزی ها و کژاندیشی ها متهم می شود و البته از سویی 
این نتیجه ناگزیر رویکرد جامعه شناسانه و معرفت شناختی به باور ها و 

رفتار های دینی است.«
در بخشی از کتاب »جامعه شناسی تحریفات عاشورا« می خوانیم:

می توان  نکته  یک  همین  به  عاشورا  تحریفات  بررسی  علت  توجیه  در 
نظر  در  هم  را  دینی  دغدغه های  از  یک  هیچ  اگر  حتی  که  کرد  بسنده 
نگیریم در راستای نوسازی و توسعه فرهنگی جامعه معاصر باید اعتراف 
ویژه  به  یورگن  هابرماس،  روایت  به  که  مدرنیته،  فهم  برای  ما  که  کرد 
خود  فرهنگ  مبنای  بر  یافته،  تجلی  زیباشناختی  و  سیاسی  بعد  دو  در 
و  تاریخی  زبانی،   - فرهنگی  مشکلات  از  انبوهی  حجم  با  ناگزیر  به 
همه  از  مهم تر  و  گسترده تر  و  شد  خواهیم  رو به رو  اخلاقی   -  دینی 
مفاهیم  پذیرش  برابر  در  که  است  عرفی-دینی  وجه  همین  وجوه، 

جدید الولاده مقاومت می کند. 
در یک نگاه جامعه شناختی حتی می توان گفت که بدون اعتقاد به دین 
یک  به  اجتماعی  تحول  هر  آفرینش  و  ایجاد  که  کرد  قبول  باید  هم، 

پیش شرط مهم مشروط است: نقد وجوه اجتماعی دین. 
مهم ترین پرسشی که ذهن را به خود مشغول می کند این است که ده ها 
سال پیش از این، دکتر علی شریعتی و استاد مرتضی مطهری نهایت تلاش 
خود را برای زدودن پیرایه ها و تحریفات از رخساره فرهنگ عاشورا به کار 
بستند.  در روزگار ما نیز کم نیستند نواندیشان ودین شناسانی که صمیمانه 
و بی غرض در این کار به جان می کوشند، اما به راستی چرا این درخت 
تنومند در بسیاری از مکان ها و زمان ها، جز میوه های تلخ و دل آزار، برگ 

و بار دیگری نداده و هر روز دریغاگوی روز پیش باید بود؟

ابداعی که به ورزشکاران اجازه می دهد مثل باد بدوند
فن آوری

که  این  مطمئناً  بدوید،  سریع تر  می خواهید  اگر 
بدانید سریع تر دویدن چه حسی دارد به شما کمک 
می کند. سپر هوا یا ایرشیلد با در نظر گرفتن این 
واقعیت طراحی شده است، زیرا به دوندگان اجازه 
تمرین  هوایی  مقاومت  گونه  هیچ  بدون  می دهد 

کنند و بدوند.
به  هوا   سپر  حاضر  حال  در  ایسنا،  گزارش  به 
صورت نمونه اولیه، توسط پروفسور ملانی زایلینگر، 
و  اسپنگلر  کریستینا  پروفسور  کرون،  آندریا  دکتر 
در  زوریخ  فدرال  فناوری  مؤسسه  در  همکارانش 
برای  سیستم  این  است.  توسعه  حال  در  سوئیس 
استفاده در یک روش موجود به نام آموزش سرعت 

بیش از حد ایجاد شده است.
به بیان ساده، تمرین با سرعت بیش از حد شامل 
ورزشکار  به  که  است  مصنوعی  وسایل  از  استفاده 
اجازه می دهد سریع تر از آنچه در حال حاضر بدون 
کمک می تواند بدود، به دویدن بپردازد. انجام این 
کار به بدن آنها کمک می کند تا توالی های عصبی 
را  سرعت  آن  با  دویدن  برای  نیاز  مورد  عضلانی 
قادر  متعاقباً  ورزشکار  که  است  این  ایده  بیاموزد. 

خواهد بود آن سطح از عملکرد را بدون هیچ کمک 
خارجی بازسازی کند. اینجاست که سپر هوا وارد 

عمل می شود.
سپر منحرف کننده هوا، یک سیستم گاری مانند 
و  جلو  در  و  بوده  باز  آن  پشتی  بخش  که  است 
قرار  شفاف  پلاستیکی  ورقه های  آن  کناره های 
این گاری پشت یک ماشین مسابقه  گرفته است. 
دویدن  مسیر  امتداد  در  راننده  یک  توسط  که 

هدایت می شود، حرکت می کند.
همان طور که ورزشکار مستقیماً پشت سپر می دود، 
یک حسگر رو به عقب در داخل سپر به طور مداوم 
این  می کند.  اندازه گیری  را  دونده  فاصله  میزان 
داده ها به صورت بی سیم به خودرو منتقل می شوند، 
که به طور خودکار سرعت خود را افزایش یا کاهش 
بهینه نگه دارد  را در نقطه  تا آن شخص  می دهد 
است  این  انجام دهد  باید  راننده  کاری که  تنها  و 
این  بر  علاوه  این سپر  کند.  هدایت  را  که خودرو 
که  است  متعددی  ویدیویی  دوربین های  به  مجهز 
فیلم هایی از ورزشکار می گیرند که بعداً توسط آنها 

و مربی شان قابل ارزیابی است.

  جشنواره گاوبازی سان فرمین در پامپلونا - اسپانیا

عکس خبر

  استراحت یک خرس قطبی روی قالب های یخ در گرمای تابستانی 
باغ وحش شهر پراگ

   اهواز گرم ترین شهر جهان

   ریختن مناره مسجد عبدا... اعظم در اثر حمله هوایی اسرائیل به اردوگاه آوارگان 
نصیرات - نوار غزه

  جام جهانی فوتبال رباتیک - هلند

دانستنی

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   بزرگ ترین تعزیه میدانی در صحرارود - فسا

نتا ال ای وی به تک موتور الکتریکی 227 اسب 
بخاری مرتبط با محور عقب مجهز شده که 310 
طی  وی  ای  ال  نتا  دارد.  گشتاور  نیز  متر  نیوتن 
7/6 ثانیه از حالت توقف به سرعت 100 کیلومتر 
برساعت می رسد. باتری 68 کیلووات ساعت انرژی 

مورد نیاز پیشرانه را تأمین می کند.
اوور جدید  نام کراس  ای وی  ال  نتا  ایران-  عصر 
هوزون اوتو چین است که تریم پایه آن با قیمت 
 5 تریم  در  ال  نتا  می شود.  عرضه  دلار   19300
 CATL با کمپانی مطرح  سرنشین طی همکاری 
الکتریکی  خودروهای  باتری  تولید  زمینه  در  که 
 510 آن  حرکتی  برد  و  شده  ارائه  است،  فعال 

کیلومتر محاسبه شده است.
آغاز   2018 سال  در  را  خود  فعالیت  اوتو  هوزون 
کرده و طی این مدت تبدیل به یکی از پیشروترین 
خودروسازان چینی شده است. نتا قبلًا کراس اوور 
برد حرکتی عرضه کرده  افزاینده  را در نسخه  ال 
آن  از  با 5500 دستگاه  برابر  ماه  بود که طی دو 
راه  از  ال  نتا  الکتریکی  تریم  اکنون  شد.  فروخته 

رسیده است.
 4770 با  برابر  ابعاد  منظر  از  الکتریکی  ال  نتا 
و  عرض  در  میلیمتر   1900 طول،  در  میلی متر 
1660 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله 

بین محورهای آن نیز 2810 میلی متر است.
نتا ال ای وی در فضای کابین میزبان یک 
و  فرمان  پشت  کوچک  نمایشگر 
یشگر  نما
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تنظیمات سرگرمی روی کنسول اصلی جلو است. 
 15/6 نمایشگرهای  تعداد  پرچمدار  تریم  در  اما 
نگهدارنده  دو  می یابد.  افزایش  عدد  دو  به  اینچی 
لیوان و شارژر بی سیم نیز در ابتدای کنسول میانی 

جانمایی شده اند.
میز  و  یخچال  اسپیکر،   16 با  صوتی  سیستم 
کابین  امکانات  دیگر  از  جلو  سرنشین  برای  تاشو 

محسوب می شوند.
اسب  الکتریکی 227  تک موتور  به  وی  ای  ال  نتا 
بخاری مرتبط با محور عقب مجهز شده که 310 
طی  وی  ای  ال  نتا  دارد.  گشتاور  نیز  متر  نیوتن 
7/6 ثانیه از حالت توقف به سرعت 100 کیلومتر 
برساعت می رسد. باتری 68 کیلووات ساعت انرژی 

مورد نیاز پیشرانه را تأمین می کند.
باتری طی 21 دقیقه از 10 به 80 درصد ظرفیت 

خود می رسد.
نتا ال ای وی در 3 تریم عرضه شده که از 19300 

تا 22400 دلار قیمت دارد.
افزاینده برد حرکتی  گفتنی است نتا ال در مدل 
مجهز به یک باتری 30 کیلووات ساعت است که 
الکتریکی  حالت  در  کیلومتر   210 حرکتی  برد 
با  تریم در همراهی  این  را فراهم می کند.  خالص 
موتور احتراقی خود برد نهایی 1300 کیلومتر را 

ارائه می دهد.

نتا ال ؛ کراس اوور جدید 19 هزار دلاری
خودرو 

نقرهداغاستخراجکنندگانغیرمجازرمزارز
منبع:تسنیم

رؤیا مرجانیان، معاون اداره کل امور فراورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و 
دارو گفت: ماندگاری فراورده ها با SPF های بالا به اندازه SPF های پایین هستند و 
استفاده از فراورده ها با SPF بالا این امکان را نمی دهد که زمان بیشتری روی پوست 

ماندگاری داشته باشند.
مرجانیان افزود: از آنجایی که بسیاری از افراد تنها حدود 20 تا 50 درصد از مقدار 
مورد نیاز ضدآفتاب را برای دستیابی به مقدار SPF روی برچسب استفاده می کنند، 
برخی معتقدند استفاده از کرم های ضدآفتاب با SPF بالا به جبران مصرف کم آن، 

کمک می کند. وی با تأکید براینکه ضدآفتاب ها به تنهایی نمی توانند به طور کامل 
از پوست محافظت کنند، گفت: علاوه بر استفاده از ضدآفتاب بر روی پوستی که با 

لباس پوشانده نشده است، متخصصان توصیه می کنند از لباس های پوشیده و عینک 
آفتابی استفاده شود، همچنین در محیط های باز در سایه مانده و زمان ماندن در 
برابر نورخورشید به خصوص بین ساعت 10 صبح تا 2 بعد از ظهر محدود شود.

وی با اشاره به اینکه هیچ راه ایمنی برای برنزه کردن پوست وجود ندارد، تصریح 
برنزه شدن، پوست آسیب دیده و ضمن تسریع در روند پیری  بار  با هر  کرد: 

پوست، خطر ابتلا به انواع سرطان پوست افزایش می یابد.

معیار  یک   SPF گزارش،  این  بر  بنا 
اندازه گیری علمی است و درک مشخصی 

می دهد  ارائه  موضوع  این  درباره 
ضدآفتاب   یک  از  استفاده  که 

باعث  تا چه میزان  مشخص 
کاهش آسیب های پوستی 

می شود.

میزان ماندگاری ضدآفتاب ها ارتباطی به بالا بود SPF آن ندارد


